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Oznaczenia skrótów: 
 
azot og. – azot ogólny 
b.d. – brak danych 
BaP – benzo (a)piren 
BZT5 – biologiczne zapotrzebowanie na tlen 
ChZT5 – chemiczne zapotrzebowanie na 
tlen 
CO – tlenek węgla 
CO2 - dwutlenek węgla 
c.o. – centralne ogrzewanie 
dam3/rok - tys. m3/rok 
DPS – Dom Pomocy Społecznej 
GCEE – Gminne Centrum Edukacji 
Ekologicznej 
GDDKiA – Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad 
GIOŚ – Główna Inspekcja Ochrony 
Środowiska 
GJ – gigadżul 
GPR – Generalny Pomiar Ruchu 
GUS – Główny Urząd Statystyczny 
GZWP – Główny Zbiornik Wód 
Podziemnych 
JCWP – Jednolita Część Wód 
Powierzchniowych 
JCWPd – Jednolita Część Wód 
Podziemnych 
KPOŚK – Krajowy Program Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych 
kWh – kilowatogodzina 
kV – kilowolt 
M-06 – sprawozdanie do GUS wodociągi 
i kanalizacja 
Mg – Megagram (tona) 
MPZP – Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego 
MSWiA – Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 
MWh – megawatogodzina 

NFOŚiGW – Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
NO – tlenek azotu 
NO2 – dwutlenek azotu 
OChK – Obszar Chronionego Krajobrazu 
OSP – Ochotnicza Straż Pożarna 
OWO – ogólny węgiel organiczny 
PEW – przewodność elektryczna właściwa 
PIG – Państwowy Instytut Geologiczny 
PM10 – pył zawieszony o średnicy 10 mm 
POŚ – Program Ochrony Środowiska 
PROW – Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 
PSSE – Powiatowa Stacja Sanitarno – 
Epidemiologiczna 
RRW-2 – sprawozdania do GUS sanitacja 
wsi 
RDOŚ – Regionalna Dyrekcja Ochrony 
Środowiska 
RLM – równoważna liczba mieszkańców 
RPO – Regionalny Program Operacyjny 
SO2 – dwutlenek siarki 
SG-01 – sprawozdanie do GUS – 
gospodarka mieszkaniowa i komunalna 
ug/m3 – mikrogramów na metr sześcienny 
WFOŚiGW – Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
WIOŚ – Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska 
WWA – wielopierścieniowe węglowodory 
aromatyczne 
ZDP – Zarząd Dróg Powiatowych 
ZMiUW – Zarząd Melioracji i Urządzeń 
Wodnych 
ZWiK – Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
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1. WSTĘP 

 

Dla powiatu tczewskiego obecnie obowiązuje zaktualizowany dokument Programu 

Ochrony Środowiska uchwalony w 2012 roku. Opracowany Program Ochrony Środowiska 

(zwany dalej Programem lub POŚ) został przyjęty Uchwałą Nr XXIII/138/12 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie przyjęcia Aktualizacji Programu ochrony 

środowiska dla powiatu tczewskiego na lata 2012 – 2015 z uwzględnieniem perspektywy 

na lata 2016 – 2019 wraz z podsumowaniem. 

Do tego czasu obowiązywał jednak „Program Ochrony Środowiska Powiatu 

Tczewskiego na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015 

uchwalony przez Radę Powiatu dnia 25 listopada 2008 r. uchwałą Nr XXIX/200/08. 

Tym samym w niniejszym raporcie realizacji Programu Ochrony Środowiska 

analizy będą się opierać na dokumencie POŚ, który obowiązywał w latach 2010 – 2011, 

a który został uchwalony w roku 2008. 

 

Zgodnie z art. 18, ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. 2008 r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) organ wykonawczy powiatu 

sporządza co dwa lata raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska (zwany dalej 

Raportem), który przedstawia Radzie Powiatu. Niniejszy dokument stanowi realizację 

obowiązku, o którym mowa powyżej. 

Zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2008 r., Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.), Starosta ma 

obowiązek zamieścić w Biuletynie Informacji Publicznej opracowany Raport z realizacji 

Programu Ochrony Środowiska, tak aby każdy mieszkaniec mógł zweryfikować stopień 

realizacji zamierzeń powiatu w zakresie ochrony środowiska. 

 

Ustawodawca nie określił, jaką formę powinien posiadać Raport z realizacji 

Programu i jakie elementy mają składać się na jego zawartość. Nie zostały opracowane 

ogólne wytyczne opracowania Raportu, umożliwiające zachowanie układu treści 

i sposobu przedstawienia rezultatów z realizacji zadań ujętych w Programie Ochrony 

Środowiska obowiązujące we wszystkich jednostkach samorządu terytorialnego w Polsce. 

Ustawodawca nie zdyscyplinował również samorządów do przestrzegania określonych 

terminów, w których – od momentu przyjęcia uchwałą Programu Ochrony Środowiska – 

powinien być przedstawiony Raport z jego realizacji. 

Zakres niezbędnych informacji jakie powinien zawierać Raport powinien 

odpowiadać treści przyjętego POŚ. W Raporcie należy zatem przedstawić postępy 

w realizacji każdego z zadań zapisanych w Programie lub wyjaśnić powody zaniechania 

działań lub ewentualnych opóźnień. Porównanie uzyskanego obrazu ze stanem polityki 

ochrony środowiska opisanym w Programie Ochrony Środowiska powinno dać odpowiedź 

na pytanie, w jakim stopniu udało się zrealizować przedsięwzięcia przyjęte w Programie. 

Chodzi tu o wszystkie zadania zapisane w POŚ, te realizowane bezpośrednio przez 

samorząd powiatu, jak i wszystkie inne podmioty działające w zakresie ochrony 

środowiska na jego terenie. Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska powinien, 

przede wszystkim, zawierać informacje o wykonaniu jakościowym i ilościowym celów oraz 

zadań postawionych w Programie. Ponadto w Raporcie można umieścić także inne 

informacje, które powiat uważa za istotne dla rozwoju systemu działań w zakresie ochrony 
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środowiska na swoim terenie, a które nie wynikają z obecnie obowiązującego Programu 

ochrony środowiska. 

Raport jest zatem próbą weryfikacji i wstępnej oceny wykonania tego, co zostało 

zapisane w Programie Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego, a co zostało 

zrealizowane w latach 2010 – 2011. 

 

W niniejszym Raporcie zostały przedstawione zadania i przedsięwzięcia, które 

były zrealizowane lub rozpoczęte w ramach obowiązującego w latach 2010 - 2011 

Programu Ochrony Środowiska, w okresie od 1 stycznia 2010 r. do 31 grudnia 2011 r. 

Przedsięwzięcia i zadania ujęte zostały w Raporcie w następujących grupach, 

zgodnie z obowiązującym w latach 2010-2011 harmonogramem realizacji programu 

ochrony środowiska: 

 
Cel perspektywiczny: Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego 
 

1. Cel strategiczny 

Poprawa jakości wód i stosunków wodnych: Przywrócenie jakości wód 

powierzchniowych do wymaganych standardów oraz ochrona jakości i ilości 

wód podziemnych wraz z racjonalizacją ich wykorzystania. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 utworzenie systemu kształtowania i wykorzystania zasobów wodnych, 

 osiągnięcie właściwych standardów wód powierzchniowych pod względem 

jakościowym i ilościowym. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 prowadzenie działań administracyjno-prawnych, przyrodniczych i technicznych), 

 zabezpieczenie awaryjnych źródeł wody pitnej – poprzez odpowiednie zapisy 

w udzielonych pozwoleniach wodnoprawnych (Marszałek Województwa, Starosta), 

 sukcesywne ograniczanie negatywnego wpływu zanieczyszczeń obszarowych, 

ścieków komunalnych i deszczowych na wody powierzchniowe i podziemne – 

poprzez odpowiednie zapisy w udzielonych pozwoleniach wodnoprawnych 

(Marszałek Województwa, Starosta), 

 działania zmierzające do ograniczenia niekontrolowanej infiltracji zanieczyszczeń – 

poprzez kontrole (WIOŚ), 

 eliminacja zanieczyszczeń wymywanych przez opady poprzez zorganizowany 

odbiór wód opadowych z terenów przemysłowych – poprzez kontrole (WIOŚ), 

 opracowanie i wdrożenie systemu informowania społeczeństwa o jakości wody 

pitnej i wody w kąpieliskach (WIOŚ, Sanepid), 

 sporządzanie opracowań stanu wód powierzchniowych i podziemnych oraz 

ekspertyz hydrologicznych (WIOŚ), 

 odtworzenie rowów w ciągu dróg (zarządy dróg). 

 
2. Cel strategiczny 

Powietrze atmosferyczne: Poprawa jakości powietrza atmosferycznego na 

terenie powiatu tczewskiego do wymaganych standardów. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 
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 ograniczenie emisji z procesów spalania paliw w zakładach przemysłowych – 

poprzez kontrolę dotrzymania przez zakład warunków określonych w pozwoleniu 

na emisję zanieczyszczeń do powietrza (WIOŚ), 

 ograniczanie wielkości emisji zanieczyszczeń komunikacyjnych - poprzez budowę 

obwodnic oraz modernizację dróg (zarządcy dróg), 

 ograniczenie niskiej emisji pochodzącej ze źródeł zorganizowanych 

i indywidualnych – poprzez promowanie wykorzystania paliw ekologicznych 

(Starosta, Burmistrz, Wójt, Organizacje pozarządowe), 

 wdrożenie skutecznego zarządzania ochroną środowiska – poprzez zapisy 

w decyzjach na emisję do powietrza oraz kontrole w zakładach przemysłowych 

(Wojewoda, Starosta, WIOŚ). 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 promocja wykorzystania alternatywnych źródeł energii cieplnej (Starosta, 

Burmistrz, Wójt, Organizacje pozarządowe), 

 ograniczenie emisji przemysłowej ze źródeł technologicznych (Przedsiębiorcy), 

 prewencja, realizowana jako likwidacja zanieczyszczeń u źródła poprzez działania 

w zakresie: wielokierunkowych działań minimalizujących emisję zanieczyszczeń 

powietrza z zakładów przemysłowych, prowadzenie zintegrowanych działań na 

rzecz minimalizacji zużycia energii (w tym surowców energetycznych), rozwój 

monitoringu zanieczyszczeń powietrza i dostosowanie go do aktualnych 

wymogów, 

 ograniczenie emisji pyłowo-gazowej poprzez: rozbudowę lub łączenie systemów 

ciepłowniczych w celu racjonalizacji wykorzystania energii pierwotnej paliw 

(Zakłady Ciepłownicze), budowę lub modernizację urządzeń odpylających 

stosowanie wysokosprawnych, nowoczesnych technik odpylania (Przedsiębiorcy), 

hermetyzacje procesów technologicznych (Przedsiębiorcy), likwidacje źródeł emisji 

niezorganizowanej (mieszkańcy powiatu), tworzenie technicznych możliwości 

korzystania z czystych paliw przy uzbrajaniu terenów pod budownictwo 

mieszkaniowe (Burmistrz, Wójt), uprawa wierzby energetycznej w celu uzyskania 

energii odnawialnej (Przedsiębiorcy, mieszkańcy powiatu), wspomaganie 

systemów kontrolno-pomiarowych oraz badań stanu środowiska naturalnego, 

nawiązywanie współpracy z innymi jednostkami w tworzeniu baz danych 

dotyczących jakości powietrza (WIOŚ), przestrzeganie przez poszczególne 

zakłady norm odnośnie emisji zanieczyszczeń (Przedsiębiorcy), racjonalna 

polityka ekologiczna zakładów przemysłowych (Przedsiębiorcy). 

 

3. Cel strategiczny 

Hałas: Zmniejszenie uciążliwości hałasu dla mieszkańców powiatu 

i spełnienie obowiązujących standardów w zakresie poziomu hałasu. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 utrzymanie aktualnego poziomu hałasu w obszarach, gdzie sytuacja akustyczna 

jest korzystna (zarządcy dróg), 

 wprowadzenie koniecznych zmian w inżynierii ruchu drogowego (zarządcy dróg), 
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 prowadzenie polityki przestrzennej pozwalającej na zróżnicowanie lokalizacji 

obiektów w zależności od jego uciążliwości hałasowej (Wojewoda, Starosta, 

Burmistrz, Wójt), 

 zintegrowanie działań w zakresie ochrony przed hałasem z planami 

zagospodarowania przestrzennego (mapowanie cyfrowe, strefy ograniczonego 

użytkowania, lokalizacja obiektów, przebieg szlaków transportu drogowego 

i szynowego itp.) (Starosta, Burmistrz, Wójt), 

 prowadzenie działalności edukacyjnej o zagrożeniu środowiska i zdrowia ludzkiego 

hałasem (Starosta, Burmistrz, Wójt, organizacje pozarządowe). 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 zintensyfikowanie działań ograniczających negatywny wpływ hałasu na 

mieszkańców poprzez: poprawę stanu nawierzchni dróg (zarządcy dróg), 

przypadki stwierdzenia przekroczeń emisji hałasu poza zakładem i w związku 

z tym wydawanie decyzji administracyjnych (Starostwo Powiatowe). 

 

4. Cel strategiczny 

Promieniowanie elektromagnetyczne: Ograniczanie i monitoring 

promieniowania elektromagnetycznego. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 utrzymanie dotychczasowego stanu braku zagrożeń dla środowiska i mieszkańców 

ze strony promieniowania elektromagnetycznego. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 przestrzeganie zapisów w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

poświęconych ochronie przed promieniowaniem elektromagnetycznym 

z wyznaczeniem stref ograniczonego użytkowania wokół niektórych źródeł 

promieniowania (Burmistrz, Wójt), 

 przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa, higieny pracy, prawa budowlanego, 

gospodarowania przestrzennego i przepisów sanitarnych w celu ochrony przed 

promieniowaniem elektromagnetycznym (Przedsiębiorcy). 

 

5. Cel strategiczny 

Poważne awarie: Zapobieganie poważnym awariom przemysłowym oraz 

eliminacja i minimalizacja skutków w razie ich wystąpienia. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 uaktualnianie listy obiektów mogących być przyczyną poważnej awarii (zakłady 

o zwiększonym i dużym stopniu ryzyka) oraz wyegzekwowanie od nich 

sporządzenia: raportów bezpieczeństwa, zakładowych planów zarządzania 

ryzykiem oraz planów operacyjno-ratowniczych, prewencyjnych programów 

zapobiegania awariom (WIOŚ), 

 monitoring potencjalnych sprawców poważnych awarii pod kątem spełniania przez 

nich wymogów bezpieczeństwa i prewencji (WIOŚ), 

 opracowanie programu zapobiegania poważnym awariom (Przedsiębiorcy), 



Green Key 
Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla powiatu tczewskiego za lata 2010 - 2011 

 

9 

 opracowanie planu operacyjno – ratowniczego na wypadek zaistnienia poważnej 

awarii (Straż Pożarna), 

 utrzymywania w gotowości służb reakcyjnych na wypadek zaistnienia poważnej 

awarii (Straż Pożarna), 

 prowadzenie akcji informacyjno – edukacyjnej dla ogółu społeczeństwa dotyczącej 

zasad postępowania w razie wystąpienia poważnej awarii, w celu ukształtowania 

właściwych postaw i zachowań (Straż Pożarna), 

 promowanie systemu ubezpieczeń ekologicznych dla obiektów i działań, które 

w sytuacji awaryjnej będą wymagać sfinansowania działań ratowniczych 

i naprawczych (Straż Pożarna). 

 
Cel perspektywiczny: Ochrona dziedzictwa przyrodniczego i racjonalne 
użytkowanie zasobów przyrody 

 
1. Cel strategiczny 

Lasy: Wzbogacenie i racjonalna eksploatacja zasobów leśnych. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 wzrost lesistości powiatu poprzez zalesianie nieużytków i terenów 

zdegradowanych i porolnych (Nadleśnictwo), 

 ochrona zasobów leśnych i poprawa kondycji przyrodniczej obszarów leśnych oraz 

ich otulin (Nadleśnictwo), 

 zapewnienie trwałości i wielofunkcyjności lasów (Nadleśnictwo), 

 renaturalizacja obszarów leśnych (Nadleśnictwo), 

 powiększanie różnorodności biologicznej w lasach na poziomie genetycznym 

i gatunkowym (Nadleśnictwo), 

 poprawa zdrowotności i odporności drzewostanów (Nadleśnictwo). 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 inwentaryzacja zasobów leśnych pod kątem ich stanu zdrowotnego 

(Nadleśnictwo), 

 inwentaryzacja i weryfikacja klasyfikacji gruntów pod kątem pełnego uwzględnienia 

gruntów zalesionych i zadrzewionych oraz ujęcie granicy rolno-leśnej w planach 

zagospodarowania przestrzennego (Burmistrz, Wójt), 

 utrzymanie istniejących kompleksów leśnych (Nadleśnictwo), 

 zalesianie gruntów wyłączonych z użytkowania rolniczego oraz nieużytków 

i terenów zdegradowanych i przekształconych (Nadleśnictwo), 

 dostosowanie lasów i leśnictwa, w większym niż dotychczas zakresie, do 

wypełniania zróżnicowanych funkcji nie tylko przyrodniczych ale także 

społecznych (np. turystycznych) - powszechne, choć sterowane, udostępnienie 

lasów społeczeństwu z zachowaniem zasady niedopuszczania do zagrożenia 

trwałości i jakości zasobów leśnych (Nadleśnictwo), 

 ochrona gleb leśnych, a szczególnie substancji organicznej gleby (Nadleśnictwo), 

 prowadzenie ciągłej kampanii edukacyjno – informacyjnej w celu podnoszenia 

świadomości społeczeństwa (w tym pracowników leśnictwa) w zakresie celów 

i korzyści trwałej i zrównoważonej gospodarki leśnej, rozwój edukacji i nauk 

leśnych (Nadleśnictwo), 
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 użytkowanie zasobów leśnych w sposób zgodny z zasadami ochrony przyrody, 

bioróżnorodności i krajobrazu (Nadleśnictwo), 

 nadzór nad gospodarką leśną w lasach prywatnych (Starosta – zadanie zlecone 

Nadleśnictwu Starogard), 

 rekreacyjne użytkowanie i zagospodarowanie lasu (Nadleśnictwo), 

 współdziałanie leśnictwa z samorządami i administracją państwową 

(Nadleśnictwo), 

 stały monitoring środowiska leśnego w celu przeciwdziałania stanom 

niepożądanym (pożary, choroby, szkodniki), 

 wydawanie decyzji administracyjnych nakazujących wykonanie zabiegów 

pielęgnacyjnych w lasach nie stanowiących własności Skarbu Państwa (Starosta). 

 

2. Cel strategiczny 

Obszary chronione i tereny zieleni: Ukształtowanie i ochrona miejskiego 

systemu obszarów ochronnych. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 ochrona i rozwój systemu obszarów chronionych: 

 utrzymanie i ochrona istniejących kompleksów leśnych, 

 renaturalizacja i poprawa stanu najcenniejszych, zniszczonych ekosystemów 

i siedlisk, szczególnie leśnych i wodno-błotnych, 

 ochrona i wzrost różnorodności biologicznej (genetycznej gatunkowej 

i siedliskowej) i krajobrazowej oraz wzrost lesistości miasta i ochrona lasów, 

 ochrona terenów przyrodniczo cennych przed niewłaściwym zainwestowaniem, 

 ochrona istniejącej zieleni urządzonej, 

 utrzymanie istniejących korytarzy ekologicznych wzdłuż dolin i rzek. 

 ochrona fauny i flory: 

 rozszerzenie i usprawnienie ochrony in situ i ex situ gatunków roślin i zwierząt 

zagrożonych wyginięciem oraz starych, tradycyjnych odmian roślin i ras zwierząt 

hodowlanych mających znaczenie dla ochrony różnorodności biologicznej, 

poprzez stworzenie i utrzymanie niezbędnych warunków technicznych do takiej 

ochrony (stosowne obiekty i ich wyposażenie) oraz wspieranie badań i prac 

rozwojowych z tego zakresu, 

 zachowanie istniejących zbiorników wodnych, 

 blokowanie inwestycji uciążliwego przemysłu, 

 zapewnienie korzystnego przeciwdziałania wprowadzaniu gatunków, które mogą 

zagrażać integralności naturalnych ekosystemów i siedlisk lub stanowić 

zagrożenie gatunków rodzimych. 

 ochrona i utrzymanie krajobrazu rekreacyjnego: 

 wzmocnienie roli rekreacyjnej terenów zielonych, 

 rozwój szlaków turystycznych i ścieżek dydaktycznych na terenach interesujących 

przyrodniczo. 

 

3. Cel strategiczny 

Gleby: Racjonalne wykorzystanie gleby wraz z jej ochrona i rekultywacją. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 
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 zagospodarowanie gleb w sposób adekwatny do ich klasy bonitacyjnej i poziomów 

zanieczyszczeń (użytkownicy gruntów), 

 ograniczenie czynników wpływających na degradację gleby poprzez 

zagospodarowanie m.in.: odłogujących gruntów (użytkownicy gruntów), 

 zrekultywowanie gleb zdegradowanych w kierunku rolnym, leśnym i rekreacyjno – 

wypoczynkowym (użytkownicy gruntów), 

 właściwe kształtowanie ekosystemów rolnych z wykorzystaniem otaczających je 

systemów naturalnych i ich zdolności do autoregulacji m.in. poprzez wdrażanie 

programów rolnośrodowiskowych (użytkownicy gruntów), 

 zachowanie naturalnych kompleksów łąk torfowych jako regulatora stosunków 

wodnych i klimatycznych przyległych do nich terenów (użytkownicy gruntów). 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 przeciwdziałanie degradacji chemicznej gleb poprzez ochronę powietrza i wód 

powierzchniowych (WIOŚ), 

 przeciwdziałanie erozji gleb poprzez stosowanie odpowiednich zabiegów na 

gruntach o nachyleniu powyżej 10% (użytkownicy gruntów), 

 ograniczanie erozji wodnej i wietrznej gleby poprzez możliwie jak najdłuższe 

utrzymywanie pokrywy roślinnej w postaci wprowadzenia upraw wieloletnich oraz 

wsiewek i poplonów (użytkownicy gruntów), 

 racjonalne użycie nawozów sztucznych i środków ochrony roślin na terenach 

rolnych i leśnych oraz stosowanie technik naturalnych (fito i agromelioracyjnych) 

w celu zwiększenia udziału materii organicznej w glebie (użytkownicy gruntów). 

 

4. Cel strategiczny 

Ochrona zasobów kopalin: Ochrona zasobów złóż, także 

nieeksploatowanych, zahamowanie nielegalnego wydobycia kopalin oraz 

rekultywacja terenów poeksploatacyjnych. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe oraz długoterminowe: 

 wystąpienie do Ministra Środowiska o przekazywanie informacji o wielkości 

wydobycia, 

 rekultywacja terenów po eksploatacji kopalin, 

 ochrona terenów perspektywicznych pod względem wydobycia kopalin, 

 inwentaryzacja wyrobisk po eksploatacji bez koncesji, 

 stworzenie inwentaryzacji złóż kopalnianych i wyrobisk po eksploatacji bez 

koncesji (WIOŚ w Gdańsku rozpoczął taką inwentaryzację i należy ją w dalszym 

ciągu kontynuować), 

 opiniowanie studiów uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego 

(Burmistrz, Wójt), 

 opiniowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (Burmistrz, 

Wójt), 

 weryfikacja ustaleń istniejących planów zagospodarowania przestrzennego 

i studiów uwarunkowań kierunków zagospodarowania przestrzennego (Burmistrz, 

Wójt), 

 ograniczenie możliwości wykorzystania kopaliny uzyskanej w innych niż 

koncesjonowanie procesach inwestycyjnych – uświadomienie władzom lokalnym o 
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konsekwencjach m.in. finansowych o eksploatacji bez koncesji (Marszałek, 

Starosta). 

 

5. Cel strategiczny 

Powierzchnia ziemi: Rekultywacja terenów zdegradowanych. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe oraz długoterminowe: 

 na bieżąco likwidacja „dzikich” wysypisk odpadów (Burmistrz, Wójt, „sprawca”), 

 wprowadzenie gminnej zbiórki przeterminowanych środków ochrony roślin 

(Burmistrz, Wójt), 

 prawidłowa gospodarka rolna - świadome i poprawne nawożenie pól (właściciele 

gospodarstw rolnych). 

Kierunki działań: 

 monitorowanie zmian w klasyfikacji i użytkowaniu gruntów, stopnia ich degradacji 

oraz wykonywania zadań rekultywacyjnych, 

 inwentaryzacja i określenie skali zagrożeń w poszczególnych obiektach (WIOŚ). 

 
Cel perspektywiczny: Zrównoważone wykorzystanie surowców, materiałów, wody 
i energii 
 

1. Cel strategiczny 

Racjonalizacja użytkowania wody produkcyjnej i konsumpcyjnej. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 zmniejszenie w perspektywie do roku 2010 wodochłonności produkcji 

przemysłowej o 50% (działania podejmowane szczególnie przez sektor 

komunalny). 

 ograniczenie do minimum korzystania z zasobów wód podziemnych do celów 

przemysłowych, a także wspieranie działań edukacyjno – informacyjnych 

mających na celu propagowanie zmniejszenia zużycia wody w gospodarstwach 

domowych, 

 ograniczenie strat wody przy przesyłaniu jej z ujęć do odbiorców, poprzez bieżące 

remonty i konserwację sieci wodociągowej. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 minimalizacja wykorzystania wód podziemnych do celów przemysłowych 

(Przedsiębiorcy), 

 zmniejszenie zapotrzebowania na wodę w przemyśle i rolnictwie (Przedsiębiorcy), 

 kontynuacja modernizacji sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody 

w systemach przesyłowych (Zakłady Wodociągów, Przedsiębiorcy), 

 wspieranie działań mających na celu zmniejszenie zużycia wody 

w gospodarstwach domowych (Zakłady Wodociągów). 

 

2. Cel strategiczny 

Zmniejszenie zużycia energii. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 
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 zmniejszenie zużycia energii w przeliczeniu na jednostkę krajowego produktu 

brutto o 25% w roku 2010 w porównaniu z rokiem 2000, 

 sukcesywne wprowadzanie założeń polityki energetycznej państwa, 

 restrukturyzacja i modernizacja gospodarki (wprowadzanie energooszczędnych 

technologii) oraz wzrost świadomości społeczeństwa. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 poprawa parametrów energetycznych budynków (Zarządcy budynków), 

 podnoszenie sprawności procesów wytwarzania energii (Zarządcy budynków), 

 racjonalizacja zużycia i oszczędzania energii przez społeczeństwo powiatu 

(Odbiorcy energii), 

 stymulowanie i wspieranie przedsięwzięć w zakresie zmniejszania zużycia energii 

(Zarządcy budynków). 

 

3. Cel strategiczny 

Wzrost wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 zwiększenie do roku 2010 udziału źródeł odnawialnych w produkcji energii do 

3,1% i systematyczny wzrost do 7,5% w roku 2010, zwiększenie do roku 2010 

wykorzystania energii z regionalnych źródeł odnawialnych o 100% w stosunku do 

roku 2000. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 promocja i rozwój następujących urządzeń i systemów grzewczych zaliczanych do 

grupy odnawialnych źródeł energii: źródła ciepła opalane biomasą stałą, źródła 

ciepła opalane biogazem, instalacje solarne, małe elektrownie wodne, pompy, 

elektrownie wiatrowe, rozwój plantacji roślin energetycznych. 

 

4. Cel strategiczny 

Zmniejszenie materiałochłonności i odpadowości produkcji. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

długoterminowe: 

 ograniczenie do roku 2010 materiałochłonności produkcji 50% w stosunku do roku 

1990, 

 wycofanie z produkcji i użytkowania, bądź ograniczenie użytkowania substancji 

i materiałów niebezpiecznych (reglamentowanych przez dyrektywy UE i przepisy 

prawa międzynarodowego) (dotyczy substancji zawierających metale ciężkie, 

trwałe zanieczyszczenia organiczne oraz substancje niszczące warstwę 

ozonową). 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 ograniczenie nieprawidłowego wykorzystania zasobów naturalnych (Wojewoda, 

Starosta), 

 minimalizacja zanieczyszczeń i zapobieganie zanieczyszczeniom, uciążliwościom 

i zagrożeniom u źródła (Przedsiębiorca), 
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 zwiększenie recyklingu i odzysku materiałowego i energetycznego 

(Przedsiębiorca). 

 

5. Cel strategiczny 

Kształtowanie stosunków wodnych i ochrona przed powodzią: Zapobieganie 

zagrożeniom powodziowym. 

W ramach tego celu strategicznego wyznaczono następujące cele 

krótkoterminowe: 

 systematyczna konserwacja rzek i cieków, 

 konserwacja wałów przeciwpowodziowych i innych urządzeń ochrony 

przeciwpowodziowej, 

 przystosowanie terenów międzywała do szybkiego reagowania w przypadku 

powodzi (wycinanie lasów i zarośli łęgowych, odnowa użytków zielonych, 

konserwacja rowów melioracyjnych), 

 stworzenie systemu szybkiego ostrzegania i reagowania w przypadku zagrożenia 

powodzią, 

 opracowanie planu awaryjnego na wypadek powodzi, uwzględniającego ochronę 

obiektów wrażliwych na terenie miasta (np. oczyszczalni ścieków, ujęć wód, 

terenów zabytkowych i przyrodniczo cennych, składowisk odpadów, itp.), 

 zabezpieczenie osuwisk w ciągach dróg powiatowych. 

 
 

Raport został opracowany głównie na podstawie danych i informacji uzyskanych 

ze Starostwa Powiatowego w Tczewie. W szczególności podstawą sporządzenia Raportu 

z realizacji Programu Ochrony Środowiska za lata 2010 - 2011 były sprawozdania 

Zarządu Powiatu Tczewskiego z wykonania budżetu powiatu tczewskiego za lata 2010 

i 2011 oraz dane statystyczne pochodzące z Banku Danych Lokalnych Głównego Urzędu 

Statystycznego, a także uchwały, postanowienia, porozumienia, decyzje, pozwolenia, 

umowy pozyskane ze Starostwa Powiatowego. 

W celu opracowania Raportu pozyskiwano również dane z gmin powiatu 

tczewskiego: Gminy Miejskiej Tczew, Gminy Tczew, Gminy Subkowy, Gminy Pelplin, 

Gminy Gniew oraz Gminy Morzeszczyn. Dane uzyskano także z Państwowej Stacji 

Sanitarno – Epidemiologicznej, Powiatowego Zarządu Dróg, Zarządu Melioracji 

i Urządzeń Wodnych Oddział Tczew oraz zarządców składowisk odpadów 

eksploatowanych na terenie powiatu. 

 

Z budżetu Powiatu, w zakresie szeroko pojętej ochrony środowiska 

i zrównoważonego rozwoju, finansowane są następujące zadania oraz działalność 

następujących jednostek organizacyjnych (na podstawie ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, Dz. U. Nr 142 poz. 1592 ze zm., art. 4-7): 

 edukacja publiczna, 

 transport zbiorowy i drogi publiczne (drogi powiatowe – inwestycje), 

 kultura i ochrona dóbr kultury, 

 kultura fizyczna i turystyka, 

 geodezja, kartografia i kataster, 

 gospodarka nieruchomościami, 

 administracja architektoniczno – budowlana, 



Green Key 
Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska 

dla powiatu tczewskiego za lata 2010 - 2011 

 

15 

 gospodarka wodna, 

 ochrona środowiska i przyrody, 

 rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe (Straż Rybacka), 

 porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, 

 ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie powiatowego 

magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowej i zapobiegania innym 

nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska, 

 utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz 

obiektów administracyjnych, 

 promocja powiatu (organizacja imprez turystycznych), 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

Jak widać z powyższego zestawienia Powiat nie posiada w swoich kompetencjach 

wielu zadań związanych z ochroną środowiska czy gospodarką komunalną. Większość 

zadań inwestycyjnych jest realizowana na szczeblu lokalnym, przez samorządy gminne. 

W Programie Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego jest zawartych jednak wiele 

zadań, które powinny być realizowane na tym terenie nie tylko przez Powiat, ale również 

przez Gminy. Dlatego też w niniejszym Raporcie dużą uwagę poświęcono również 

działaniom oraz wydatkom poszczególnych gmin. 
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2. WYKAZ I OPIS DZIAŁAŃ ZREALIZOWANYCH NA TERENIE POWIATU TCZEWSKIEGO W OKRESIE OD STYCZNIA 2010 DO GRUDNIA 2011 
 
 
Tabela 1. Cel perspektywiczny: Poprawa jakości środowiska i bezpieczeństwa ekologicznego – zadania wykonane w latach 2010 - 2011 

CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

1. Poprawa jakości wód i stosunków wodnych: Przywrócenie jakości wód powierzchniowych do wymaganych standardów oraz ochrona jakości i ilości wód podziemnych wraz 
z racjonalizacją ich wykorzystania 

Powiat tczewski 

pozwalają na zabezpieczenie źródeł wody pitnej oraz sukcesywne ograniczanie negatywnego wpływu zanieczyszczeń obszarowych, 
ścieków komunalnych i deszczowych na wody powierzchniowe i podziemne. 

Starosta 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz wydanych pozwoleń wodnoprawnych: 
1. na pobór wody: 

 Gmina Gniew - Inwest-Kom Sp. z o.o. Gniew (Cierzpice) – 1 studnia (WR.6223/8/w/10 z dn. 31.05.10 r.), 

 Zakład Drobiarski Wojciech Buchholc w Gniszewie (Gniszewo) – 2 studnie (WR.6223/9/w/10 z dn. 11.06.10 r.), 

 Gmina Subkowy - SKR Subkowy (Gorzędziej) – 2 studnie (WR.6223/10/w/10 z dn. 11.06.10 r.), 

 Gmina Morzeszczyn (Bielsk) – 1 studnia (WR.6223/18/w/10 z dn. 08.10.10 r.), 
2. na zrzut oczyszczonych ścieków: 

 Gmina Miejska Tczew / ZWiK Sp. z o.o. Tczew - oczyszczalnia Tczew, rzeka Wisła (WR.6223/24/s/09 z dn. 21.01.10 r., 
obowiązuje do dn.21.01.20 r.), 

 Gmina Tczew / Energoagva s.c. Tczew - oczyszczalnia Miłobądz, rów melioracyjny (WR.6223/2/s/10 z dn. 09.03.10 r., 
obowiązuje do dn. 09.03.20 r.), 

 Zakład Drobiarski Wojciech Buchholc w Gniszewie, rów melioracyjny (WR.6223/5/s/10 z dn. 12.04.10 r., obowiązuje do dn. 
12.04.20 r.), 

3. na odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

 MATRES REVCO Sp. z o.o. Morzeszczyn - teren zakładu w Morzeszczynie, rzeka Beka (WR.6223/3/s/10 z dn. 09.03.10 r., 
obowiązuje do dn. 09.03.20 r.), 

 GDDKiA O/Gdańsk - droga krajowa nr 91 odcinek w m. Tczew, Kanał Młyński w km 2+450, ziemia (WR.6223/4/s/10 z dn. 
23.03.10 r., obowiązuje do dn. 23.03.20 r.), 

 HYDROMECHANIKA - teren zakładu w Wielkich Walichnowach, rów melioracyjny J-97 (WR.6223/7/s/10 z dn. 04.05.10 r., 
obowiązuje do dn. 04.05.20 r.), 

 PKN ORLEN S.A. Płock - Stacja Paliw nr 177 w Tczewie, ziemia (WR.6223/11/s/10 z dn. 28.06.10 r., obowiązuje do dn. 
28.06.20 r.), 

 PSSE Tczew-Czatkowy - Os. Staszica i ul. Malinowska, rów melioracyjny R-23a (WR.6223/13/s/10 z dn. 19.07.10 r., obowiązuje 
do dn. 19.07.20 r.), 

 Zakład Drobiarski Wojciech Buchholc w Gniszewie - teren zakładu w Gniszewie, rów melioracyjny R-A-22 (WR.6223/14/s/10 
z dn. 27.08.10 r., obowiązuje do dn. 27.08.20 r.), 

 Zakład Handlowo-Usługowy TRANZIT Czarlin - teren zakładu w Czarlinie, ziemia (WR.6223/15/s/10 z dn. 27.08.10 r., 
obowiązuje do dn. 27.08.20 r.), 

 Goodman Poland Sp. z o.o. w Warszawie - obiekt logistyczno-magazynowy w Czarlinie, ziemia (WR.6223/16/s/10 z dn. 
17.09.10 r., obowiązuje do dn. 17.09.20 r.), 

 PZD w Tczewie - droga powiatowa nr 2823G w Nicponii + teren os. Mieszkaniowego, rów melioracyjny R-A (WR.6223/19/s/10 
z dn. 12.10.10 r., obowiązuje do dn. 12.10.20 r.), 

 osoba fizyczna - teren punktu skupu złomu w Tczewie, ziemia (WR.6223/21/s/10 z dn. 12.10.10 r., obowiązuje do dn. 
12.10.20 r.). 

4. na wykonanie urządzeń wodnych – brak. 

Starosta 2010 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

koszty administracyjne 

Odwodnienie odcinka drogi powiatowej nr 2714G w miejscowości Wędkowy w km 1+0,7314. Powiat, ZDP 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 68 765,67 zł 

Wykaz wydanych pozwoleń wodnoprawnych: 
1. na pobór wody: 

 Gmina Morzeszczyn (Borkowo) – 2 studnie (WR.6341.2.2011 z dn. 07.02.11 r., wygaszone 17.05.12 r.), 

 Gmina Tczew - Energoagva s.c. Tczew (Tczewskie Łąki) – 1 studnia (WR.6341.13.1.2011 z dn. 07.07.11 r.), 

Starosta 2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

koszty administracyjne 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

 Gmina Gniew - Inwest-Kom Sp. z o.o. Gniew (Gniew Parkowe) – 2 studnie (WR.6341.17.1.2011 z dn. 04.10.11 r.), 

 Spółdzielnia Rybołówstwa i Przetwórstwa TROĆ w Tczewie (Czatkowy) – 1 studnia (WR.6341.21.2011 z dn. 02.12.11 r.), 
2. na zrzut oczyszczonych ścieków: 

 Zakład Uboju Drobiu Stanisław Wysocki w Kulicach, rzeka Wierzyca (WR.6223/12/s/10 z dn. 30.09.11 r., obowiązuje do dn. 
30.09.15 r.), 

 Gmina Morzeszczyn - oczyszczalnia Majewo, rów melioracyjny (WR.6341.14.2011 z dn. 21.09.11 r., obowiązuje do dn. 
21.09.21 r.), 

3. na odprowadzania wód opadowych i roztopowych: 

 GDDKiA Oddział w Gdańsku - droga krajowa nr 91 + teren zjazdu Gniewko w Rakowcu, ziemia (WR.6223/25/s/10 z dn. 
12.01.11 r., obowiązuje do dn. 12.01.20 r.), 

 Gmina Miejska Tczew - teren miasta Tczewa, Kanał Młyński w km 0+512, 0+622, 1+070, 1+628, 2+333 (WR.6223/29/s/10 z dn. 
03.01.11 r., obowiązuje do dn. 03.01.21 r.), 

 PB-U-H WANT s.c. w Tczewie - teren zakładu w Rokitkach, ziemia (WR.6341.11.2011 z dn. 24.05.11 r., obowiązuje do dn. 
24.05.21 r.), 

 GDDKiA Oddział w Gdańsku - droga krajowa nr 22 (odc. Gniszewo-Swarożyn), ziemia – rowy przydrożne, rów melioracyjny R-
A8, jez. Waćmierek (WR.6341.19.2011 z dn. 02.11.11 r., obowiązuje do dn. 02.11.21 r.), 

4. na wykonanie urządzeń wodnych: 

 Dom Zakonny Zgromadzenia Sióstr Benedyktynek Samarytanek Krzyża Chrystusowego w Bielawkach – Bielawki, zbiornik 
wodny, 

 osoba fizyczna – Tymawa, staw bezodpływowy. 

Gmina Miejska Tczew 

Magistrala wodociągowa w ul. Głowackiego (w kierunku Śliwin) – wyposażenie hydroforni w budynku Zbiornika „Górki” (zadanie 
dofinansowane z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko) 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 814 170 zł 
(w tym kwota dofinansowania 
– 654 548,09 zł) 

Wodociąg spinający ul. Polna / ul. Konarskiego. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 56 437,22 zł 

Wodociąg spinający ul. Młyńska / ul. Elżbiety – przyłącza wodociągowe ul. Elżbiety. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 45 299,43 zł 

Wodociąg spinający w ul. Topolowej. Sieć wodociągowa ul. Czyżykowska. Przyłącza wodociągowe ul. Czyżykowska. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 96 441,65 zł 

Sieć wodociągowa ul. Targowa. Przyłącze wodociągowe ul. Targowa. Przyłącze wodociągowe ul. Targowa. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 77 418,22 zł 

Sieć wodociągowa ul. Zapolskiej. Przyłącza wodociągowe ul. Zapolskiej. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 43 829,35 zł 

Sieć wodociągowa ul. Przybosia. Przyłącza wodociągowe ul. Przybosia. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 25 112,82 zł 

Przyłącza wodociągowe ul. Nałkowskiej. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 60 235,24 zł 

Dokumentacja projektowa na wykonanie wodociągu w ul. Za Dworcem w Tczewie (zadanie zostało zakończone w czerwcu 2011r.). 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 7 586,23 zł 

Dokumentacja projektowa na wykonanie wodociągu spinającego w ul. Ceglarskiej w Tczewie. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 5 400 zł 

Remont przyłączy wodociągowych wraz z odcinkami sieci i węzłami: usuniecie awarii przewodu wodociągowego w ul. Stoczniowców, 
remont przyłącza wodociągowego do sklepu MOTO-HAND ul. Jedności Narodu, remont przyłączy wodociągowych do bud. nr 1, 2, 3, 4 
ul. Jedności Narodu, usunięcie awarii przewodu wodociągowego w ul. Kochanowskiego, remont węzłów wodociągowych  
w ul. 30 Stycznia 14, skrzyżowanie ul. Armii Krajowej z ul. Kasztanową, remont przyłączy wodociągowych w ul. Ogrodowej 7a,  
ul. Bałdowskiej 2, ul. 30 Stycznia 13, ul. Obrońców Westerplatte 5, remont wodociągu w ul. Gdańskiej. 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
146 358,28 zł 

Remont sieci wodociągowej wraz z przyłączami ul. Polna. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 42 621,81 zł 

Remont wodociągu w ul. Nizinnej wraz z przyłączami – Etap I. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 45 539,08 zł 

Remont sieci wodociągowej w rejonie budynków ul. Topolowa 2-4 wraz z przyłączami. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 55 808,46 zł 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Wykonanie dokumentacji projektowej kanalizacji deszczowej w ul. Czerwonego Kapturka. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 30 000 zł 

Wykonanie aktualizacji dokumentacji w sprawie budowy oczyszczalni wód spływających wylotami do Kanału Młyńskiego. 
Gmina Miejska 
Tczew ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 19 500 zł 

Modernizacja systemu odwodnienia w rejonie ul. Zamkowej i ul. Samborówny. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 149 837 zł 

Wykonanie zabezpieczeń przeciwzalewowych na wylotach kanalizacji deszczowej do rzeki Wisły. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 301 816 zł 

Wykonanie kolektora burzowego w ul. Wyzwolenia. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 26 356 zł 

Udrożnienie sieci kanalizacji deszczowej. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 119 823 zł 

Czyszczenie rowów melioracyjnych i stawów. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 94 862 zł 

Wykonanie kanalizacji deszczowej i odwodnienia ul. Malinowskiej i ul. Orzeszkowej. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 41 280 zł 

Wykonanie odprowadzenia wód z ul. Krótkiej, ul. Garncarskiej, ul. Podgórnej, ul. Mostowej, ul. Zielonej. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 166 817 zł 

Motława – dokumentacja projektowa na modernizacje pomp sieciowych. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 23 500 zł 

Kolektor sanitarny A2 – IV etap (zadanie dofinansowane z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko). Rozpoczęto realizację odcinka w ul. Ceglarskiej oraz w rejonie ul. Bałdowskiej (realizacja XI 2010 – V 2012). 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 
195 677,91 zł 
(w tym kwota dofinansowania 
– 16 875 zł) 

Siec kanalizacji sanitarnej ul. Pułaskiego (odcinek od ul. Czyżykowskiej do ul. Gen. Dąbrowskiego. Przyłącza kanalizacji sanitarnej 
ul. Pułaskiego. 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
110 893,93 zł 

Siec kanalizacji sanitarnej ul. Pułaskiego, odcinek od ul. Polnej do ul. Gen. Dąbrowskiego (rozpoczęcie zadania, zakończenie w 2011r.). 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 6 710 zł 

Siec kanalizacji sanitarnej ul. Ceglarska, odcinek od ul. Nadbrzeżnej do ul. Reja. Przyłącza kanalizacji sanitarnej ul. Ceglarska. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 43 780 zł 

Przepompownia ścieków przy ul. Andersa – montaż (dokończenie zadania z 2009r.). 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 24 174,38 zł 

Remont maszyn i urządzeń oczyszczalni ścieków i przepompowni: remont praski hydraulicznej do skratek na PS Czatkowy, remont 
pompy AFP, naprawa wirówki NOXON DC-20, remont stacji polimeru, remont kapitalny wirówek osadu NOXON DC-20. 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
250 380,50 zł 

Remont przykanalików i odcinków sieci kanalizacji sanitarnej wraz z monitoringiem: monitoring TV sieci kanalizacyjnej wraz 
z czyszczeniem, usunięcie awarii kanalizacji sanitarnej w ul. Robotniczej. 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 22 645,50 zł 

Remont maszyn, urządzeń, pomp głębinowych, pomp do ścieków według bieżących potrzeb. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 67 444,47 zł 

Zakupy inwestycyjne związane z utrzymaniem sieci i urządzeń. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
300 111,39 zł 

Roboty drogowe po awariach wodno-kanalizacyjnych według bieżących potrzeb. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
134 774,96 zł 

Budowa pomostów cumowniczych – Pętla Kujawska – rozwój turystyki wodnej Etap I (zadanie 2 letnie, dokonano odbioru końcowego 
oraz rozliczenie inwestycji). 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 1 113,11 zł 

Wykonano dokumentację projektową modernizacji pomieszczenia stacji uzdatniania wody. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 50 000 zł 

Utrzymanie zdrojów wodnych. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 39 870 zł 

Wykonanie w budynku Szkoły Podstawowej Nr 8 w Tczewie instalacji kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody opadowe do sieci 
kanalizacji deszczowej. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 244 524 zł 

Wykonanie w budynku Gimnazjum Nr 3 w Tczewie drenażu opaskowego oraz instalacji kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody 
opadowe do sieci kanalizacji deszczowej. 

Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 

423 187,17 zł 

Wybudowano oczyszczalnie wód opadowych na 5 wylotach do Kanału Młyńskiego. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 681 674 zł 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Odwodnienie terenów. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 61 774 zł 

Oczyszczanie rowów melioracyjnych i piaskowników na terenie miasta. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 65 699 zł 

Odwodnienie kojców wraz z ogrodzeniem wybiegu dla psów w schronisku. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 58 551 zł 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w zabudowie rozproszonej. osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

b.d. 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo-gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych 

Gmina Miejska 
Tczew, osoby 

prywatne 
2010-2011 

zadanie 
realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Budowa wodociągu w Lignowach – etap II i III (wykonano sieć wodociągową etapu II, bez przyłączy – ok. 2,4 km). 
Wsparcie środków w ramach PROW – 440 179 zł na lata 2010 – 2011. 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
45 452,16 zł 

Budowa sieci wodno – kanalizacyjnej w ulicy Kościuszki – wykonano wodociąg o długości 1426,9 m wraz z przełączeniem istniejących 
przyłączy oraz sieć kanalizacji sanitarnej o długości 1404,3 m (finansowanie ze środków własnych wsparte było pożyczką z WFOŚiGW 
w Gdańsku w wysokości 300 000 zł). 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
892 895,19 zł 

Oczyszczanie ścieków. Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
1 213,38 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Rajkowach (w ramach RPO na lata 2007-2013 – 2 022 539,24 zł oraz pożyczka długoterminowa 
z WFOŚiGW – 144 000 zł i krótkoterminowa – 750 000 zł (wykonano sieć grawitacyjną – 9 541,05 m, sieć tłoczną – 1 357,85 m). 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
2 005 969,82 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Strzelnica, Wybudowanie – dokumentacja. 
Zakres projektu obejmował część obrębu Janiszewko, Pelplin Wybudowanie , ul. Strzelnica, do terenów po Gminnej Spółdzielni „SCh”, 
ul. Strzelnica do ulicy Mickiewicza oraz Plac Cukrowni. 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 65 636 zł 

Przyłączenie wodociągu w miejscowości Janiszewo – zlecono przygotowanie dokumentacji projektowej. Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 8 610 zł 

Budowa dwóch wodociągów w miejscowości Lignowy Szlacheckie – zadanie realizowane w latach 2010-2011, wybudowano sieć 
wodociągową o długości 4.857 m (zadanie realizowane było przy wsparciu środków unijnych w ramach PROW na lata 2007-2013, 
dofinansowanie wyniosło 180 635 zł). 

Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
350 134,52 zł 

Kanalizacja sanitarna Gręblin – dokumentacja – dokumentacja miała zostać wykonana do końca roku 2010, jednak ze względu na 
konieczność zmian w przebiegu sieci (brak zgód od właścicieli gruntów) termin realizacji zadania przesunięto na rok 2011 r. w roku 
2010 nie wydatkowano na dokumentację żadnych środków. 
Wykonano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie na budowę. 

Gmina Pelplin 2010 - 2011 

zadanie 
ostatecznie 

zrealizowano 
w roku 2011 

wykonanie 2010r. – 0 zł 

wykonanie 2011r. – 
56 238,21 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Leśnym I, II, III w Pelplinie (w ramach RPO 2007-2013 przy wsparciu z RPO oraz pożyczce 
z WFOŚiGW) – wykonano ok. 2 km kanalizacji (z planowanych 6,19 km), zakończenie planowane na rok 2011. 
W roku 2011 kontynuowano budowę kanalizacji sanitarnej na Osiedlu Leśnym I, II, III w Pelplinie (zadanie zrealizowane w ramach RPO 
2007-2013 przy wsparciu z RPO w wysokości 790 911 zł. oraz pożyczce z WFOŚiGW 1 100 000 zł). Kanalizację wybudowano w całości 
(wykonano sieci kanalizacji grawitacyjnej o dł. 3 895,5 m , sieć tłoczną o dł. 428 m , wybudowano 1 876 m przykanalików 
i zamontowano 1 przepompownię ścieków (całkowita wartość zadania 2 708 577,85 zł). 

Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. – 
372 811,71 zł 

wykonanie 2011r. – 
1 132 771,50 zł 

W roku 2011 kontynuowano budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Strzelnica, Wybudowanie – wykonano projekt budowlany (zadanie 
przewidziane do realizacji w latach 2012-2014). 

Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
9 258,09 zł 

Modernizacja ośrodka wsparcia w Rajkowach 62 –wybudowano przyłącze kanalizacyjne. Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 14 200 zł 

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Sportowej w Pelplinie – wykonano projekt. Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 36 900 zł 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Pelplinie – wykonano projekt budowlano-wykonawczy, złożono wniosek o dofinansowanie 
w ramach RPO na lata 2007-2013, jednak do dnia dzisiejszego brak ostatecznego rozstrzygnięcia. 

Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 49 325 zł 

Naprawa urządzeń melioracyjnych, przebudowa i oczyszczanie studni. Gmina Pelplin 2010 – 2011 zadanie wykonanie 2010r. – 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

zrealizowano 17 655,56 zł 

wykonanie 2011r. – 
26 891,90 zł 

Przeznaczono środki finansowe na naprawę urządzeń melioracyjnych na terenie gminy. Gmina Pelplin 2010 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. – 
45 182,32 zł 

wykonanie 2011r. – 
39 014,94 zł 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w zabudowie rozproszonej. osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

b.d. 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo-gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych. 

Gmina Pelplin, osoby 
prywatne 

2010-2011 
zadanie 

realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Budowa przyłącza wodociągowego w Piasecznie. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
22 617,69 zł 

Wykonanie przyłącza wodociągowego Ciepłe – Kotło. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
47 781,48 zł 

Badanie próbek wody pobranej ze studni w miejscowości Jelenica Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Konserwacja studni w miejscowości Jeleń. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Czyszczenie studni kanalizacji deszczowej na terenie miasta. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
15 296,75 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Kursztyn, Cierzpice, Brody Pomorskie. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
2 501 045,66 zł 

Udrożnienie rowu w miejscowości Cierzpice. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Przełożenie sieci wodociągowej na terenie osady Pilcki (sołectwo Rakowiec). Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
14 136,05 zł 

Budowa sieci wodociągowej Jeleń- Rakowiec. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
117 177,72 zł 

Czyszczenie studni kanalizacji deszczowej na terenie miasta. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
12 489,52 zł 

Budowa przyłączy kanalizacyjnych w m. Kursztyn, Cierzpice, Brody Pomorskie. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
218 238,95 zł 

Pobranie próbek zanieczyszczonej wody z Martwej Wierzycy. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w zabudowie rozproszonej. osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

b.d. 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo-gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych. 

Gmina Gniew, osoby 
prywatne 

2010-2011 
zadanie 

realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Odbudowa rowu R8 stanowiącego odbiornik wód popłucznych z hydroforni w miejscowości Tczewskie Łąki. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 39 813,80 zł 

Remont hydroforni w miejscowości Tczewskie Łąki. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 25 000 zł 

Regeneracja studni głębinowej nr 2 na ujęciu wody w Łukocinie. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 39 344,26 zł 

Budowa sieci wodociągowej w Tczewskich Łąkach. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
116 928,45 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Budowa sieci wodociągowej do działek przy ul. Łąkowej w Dąbrówce. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 3 000 zł 

Modernizacja studni stacji uzdatniania wody w Łukocinie. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 49 978,40 zł 

Obsługa i eksploatacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą na terenie Gminy. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 49 995,60 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla działek położonych przy ul. Polnej w Lubiszewie (dz. 71/1-8). Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 49 830 zł 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Dąbrówce (dz. 48/2, 51/4-51/7, 53/3-53/12, 54/2-54/4, 58/2, 60/1-60/26, 65/4) – projekt. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 30 000 zł 

Przebudowa przyłączy sieciowych przy drodze gminnej na odcinku Miłobądz – Zajączkowo. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 60 000 zł 

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Goszyn. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
624 446,86 zł 

Uzbrajanie terenów inwestycyjnych w sieć wodno – kanalizacyjną w miejscowości Zajączkowo. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
697 700,70 zł 

Kompleksowy program gospodarki ściekowej Gminy Tczew. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
4 876 081,09 zł 

Kompleksowy program gospodarki ściekowej Gminy Tczew – projekt uzupełniający (w tym wydatki niewygasające 1 749 000 zł). Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
2 927 580,09 zł 

Oczyszczenie osadników kanalizacji deszczowej, namułu studzienek i osadników namułu odwadniających ulice. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 39 499,94 zł 

Udrożnienie przepustów i urządzeń odwadniających drogi. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 50 017 zł 

Opracowanie operatu wodno-prawnego na pobór wody podziemnej z utworów trzeciorzędowych i wprowadzanie ścieków ze stacji 
uzdatniania wody do rowu melioracyjnego w Tczewskich Łąkach. 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 500 zł 

Remont otworu studni na ujęcie wody w Rukosinie (wydatki niewygasające). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 54 000 zł 

Remont odcinka sieci wodociągowej w Boroszewie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 24 390,24 zł 

Remont otworu studni nr 2 w Swarożynie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 54 000 zł 

Obsługa i eksploatacja sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą na terenie Gminy. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
231 777,07 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla działek 19/6, 19/8, 19/12, 19/16, 19/17 w Zajączkowie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 6 504,07 zł 

Budowa sieci wod. – kan. do kompleksu działek 85/3 – 85/31 w Dąbrówce (w tym wydatki niewygasające 155 433 zł). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
309 478,04 zł 

Kanalizacja wsi Gniszewo i Śliwiny (w tym wydatki niewygasające 242 900 zł). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
263 348,65 zł 

Budowa sieci wodociągowej w Zajączkowie (wydatki niewygasające). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 65 000 zł 

Modernizacja obudowy studni głębinowej w Łukocinie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 20 325,20 zł 

Budowa odcinków kanalizacji sanitarnej w Maleninie, Dąbrówce i Miłobądzu (wydatki niewygasające). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 357 577 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla działki nr 1/3 w Miłobądzu. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 6 504,07 zł 

Kompleksowy program gospodarki ściekowej Gminy Tczew (w tym wydatki niewygasające 1 074 824 zł). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
5 982 702,08 zł 

Kompleksowy program gospodarki ściekowej Gminy Tczew – projekt  uzupełniający (w tym wydatki niewygasające 315 982 zł). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
978 426,27 zł 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Małym Miłobądzu. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 24 390,24 zł 

Remontem kanalizacji deszczowej w Szkole Podstawowej w ZKiW w Swarożynie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 17 665,21 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Udrożnienie urządzeń odwadniających ul. Polna w Lubiszewie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 6 027 zł 

Udrożnienie urządzeń odwadniających drogę w Łukocinie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 5 750 zł 

Udrożnienie urządzeń odwadniających drogi w Gniszewie, Lubiszewie, Tczewskich Łąkach. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 5 113,10 zł 

Udrożnienie rowu przydrożnego w Czatkowach. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 4 700 zł 

Udrożnienie rowu przydrożnego w Dalwinie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 4 399,99 zł 

Oczyszczenie kanalizacji deszczowej w Rokitkach ul. Tczewska i Kasztanowa. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 936 zł 

Oczyszczono i dokonano konserwacji urządzeń odwadniających ul. Słoneczną, Działkową i Woronieckiego w Swarożynie  
i ul. Skarszewską w Rokitkach. 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 12 300 zł 

Wykonanie odwodnienia dróg gminnych w Swarożynie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 62 000 zł 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w zabudowie rozproszonej. osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

b.d. 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo-gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych 

Gmina Tczew, osoby 
prywatne 

2010-2011 
zadanie 

realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gorzędzieju – przebudowa hydroforni i budowa sieci wodociągowej – konieczność 
uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 4 673 zł 

Budowa sieci wodociągowej Brzuśce - Subkowy, spinającej wodociąg grupowy w Subkowach z wodociągiem grupowym Wielgłowy. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 9 760 zł 

Rozbudowa sieci wodociągowej w Waćmierzu, w ulicy Topolowej, Zduńskiej, Polnej. Wykonano projekt budowlany. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 11 000 zł 

Rozbudowa sieci wodociągowej dla obszaru fragmentu wsi Radostowo – dz. 123/8. Wykonano projekt budowlany. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 3 500 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej (ulice Wybickiego, Kociewska, Wodna, Zamkowa, Kościelna, Sportowa, Gen. Wł. Sikorskiego, 
Krótka, Gdańska, część Spółdzielczej) z przyłączami, przepompowniami ścieków i ich zasilaniem w energię elektryczną oraz 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Subkowy – I etap. Zostały zawarte umowy z następującymi wykonawcami: 
- Centralnym Wodociągiem Żuławskim Sp. z o .o. Nowy Dwór Gdański na budowę sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami, 
przepompowniami ścieków i ich zasilaniem w energię elektryczną. Wartość umowy 3 129 877,99 zł, 
- CTE CARBOTECH ENGINEERING sp. z o. o. Szczecin na budowę oczyszczalni ścieków. Wartość umowy 2 596 518,35 zł, 
- Przedsiębiorstwem ELPROJEKT Sp. z o. o. Elbląg na pełnienie nadzoru przy budowie sieci kanalizacji. Wartość umowy 46 238 zł, 
- Projektowanie i Obsługa Inwestycji Gdańsk na pełnienie nadzoru przy budowie oczyszczalni ścieków. Wartość umowy 39 500 zł. 
Zadanie otrzymało dofinansowanie w ramach PRO. 

Gmina Subkowy 2010 

zadanie 
zrealizowano 
częściowo, 
rozpoczęcie 

zadania 

wydatki 2010 r. – 18 495 zł 
mimo poniesionych kosztów 
pozostałe wydatki zostały 
zaksięgowane w roku 2011 

Budowa kanalizacji sanitarnej (os. Witosa i Jana Pawła II, ul. Spółdzielcza w kierunku wsi Mała Słońca, ul. Gdańska, Ogrodowa, 
Dworcowa, Za Dworcem, Pałacowa) wraz z przykanalikami i przepompowniami ścieków dla obszaru administracyjnego wsi Subkowy – 
II etap. Zostały zawarte umowy z firmą „DEKPOL” Sp. z o. o. Pinczyn. Wartość umowy 3 101 927,35 zł. Umowa z Henrykiem Łowickim 
mającym siedzibę w Rotmance na pełnienie nadzoru przy budowie kanalizacji. Wartość umowy 38 674 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie z PROW. 

Gmina Subkowy 2010 

zadanie 
zrealizowano 
częściowo, 
rozpoczęcie 

zadania 

wydatki 2010 r. – 376,54 zł + 
16 678,30 zł 
mimo poniesionych kosztów 
pozostałe wydatki zostały 
zaksięgowane w roku 2011 

Budowa kolektora ciśnieniowego przy Zespole Szkół w Subkowach. Wykonano projekt budowlany. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 4 000 zł 

Zapewniając sprawność w działaniu przepompowni ścieków przy ul. Hundsdorfa i oczyszczalni ścieków w Gorzędzieju przeprowadzony 
został remont zainstalowanych tam urządzeń pompujących ścieki komunalne. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
22 124,70 zł zł 

Oczyszczono separator oczyszczający wody opadowe z parkingu przy Urzędzie Gminy. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 1 391 zł 

Odtworzono rów przy ul. J. Dąbrowskiego w Narkowach. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 1 403 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Wyczyszczono i naprawiono studzienkę odprowadzającą wody opadowe z ul. Hundsdorfa w Gorzędzieju, zakupiono nową pokrywę. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 60 zł 

Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej w aglomeracji Subkowy i wodociągowej w m. Waćmierz. Zadanie otrzymało 
dofinansowanie z PROW. Wartość inwestycji wynosi 2 901 823,36 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 2 179 573,00 zł. Poniesione 
nakłady związane z aktualizacją posiadanej dokumentacji projektowej. Rzeczowe wykonanie zadania nastąpi w latach 2012 – 2013. 

Gmina Subkowy 2011 

zadanie 
zrealizowano 
częściowo, 
rozpoczęcie 

zadania 

wydatki 2011 r. – 3 667,39 zł 

Rozbudowa sieci wodociągowej dla obszaru fragmentu wsi Radostowo – działka 123/8. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 5 285 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w osiedlach zabudowy jednorodzinnej w m. Subkowy. W ramach zadania przygotowano projekty 
budowlane na realizację: 
- budowy sieci wodnokanalizacyjnej w Subkowach, budowy sieci kanalizacji sanitarnej w działce nr 350/7 w Subkowach (ul. Sportowa, 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej), budowy kolektora tłocznego w działkach nr 419, 422/2, 430, 418/1 w m. Subkowy. 
Wykonanie kolektora umożliwi odłączenie istniejącej oczyszczalni przy Zespole Szkół. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 20 000 zł 

Rozbudowa infrastruktury kanalizacyjnej w aglomeracji Subkowy – podetapy II.5, II.6, II.7 ul. Sportowa i Spacerowa. Całkowita wartość 
projektu to 2 116 982,28 zł. W celu zrealizowania projektu złożono wniosek do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa 
Pomorskiego o dofinansowanie inwestycji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO. Przewidywany poziom 
dofinansowania – 1 204 786,65 zł. Wniosek jest umieszczony na liście rezerwowej. Wykonano studium wykonalności). 

Gmina Subkowy 2011 

zadanie 
zrealizowano 
częściowo, 
rozpoczęcie 

zadania 

wydatki 2011 r. – 21 138 zł 

Kontynuacja działania z roku 2010 - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami, przepompowniami ścieków i ich zasilaniem 
w energię elektryczną oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Subkowy – etap I. Inwestycja została zakończona i obiekty oddane do 
użytkowania. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
5 565 330,23 zł 

Kontynuacja działania z roku 2010 - Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami i przepompowniami ścieków dla obszaru 
administracyjnego wsi Subkowy – II etap. Inwestycja zostanie zakończona i przekazana do użytkowania w 2012 r. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
2 169 850,67 zł 

Wykonanie przykanalików do budynków. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 34 784 zł 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków lub w zabudowie rozproszonej - wszczęto przygotowania i zapisy mieszkańców do 
udziału w programie dofinansowywanym przez NFOŚiGW odnośnie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

mieszkańców 

koszty administracyjne 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo - gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych 

Gmina Subkowy, 
osoby prywatne 

2010-2011 
zadanie 

realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Budowa wodociągu we wsi Gąsiorki. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
28 646,98 zł 

Projekt budowy wodociągu dla mieszkańców wsi Gąsiorki. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
brak danych 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Nowa Cerkiew. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
1 263 402,19 zł 

Wydatki bieżące na utrzymanie hydroforni i oczyszczalni. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
472 357,58 zł 

Budowa stacji podnoszenia ciśnienia przy hydroforni we wsi Borkowo. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
24 065,04 zł 

Budowa wodociągu we wsi Gąsiorki wraz z przyłączami, modernizacja stacji uzdatniania wody Majewo. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
425 625,68 zł 

Budowa wodociągu we wsi Gąsiorki wraz z przyłączami, modernizacja stacji uzdatniania wody Majewo. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
251 652,71 zł 

Wydatki na zakup materiałów i części do bieżącego utrzymania, remont pompy, analizy wody i ścieków. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
53 162,52 zł 

Budowa kolektora sanitarnego w Majewie. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
140 751,32 zł 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wsi Nowa Cerkiew. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
68 066,02 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsi Królów Las wraz z przydomową oczyszczalnią ścieków. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
6 504,06 zł 

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w zabudowie rozproszonej. osoby prywatne 2010-2011 

zadanie 
realizowano 

na bieżąco wg 
potrzeb 

b.d. 

Likwidacja nieszczelnych zbiorników gromadzenia ścieków (szamb), kontrola zagospodarowania ścieków bytowo-gospodarczych 
i przemysłowych na terenach nieskanalizowanych 

Gmina Morzeszczyn, 
osoby prywatne 

2010-2011 
zadanie 

realizowano 
na bieżąco 

b.d., koszty administracyjne 

Inne podmioty i instytucje 

Realizowanie obowiązku informowania społeczeństwa o stanie aktualnym jakości wód powierzchniowych i podziemnych oraz wód 
ujmowanych na cele komunalne. 
WIOŚ co roku wykonuje pomiary monitoringowe jakości wód powierzchniowych i podziemnych, a wyniki badań są publikowane 
w raportach o stanie środowiska przyrodniczego województwa pomorskiego. Do chwili obecnej WIOŚ nie zamieścił jeszcze oceny za 
rok 2011. Wyniki analiz przedkładane są również organom powiatu. WIOŚ sprawuje kontrolę nad stanem jakości wód, co pozwala 
wychwytywać zanieczyszczenia dostające się do środowiska. 
Inspekcja sanitarna co roku prowadzi badania monitoringowe na SUW, na sieci wodociągowej oraz u odbiorców. Sprawozdania z badań 
przedkładane są organom gminy oraz zamieszczane na stronach internetowych inspekcji. 

PSSE, WIOŚ 2010-2011 
zadanie 

realizowane co 
roku 

b.d. 

Starosta co roku wydaje pozwolenia wodnoprawne na zrzut oczyszczonych ścieków do wód lub do ziemi, w których określone są 
zasady oczyszczania odprowadzanych ścieków, co eliminuje emisję zanieczyszczeń wymywanych przez opady poprzez zorganizowany 
odbiór wód opadowych z terenów przemysłowych. Zakłady przemysłowe posiadają na swoim terenie system oczyszczania wód 
opadowych i roztopowych, jednak jest to trudne do weryfikacji. 

Starosta, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

b.d. 

2. Powietrze atmosferyczne: Poprawa jakości powietrza atmosferycznego na terenie gminy do wymaganych standardów 

Powiat Tczewski 

Powiatowy Zarząd Dróg w Tczewie zajmuje się utrzymaniem bieżącym i zimowym dróg powiatowych oraz inwestycjami na tych 
drogach, za wyjątkiem niektórych zadań inwestycyjnych, realizowanych przez Wydział Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego 
w Tczewie. 

Powiat, PZD 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. ogółem 
bieżące utrzymanie dróg – 
329 634,95 zł 

Przeznaczono środki na zwrot pomocy finansowej w formie dotacji dla Miasta Tczewa, co wynika z ostatecznego rozliczenia zadania 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka ulicy Rokickiej w Tczewie od skrzyżowania z Aleją Kociewską do granicy miasta”. 

Powiat, PZD 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
1 173 172,63 zł 

Przeprowadzono remonty i inwestycje. Powiat, PZD 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
15 900 541,14 zł 

Udzielono pomocy finansowej dla Gminy Subkowy na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Remont drogi gminnej Nr 216004 G 
Brzuśce-Subkowy”, w ramach Programu Wieloletniego pn.: „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 

Powiat, PZD 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 50 000 zł 

Modernizacja wiaduktu nr 07 w ul. 1 Maja w Tczewie (2846 G). Powiat, PZD 2008 – 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie – 3 108 119,79 zł 

Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. –
613 284,71 zł 

W roku 2011 zakończono przebudowę wiaduktu w ciągu ulicy Wojska Polskiego w Tczewie w celu poprawy bezpieczeństwa układu 
drogowego stanowiącego dojazd do węzła Autostrady A1 „Stanisławie”, którą rozpoczęto w roku 2007. 

Powiat, PZD 2007 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie - 11 342 929 zł 

Przebudowa dróg powiatowych nr 2714 G i 2713 G (Swarożyn - Godziszewo) – etap I. Powiat, PZD 2007 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie do roku 2010 
11 546 880,37 zł 
 
wydatki 2010 r. – 3 285 067 zł 
 
+ wydatki 2011 r. – 65,58 zł 

Przebudowa drogi powiatowej - ulicy Kościuszki w Pelplinie (2886 G) - etap I i II. W roku 2011 zakończono przebudowę, która 
rozpoczęła się w roku 2008. 

Powiat, PZD 2008 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie - 4 252 867 zł 
(częściowo środki pochodziły 
z UE, w 2011 r. wydatkowano 
z tego źródła 2 614 828,56 zł) 

Przebudowa drogi 2228G Krzywe Koło – Koźliny – Tczew na odcinku 1500 m od skrzyżowania z drogą 2807 G. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 42 681 zł 

Przebudowa skrzyżowania ul. Wojska Polskiego z ul. Piaskową w Tczewie. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
140 000 zł 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Położenie dywanika asfaltowego na jezdni ul. Wojska Polskiego w Tczewie - odcinek od skrzyżowania z ul. Sobieskiego do 
skrzyżowania z ul. Saperską. 

Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
319 997,05zł 

Budowa odcinka drogi 2808G w miejscowości Nowa Cerkiew. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
9 926,15zł 

Koncepcja wielowariantowej przebudowy ul. Jedności Narodu w Tczewie (droga 2842G) z opracowaniem założeń projektowych. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 15 800zł 

Remont części drogi powiatowej 2822G Pustki – Brody - Brodzkie Młyny. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
1 281 568,87 zł 

Modernizacja części ul. Głowackiego w Tczewie. Powiat, PZD 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
391 391,72 zł 

Termomodernizacja kompleksu budynków Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie. Powiat, szkoła 2009 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki ogółem 2009-2011 – 
1 579 385 zł 
(częściowo środki pochodziły 
z UE, w 2011r. wydatkowano 
z tego źródła 55 720 zł) 

Termomodernizacja budynku ZKZ w Tczewie. Powiat, szkoła 2011-2013 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 12 915 zł 

Termomodernizacja budynku SOSW w Tczewie. Powiat, szkoła 2011-2013 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 7 995 zł 

W roku 2011 zakończono projekt termomodernizacji budynków użyteczności publicznej szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 
Tczewskiego, który rozpoczęto w roku 2009. 

Powiat, szkoła 2009-2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki – 1 553 604 zł 
(częściowo środki pochodziły 
z UE, w 2011r. wydatkowano 
z tego źródła 507 025,59 zł) 

Modernizacja dachu na budynku siedziby Starostwa Powiatowego w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 65 063,24 zł 

Remont dachu budynku szkolnego oraz sali gimnastycznej w I Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 35 398,97 zł 

Naprawa przewodu kominowego dymowego od pieca centralnego ogrzewania na paliwo stałe w Zespole Szkół Rzemieślniczych 
i Kupieckich w Tczewie. 

Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 000 zł 

Remont dachu w Zespole Szkół Technicznych w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
328 000,02 zł 

Wymiana stolarki okiennej w Zespole Szkół Technicznych w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 7 534,98 zł 

Remont dachu budynku szkoły Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 49 996,12 zł 

Remont dachu na warsztatach szkolnych oraz hali maszyn wraz z ociepleniem w Zespole Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących 
w Swarożynie. 

Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 37 986,64 zł 

Naprawa kopuły dachu w Domu Dziecka w Tczewie. Powiat, Dom Dziecka 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 5 000 zł 

Remont dachu budynku gospodarczego w Domu Pomocy Społecznej w Damaszce. Powiat, DPS 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 44 855,63 zł 

Naprawa dachu Domu Pomocy Społecznej w Rudnie. Powiat, DPS 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 12 210,58 zł 

Remont dachu na budynku PUP w Tczewie. Powiat, PUP 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 18 000 zł 

Konserwacja kotłowni w Poradni Psychologiczno - Pedagogiczna w Tczewie. Powiat, Poradnia 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 056 zł 

Remont dachu w budynku internatu wraz z ociepleniem w Zespole Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarożynie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. –65 769,43 zł 

Remont dachu i wymiana luksferów zewnętrznych w budynku internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Tczewie. Powiat, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 48 958,91 zł 

Starosta co roku wydaje pozwolenia na emisję gazów i pyłów dla nowych przedsiębiorców, oraz dostosowuje zapisy już obowiązujących 
pozwoleń, co jest elementem zarządzania ochroną środowiska. Kontrole przestrzegania zapisów wydanych pozwoleń w zakładach 
przemysłowych prowadzi natomiast WIOŚ. 

Starosta, WIOŚ 2010-2011 

realizowane 
według 

bieżących 
potrzeb 

koszty administracyjne 

Wykaz wydanych pozwoleń na emisję gazów i pyłów: Starosta 2010-2011 zadanie koszty administracyjne 
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Zadania zrealizowane 
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realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

1. Rolls-Royce Marine Poland Sp. z o.o., Gniew, ul. Kopernika 1 – 3 emitory (WR-7644.P/1/10 z dn. 19.04.10 r., obowiązuje do dn. 
30.04.2019 r. / zmiana dec.: WR-7644.P/8/10 z dn. 04.11.10 r.), 

2. Dalkia Północ Sp. z o.o., Gniew, ul. Hallera 1 – 1 emitor (WR-7644.P/3/10 z dn. 21.05.10 r., obowiązuje do dn. 21.05.10 r.), 
3. Silgan Metal Packaging Tczew S.A., Tczew, ul. Rokicka 13 – 8 emitorów (WR-7644.P/4-1/10 z dn. 31.08.10 r., obowiązuje do 

dn. 31.08.20 r.), 
4. Apator Metrix S.A., Tczew, ul. Piaskowa 3 – 1 emitor (WR-7644.P/5/10 z dn. 02.09.10 r., obowiązuje do dn. 01.09.20 r.), 
5. dokonano okresowej analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kotłowni KT 1602 ZEC, 
6. pozwolenie dla Flextronics International Poland Sp. z o.o., Tczew, ul. Malinowska 28 – 3 emitory (WR.6224.4.2011 z dn. 

27.09.11 r., obowiązuje do dn. 15.09.21 r.), 
7. Eaton Truck Components Sp. z o.o., Tczew, ul. 30 Stycznia 55 – 31 emitorów (WR.6224.5.2011 z dn. 29.11.11 r., obowiązuje do 

dn. 30.11.21 r.). 
8. dokonano okresowej analizy wydanego pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do produkcji wyrobów ceramicznych za 

pomocą wypalania. 

realizowane 
wg potrzeb 

Realizacja „Programu ochrony powietrza dla strefy kwidzyńsko - tczewskiej” (POP został przyjęty przez Sejmik Województwa 
Pomorskiego dn. 25.05.09 r. uchwałą Nr 832/XXXV/09 w sprawie określenia programu ochrony powietrza dla strefy kwidzyńsko-
tczewskiej). 

Powiat, inwestorzy, 
zarządcy dróg 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 
w ramach 
realizacji 

innych działań 

koszty zawarte w innych 
działaniach związanych 
z ochroną powietrza 

Gmina Miejska Tczew 

Rozwój monitoringu zanieczyszczeń powietrza i dostosowywanie go do aktualnych wymogów: 
a) zakup stacji pogodowej VIGO, 
b) zakup analizatora pyłu GRIMM. 

Gmina Miejska 
Tczew, WIOŚ, 

ARMAAG 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

a) wydatki 2010 r. – 10 000 zł 
b) wydatki 2010 r. – 80 000 zł 

Modernizacja wiaduktu nr 07 w ul. 1-go Maja w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 891 737 zł 

Budowa ul. Nowosuchostrzyckiej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 28 060 zł 

Przebudowa ul. Spółdzielczej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 990 695 zł 

Modernizacja dachu na budynku głównym Urzędu Miejskiego. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 308 806 zł 

Modernizacja dachu Szkoły Podstawowej nr 5. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 173 539 zł 

Modernizacja ocieplenia budynku administracyjnego ZWiK (dokończenie zadania z 2009r.) – wykonano zmianę ogrzewania z kotłów 
olejowych na pompy ciepła, zamontowano nową instalację wewnętrzną i grzejniki c.o. dostosowane do nowego typu zasilania. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
271 232,45 zł 

Kontynuowano regionalny monitoring atmosfery w Tczewie, dzięki stacji automatycznego pomiaru zanieczyszczeń przy ul. Targowej, 
która w 2001 r. została włączona do sieci państwowego monitoringu środowiska oraz do europejskiej sieci EIONET. Dotacja dla 
Fundacji ARMAAG (nawiązywanie współpracy z innymi jednostkami w tworzeniu baz danych dotyczących jakości powietrza). 

Gmina Miejska 
Tczew, WIOŚ, 

ARMAG 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 77 000 zł 

Dofinansowano zakup analizatora tlenków azotu do pomiaru zanieczyszczeń w stacji AM7 przy ul. Targowej w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 30 000 zł 

Realizowano zadania inwestycyjne w zakresie rozbudowy sieci ciepłowniczej. 
Gmina Miejska 

Tczew, ZEC 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. –2 219 
989,39 zł 

Na bieżąco remontowano i konserwowano sieć ciepłowniczą oraz urządzenia i obiekty. 
Gmina Miejska 

Tczew, ZEC 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 
223 525,91 zł 

Wykonano modernizacje części rurociągów ciepłowniczych w związku z planowanym włączeniem budynku pływalni do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 14 942 zł 

Przebudowa wiaduktu w ciągu ul. W. Polskiego w Tczewie (dojazd do węzła Autostrady A1 „Stanisławie”). 
Gmina Miejska 
Tczew, Powiat 

Tczewski 
2010-2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 2 058 447 zł 

wydatki 2011 r. – 
1 732 935,26 zł 

Budowa infrastruktury transportowego węzła integracyjnego w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010-2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 3 660 387 zł 

wydatki 2011 r. – 
22 132 000 zł 

Przebudowa ul. Spółdzielczej, na odcinku od ul. Okrętowej do ul. Pionierów). 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010-2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Przebudowa ul. Andersa. Gmina Miejska 2011 zadanie wydatki 2011 r. – 
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współrealizujące 
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realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Tczew zrealizowano 1 311 420,33 zł 

Dokumentacja projektowa, zamienna budowy ul. Obrońców Tczewa. Dokumentację odebrano, uzyskano pozwolenie na budowę. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 60 270 zł 

Remont ul. Ogrodowej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 45 508 zł 

Bieżące utrzymanie dróg gminnych. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 35 000 zł 

Wykonano projekt koncepcji ruchu kołowego w rejonie Starego Miasta. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 40 590 zł 

Modernizacja dachu w SP nr 5 przy ul. Obrońców Westerplatte 18 w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 
316 776,30 zł 

Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji Szkoły Podstawowej Nr 12 w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 45 141 zł 

Wykonanie dokumentacji projektowej termomodernizacji Gimnazjum Nr 1 w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 30 565,50 zł 

Remont pokrycia dachowego w Gimnazjum nr 3 w Tczewie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Przebudowa budynków przy pl. Grzegorza – przyłącze gazowe. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 8 918,66 zł 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Wymiana okien w Zespole Szkół Nr 2 w Pelplinie. 
Gmina Pelplin, 

szkoła 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Wymiana okien w Zespole Szkół w Rajkowach. 
Gmina Pelplin, 

szkoła 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Wymiana komina w Szkole Podstawowej w Małych Walichnowach, remont dachu, wymiana drzwi wejściowych. 
Gmina Pelplin, 

szkoła 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Remont kominów w Zespole Kształcenia i Wychowania w Rudnie wraz z remontem dachu. 
Gmina Pelplin, 

szkoła 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

W ramach Funduszy Sołeckich – montaż okien. Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
6 499,78 zł 

Termomodernizacja budynku szkoły Zespołu Szkół nr 2 w Pelplinie – przeprowadzono postępowanie przetargowe, w ramach zadania 
dokonano wymianę 58 okien, założono 18 nawiewników wentylacyjnych oraz ocieplono elewację budynku. 

Gmina Pelplin, 
szkoła 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
139 748,67 zł 

Gmina w roku 2010 środki przeznaczała na utrzymanie dróg gminnych: 
a) remonty dróg gminnych (naprawa nawierzchni), 
b) równanie i utwardzanie dróg, 
c) remont drogi, ul. Dworcowa i Wybickiego, Ropuchy, Wybudowanie. 

Gmina Pelplin 2010 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 

a) wykonanie 2010r. – 

34 524,66 zł 

b) wykonanie 2010r. – 

172 402,81 zł 

c) wykonanie 2010r. – 

49 911,28 zł 

W roku 2011 Gmina na utrzymanie dróg przeznaczała środki w szczególności na:  
a) równanie i utwardzanie dróg, bieżące utrzymanie, 
b) w ramach Funduszu Sołeckiego, zakup żużlu, kostki brukowej i piasku. 

a) wykonanie 2011r. – 

99 597,66 zł 

b) wykonanie 2011r. – 

65 069,48 zł 

Inwestycje w zakresie dróg publicznych powiatowych: 
a) przebudowa ulicy Kościuszki w Pelplinie II etap – zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe przy współfinansowaniu Gminy 

Pelplin, 
b) modernizacja ulicy Kościuszki w Pelplinie – wydatki dotyczyły udziału Gminy Pelplin w realizowanym zadaniu przez Starostwo 

Powiatowe (zadanie realizowane przy wsparciu RPO na lata 2007 – 2013). 
Gmina Pelplin 2010 – 2011 

zadanie 
zrealizowano 

a) wykonanie 2010r. – 
609 616,65 zł 
b) wykonanie 2010r. – 
189 516,53 zł 

Ciąg dalszy modernizacji ul. Kościuszki (zadanie realizowane przez Starostwo Powiatowe przy współfinansowaniu Gminy Pelplin 
w ramach RPO na lata 2007-2013, zadanie 2-letnie prowadzone w latach 2010-2011). 

wykonanie 2011r. – 
126 797,96 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Wydatki w zakresie dróg publicznych gminnych: 
a) modernizacja dróg gminnych Osiedle Młodych, Pólko – ogłoszono przetarg celem wyłonienia wykonawcy robót, wykonano 

nawierzchnię bitumiczną na Os. Młodych i na ul. Pólko. 
b) modernizacja drogi transportu rolnego – Wielki Garc (zadanie dofinansowane z Funduszu Ochrony Gruntów Województwa 

Pomorskiego) –wykonano drogę z tłucznia. Gmina Pelplin 

2010 

zadanie 
zrealizowano 

a) wykonanie 2010r. – 
194 962,20 zł 
b) wykonanie 2010r. – 
74 627,85 zł 

Wydatki w roku 2011 na drogi gminne związane były z remontem ul. Szkolnej w Rudnie, remontami dróg gminnych (naprawa 
nawierzchni, ułożenie płyt drogowych). 
Ponadto kontynuowano inwestycje z roku 2010: 
b) budowa drogi gminnej Gręblin - Wielki Garc – pracowano projekt na budowę drogi o nawierzchni asfaltowej. 

2011 

wykonanie 2011r. – 
123 106,09 zł 
 
b) wykonanie 2011r. – 
51 820,50 zł 

Dofinansowanie usuwania azbestu z terenu gminy Pelplin – zadanie polegało na dofinansowaniu działań związanych z demontażem 
i unieszkodliwianiem azbestu z terenu miasta i gminy. Dotacje przeznaczone były dla osób fizycznych i wspólnot mieszkaniowych. 
Zadanie było współfinansowane przez WFOŚiGW w Gdańsku (20 674 zł stanowiło dofinansowanie). 

Gmina Pelplin 2011 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 39 520,58 zł 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Inwestycje dotyczące dróg gminnych. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
47 924,96 zł 

Udzielono dofinansowania na demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, dzięki temu mieszkańcy decydują 
się na legalne usuwanie wyrobów azbestowych. W roku 2010  kwota dofinansowania wyniosła 27 497 zł. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 27 497 zł 

Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Wydatki inwestycyjne związane z przełożeniem dachu dla Szkoły Podstawowej w Gniewie. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
260 826 zł 

Naprawa dróg gminnych. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
832 493,38 zł 

Zakup pieca do świetlicy wiejskiej w Nicponi. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 7 150 zł 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
132 129,39 zł 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Naprawa kotłów gazowych w budynku w Boroszewie. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 886,60 zł 

Przegląd instalacji gazowych w budynkach komunalnych. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
1 138,35 zł 

Przegląd, czyszczenie przewodów kominowych w budynkach komunalnych na terenie Gminy. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
2 313,50 zł 

Przegląd techniczny kotłów gazowych w lokalach mieszkalnych w budynku komunalnym w Boroszewie. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 2 200 zł 

Zakup i montaż pieca gazowego w budynku komunalnym w Miłobądzu. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
9 935,17 zł 

Konserwacja kotłowni w Szkole Podstawowej w Miłobądzu. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 1 926 zł 

Konserwacja kotłowni w Szkole Podstawowej w ZKiW w Swarożynie. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 3 600 zł 

Konserwacja kotłowni w Szkole Podstawowej w ZKiW w Turzu. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 1 926 zł 

Konserwacja kotłowni i wymiana okien w Gimnazjum w Dąbrówce. Gmina Tczew, szkoła 2010 zadanie wykonanie 2010r. – 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

zrealizowano 52 106,72 zł 

Konserwacja kotłowni w Gimnazjum w ZKiW w Swarożynie. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 3 600 zł 

Remont dachu świetlicy wiejskiej w Szczerbięcinie. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
71 500,27 zł 

Konserwacja urządzeń gazowych i wykonanie przyłącza gazowego do świetlicy w Tczewskich Łąkach. Gmina Tczew, szkoła 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
9 022,60 zł 

Zmiana systemu ogrzewania w remizie w Miłobądzu. Gmina Tczew, OSP 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
34 989,60 zł 

Gmina w roku 2010 wydatkowała środki finansowe na następujące cele: 
a) bieżące utrzymanie dróg gminnych, 
b) remonty dróg, w tym: cząstkowy remont ul. Słoneczna w Swarożynie (3 757,40 zł), cząstkowy remont dróg w Goszynie (7 406,23 zł), 

cząstkowy remont ul. Krótkiej w Turzu (2 405,29 zł), cząstkowy remont ul. Miłej w Bałdowie (8 030,91 zł), cząstkowy remont drogi 
Boroszewo – Bojary (6 050,71 zł), remont drogi Swarożyn – Zabagno (20 069 zł), cząstkowy remont drogi w Lubiszewie (9 018,94 zł), 
remont drogi Szczerbięcin – Dalwin (29 177,01 zł), remont drogi ul. Prostej w Czarlinie (16 165 zł), remont drogi w Wędkowach 
(16 348 zł), remont drogi Małżewo – Wędkowy (17 995 zł), remont ul. Słonecznej w Czarlinie (20 008 zł), remont drogi Boroszewo – 
Ciecholewy (42 489,26 zł), remont drogi w Gniszewie (2 949,58 zł), remont drogi w Śliwinach, do bloku kolejowego (21 899 zł), remont 
ul. Krótkiej w Maleninie i drogi w Mieścinie dz. 7/3 (3 050 zł), remont drogi w Czatkowach dz. 12 i 51 (7 320 zł), remont drogi 
w Zwierzynku dz. 28 (19 276 zł), remont drogi Mieścin – Miłobądz (20 642,40 zł), cząstkowy remont ul. Szkolnej w Swarożynie 
(10 187 zł), cząstkowy remont drogi Stanisławie – Lubiszewo (16 964,87 zł), remont drogi w Zabagnie dz. 451 (10 097,03 zł), remont 
drogi w Szczerbięcinie (2 440 zł), remont ul. Sadowej w Maleninie (12 749 zł), remont ul. Polnej w Miłobądzu (9 699 zł), remont drogi 
w Zabagnie dz. 113/6 (39 840,32 zł), remont drogi w Wędkowach dz. nr (11 870,06 zł), remont drogi w Tczewskich Łąkach dz. 171 
i 176 (9 760 zł), remont drogi w Gniszewie (39 955 zł), remont ul. Dworcowej w Czarlinie (34 885,86 zł), remont dróg ul. Cisowa 
i Łąkowa w Szpęgawie (6 100 zł), remont ul. Spacerowej w Czarlinie (9 450 zł), remont ul. Wiejskiej w Miłobądzu (2 562 zł), remont 
drogi w Turzu dz. 153 (53 680 zł), remont drogi w Zwierzynku dz. 22/5 (9 896,23 zł), remont ul. Narkowskiej w Czarlinie (30 649,33 zł), 
remont drogi Waćmierek – Śliwiny (1 493,29 zł), remont dróg ul. Leśna i Sambora w Lubiszewie (5 246 zł), cząstkowy remont 
ul. Krótkiej w Turzu (3 599,99 zł), remont dróg w Turzu dz. 141 i 179 (4 806,80 zł), remont drogi Boroszewo – Damaszka 
(26 800,96 zł), remont drogi w Czatkowach dz. 51 (10 253,69 zł), remont drogi w Wędkowach dz. nr 87/2 (6 788,47 zł), remont ul. Na 
Wzgórzu w Bałdowie (15 860 zł), cząstkowy remont ul. Kwiatowej w Rokitkach (13 760 zł), drogi w Waćmierku dz. 315/27 oraz 
równanie drogi Tczew – Śliwiny – Waćmierek, remont drogi Małżewo – Boroszewo dz. 21 w Małżewie (24 950 zł), remont przepustu 
drogowego w ciągu drogi Rokitki – Szpęgawa (13 999,50 zł), remont drogi w Małżewie dz. 13 (10 636,98 zł), fragmentaryczny remont 
drogi oznaczonej jako dz. 36/1 w Boroszewie (14 640 zł), remont drogi w Zajączkowie dz. 110 (41 926,36 zł), cząstkowy remont  
ul. Nowej w Maleninie (5 612 ł), cząstkowy remont drogi w Gniszewie dz. 65 (6 954 zł), 

c) wydatki inwestycyjne: 

 budowa odcinka drogi Boroszewo – Siwiałka (59 948,60 zł), podwyższenie poziomu drogi – utwardzenie gruzem 
ul. Nadwiślańskiej w Knybawie (64 000 zł), przebudowa ul. Klonowej w Czarlinie (49 500 zł), utwardzanie tłuczniem betonowym 
ul. Bursztynowej w Gniszewie (49 898 zł), utwardzanie ul. Spokojnej w Gniszewie (43 998,92 zł), przebudowa drogi w Rokitkach 
– alternatywna droga do węzła A-1 w Stanisławiu (4 340 581,38 zł), budowa drogi Szczerbięcin – Dalwin (155 981,83 zł), pomoc 
finansowa udzielona na remont jezdni na drodze gminnej nr 2160079 (43 900 zł). 

Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. – 
a) 839 088,58 zł 
b) 792 171,47 zł 
c) 4 807 808,73 zł 

Remont instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkaniowych w Boroszewie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
3 001,20 zł 

Naprawa kotła gazowego w budynku w Boroszewie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
1 439,10 zł 

Remont dachu nad lokalem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym w Stanisławiu. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
19 741,95 zł 

Przegląd, czyszczenie przewodów kominowych w budynkach komunalnych na terenie Gminy. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
3 873,60 zł 

Przegląd techniczny kotłów gazowych w lokalach mieszkalnych w budynku komunalnym w Boroszewie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
2 066 40 zł 

Remont dachu, remont elewacji budynku w Szkole Podstawowej w Lubiszewie (68 387,82 zł) i konserwacja kotłowni (2 957,91 zł). Gmina Tczew, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
71 345,73 zł 

Konserwacja kotłowni w Szkole Podstawowej w ZKiW w Swarożynie. Gmina Tczew, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 2 760 zł 

Konserwacja kotłowni w Szkole Podstawowej w ZKiW w Turzu. Gmina Tczew, szkoła 2011 zadanie wykonanie 2011r. – 2 280 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

zrealizowano 

Konserwacja i remont kotłowni, naprawa instalacji gazowej w Przedszkolu ZKiW w Swarożynie. 
Gmina Tczew, 
przedszkole 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
37 420,34 zł 

Konserwacja kotłowni w Gimnazjum w Dąbrówce. Gmina Tczew, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 3 960 zł 

Konserwacja kotłowni w Gimnazjum w ZKiW w Swarożynie. Gmina Tczew, szkoła 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 3 800 zł 

Remont dachu w świetlicy wiejskiej w Rokitkach Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 3 444 zł 

Konserwacja urządzeń gazowych (7 447,65 zł) oraz remont instalacji c.o. w świetlicy w Czatkowach (23 243,13 zł). Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
30 690,78 zł 

Przegląd stanu technicznego i czyszczenie przewodów kominowych. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
4 784,70 zł 

Remonty w jednostkach OSP: 
- przegląd i konserwacja urządzeń instalacji gazowej (2 109,45 zł), 
- przegląd techniczny i czyszczenie przewodów kominowych (1 881,90 zł), 
- remont dachu remizy OSP w Małżewie (12 365,76 zł). 

Gmina Tczew, OSP 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
16 357,11 zł 

Wydatki na drogi publiczne gminne, bieżące utrzymanie. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
205 261,66 zł 

Wydatki majątkowe związane z remontami dróg: 
- budowa odcinka drogi Boroszewo – Siwiałka (50 856,79 zł), 
- budowa ulicy Woronieckiego w Swarożynie wraz z odwodnieniem, łącznik przy szkole (wydatki niewygasające – 172 324 zł), 
- przebudowa ulicy Dworcowej w Czarlinie (296 582,96 zł), 
- przebudowa ulicy Spacerowej w Lubiszewie (29 900 zł), 
- przebudowa ulicy Zajączkowskiej w Tczewskich Łąkach – etap II (45 047,09 zł), 
- przebudowa ulicy Żurawia w Tczewskich Łąkach (129 575,36 zł), 
- utwardzenie drogi Śliwiny - Rokitki (104 004,80 zł), 
- utwardzenie kruszywem drogi w Goszynie (dz. nr 4 w Goszynie) (39 975 zł), 
- utwardzenie ul. Spokojnej w Gniszewie (39 999,60 zł). 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2011r. – 

990 265,60 zł 

Remonty cząstkowe dróg: 
- Czarlin ul. Szkolna, ul. Leśna (w kierunku Śliwin), ul. Lipowa, ul. Klonowa, ul. Spacerowa, 
- Gniszewo ul. Słoneczna, ul. Spokojna, ul. Bursztynowa, 
- Swarożyn w kierunku Zwierzynka, ul. Nad Stawem, ul. Ks. Piechowskiego, ul. Podgórna, ul. Zielona, ul. Działkowa, ul. Słoneczna,  

ul. Woronieckiego, 
- Zabagno Osiedle za krzyżem, do osiedla za lasem, 
- Boroszewo kierunek Siwiałka, kierunek Ciecholewy, 
- Małżewo w kierunku Boroszewa, 
- Świetlikowo w kierunku Łukocina, 
- Turze – Małe Turze w kierunku Szczerbięcina, 
- Dalwin kierunek Szczerbięcin (koło świetlicy), 
- Miłobądz ul. Topolowa, ul. Polna, ul. Wiejska, Miłobądz – Mieścin, 
- Stanisławie do Mieścina, 
- Lubiszewo ul. Polna, ul. Spacerowa, ul. Słoneczna, ul. Leśna, ul. Sportowa, Lubiszewo – Śliwiny, 
- Rokitki w kierunku Lubiszewa, ul. Leśna, ul. Polana Leśna, ul. Tczewska, ul. Cyprysowa, ul. Słoneczna, ul. Piękna, ul. Kasztanowa, 

Rokitki – Szpegawa, do Rybakówki, 
- Śliwiny w kierunku Tczewa i w kierunku Waćmierka oraz przy sklepie, 
- Mieścin w kierunku do Chabowskich, droga do świetlicy, 
- Damaszka za osiedlem, 
- Malenin ul. Sadowa, ul. Krótka, 
- Bałdowo ul. Czesława Miłosza, ul. Nadwiślańska, ul. Piękna, 
- Wędkowy droga do lasu, 
- Waćmierek – Śliwiny, 
- Zajączkowo do Agroturystyki. 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2011r. – 

253 341,75 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Odbudowa drogi gminnej nr 216004G Brzuśce – Subkowy. Wykonano nową nawierzchnię. Zadanie dofinansowano w ze środków 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.  

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 
1 163 313,39 zł 
(w tym dofinansowanie 
547 825 zł) 

Wspólnie z właścicielami czterech nieruchomości przy ul. Słonecznej w Gorzędzieju przeprowadzono remont odcinka ul. Słonecznej 
w Gorzędzieju. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 36 796,89 zł 

Bieżące utrzymanie dróg gminnych obejmowało następujące zadania: 
a) Uzupełniono ubytki na ul. Pogodnej, Cichej, Prostej, Za Torem i ul. na Os. Witosa w Subkowach, ul. Polnej i Leśnej 

w Wielgłowach, ul. Kasztanowej, Polnej, Tczewskiej do nr 19 i 20 i do zabudowań oznaczonych nr 1 w Gorzędzieju ul. Zduńskiej 
i na drodze do zabudowań przy u. Kasztanowej nr 33 i 35 w Waćmierzu, ul. Jesionowej, Polnej, Jana Pawła II, J. Dąbrowskiego 
w Narkowach, ul. Granicznej i Polnej w Radostowie, ul. Polnej, Stawowej i Krótkiej w Brzuścach, 

b) uzupełniono ubytki na ul. Cichej i Sadowej w Subkowach, 
c) frezami asfaltowymi pozyskanymi z remontowanej drogi nr 216004G (Brzuśce – Subkowy) utwardzono jezdnie na ul. Leśnej 

w Wielgłowach, Jesionowej w Narkowach i ul. Bocznej w Subkowach, 
d) utwardzono jezdnię na drodze nr 216016G w Waćmierzu (ul. Stroma) oraz na drodze nr 216012G w Narkowach (ul. Jana Pawła 

II), 
e) wymieniono uszkodzone płyty drogowe na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 2811G z drogą gminną 216012G (ul. Jana Pawła II 

w m. Narkowy), 
f) realizując umowę o partnerstwie z Gminą Tczew wyremontowano jezdnię na drodze nr 216007G (droga krajowa nr 91 – 

Narkowy). Wartość prac wykonanych przez firmę TUGA z Nowego Dworu Gdańskiego wyniosła 188 234,41 zł. Udział finansowy 
Gminy Tczew w przedsięwzięciu wyniósł 43 900 zł, 

g) wyrównano nawierzchnie jezdni na drogach: ul. Sadowa, Cicha i Pogodna w Subkowach, ul. Zielona i Różana w Małej Słońcy, 
ul. Kasztanowa w Gorzędzieju, ul. Jesionowa w Narkowach, 

h) uzupełniono ubytki w jezdniach asfaltowych na ul. Głównej w Wielkiej Słońcy i Kościelnej w Subkowach. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r.: 
 

a) 21 216,82 zł 
b) 9 150 zł 
c) 20 654,60 zł 
d) 19 581 zł 
e) 674 zł 
f) 188 234,41 zł 
g) 12 810 zł 
h) 3 660 zł 

Budowa ciągu pieszo – rowerowego na ul. Sportowej oraz budowa ciągu pieszego między ul. Kościelną i ul. Wybickiego. Zadanie 
otrzymało dofinansowanie z Samorządu Województwa Pomorskiego. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
711 313,60 zł 

Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynku OSP w Subkowach. Wykonano kompletną wewnętrzną instalację centralnego 
ogrzewania oraz wewnętrzną instalację gazową. Zamontowano kocioł De Dietrich typu MCR 34/39 BW 100. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 34 998,23 zł 

Wykonanie przyłącza gazowego i wewnętrznej instalacji gazowej w budynku Urzędu Gminy w Subkowach. Instalację wykonano 
w sposób umożliwiający korzystanie z kotła olejowego. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 47 000 zł 

Montaż grzejników w Szkole Podstawowej w Subkowach. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 556 zł 

Naprawa dachu na pawilonie szkolnym. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 3 500 zł 

Ocieplenie budynku Przedszkola Samorządowego w Subkowach, wymiana okien. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 36 515 zł 

Budowa wewnętrznej instalacji gazowej w budynkach ZS w Subkowach. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zgodnie z Uchwałą nr VIII/59/11 Rady Gminy Subkowy z dn. 30.08.2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Tczewskiego oraz zawartą umową o partnerstwie z dn. 12.09.2011 r. pomiędzy Gminą, a Powiatem Tczewskim dotyczącej określenia 
zasad finansowania zadania pn. „Remont ciągu pieszego przy ul. Wybickiego (droga powiatowa nr 2810G) w Subkowach” Gmina 
poniosła częściowo koszty remontu. Całkowity koszt wyniósł 189 159,24 zł. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 60 000 zł 

W ramach corocznego bieżącego utrzymania dróg gminnych prowadzono następujące prace: 
a) wykonano naprawę odcinka ul. Hundsdorfa w Gorzędzieju, 
b) zostały naprawione nawierzchnie dróg: ul. Leśna w Wielgłowach, ul. Polna w Narkowach, ul. Jana Pawła II w Narkowach, 

ul. Polna w Waćmierzu, ul. Zduńska w Waćmierzu, ul. Różana w Małej Słońcy,  
ul. Polna w Radostowie, 

c) naprawiono nawierzchnię ulic na osiedlu Witosa w Subkowach, 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2011 r.: 
 

a) 984 zł 
b) 13 785,20 zł 
c) 6 200 zł 
d) 8 681,65 zł 
e) 11 070 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

d) uzupełniono ubytki asfaltowe w jezdni na ul. Głównej w Wielkiej Słońcy, 
e) remont odcinka ul. Wiślanej w Małej Słońcy, 
f) wykonano nową nawierzchnię na ul. Sosnowej w Subkowach, 
g) remont odcina drogi wewnętrznej dz. nr 385 w Subkowach, 
h) poszerzona została jezdnia na ul. Sikorskiego w Subkowach, 
i) wyrównano ubytki na drogach (ul. Pałacowa, Spokojna, Pogodna, Prosta), 
j) wyrównano nawierzchnie dróg gminnych. 

f) 11 488,20 zł 
g) 5 000 zł 
h) 6 765 zł 
i) 3 571,61 zł 
j) 12 527,55 zł 

Termomodernizacja obiektu Urzędu Gminy. Gmina ubiegała się o dofinansowanie z NFOŚiGW w ramach Systemu Zielonych Inwestycji 
Działanie: Zarządzanie energią w budynkach użyteczności publicznej. Wniosek złożony został w ramach porozumienia 
międzygminnego jako wspólny projekt p.n. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Starogardzie Gdańskim, Gminie 
Trąbki Wielkie, Gminie Osieczna, Gminie Subkowy i Gminie Pruszcz Gdański”. 
Poniesione nakłady związane były z opracowaniem dokumentów niezbędnych do wniosku o dofinansowanie (studium wykonalności, 
wniosek). 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 9 182 zł 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Remont pieców świetlicy wiejskiej w miejscowości Kierwałd. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 10 771,15 zł 

Remont dachu w Zespole Szkół w Morzeszczynie. 
Gmina Morzeszczyn, 

szkoła 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

brak danych szczegółowych 

W przedszkolu w Rzeżęcinie wykonano remont elewacji budynku oraz naprawiono instalację c.o. 
Gmina Morzeszczyn, 

przedszkole 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

brak danych szczegółowych 

Remont dachu na budynku Domu Nauczyciela. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 19 680 zł 

Wydatki bieżące dotyczące utrzymania dróg, w tym w ramach Funduszu Sołeckiego w Rzeżęcinie, Dzierżążnie i Gętomiu (z Funduszy 
wydatkowano 30 214,06 zł). 

Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. – 
104 195,08 zł 

Wydatki bieżące dotyczące utrzymania i remontów dróg, w tym w ramach Funduszu Sołeckiego wyremontowano fragment drogi przy 
ul. Dworcowej i ulicy dojazdowej na dz. nr 13 w Morzeszczynie (z funduszy wydatkowano 43 652 zł). 

Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
177 656,68 zł 

Utwardzenie trylinką 45 m drogi gminnej nr 68 we wsi Dzierżążno. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 12 512,11 zł 

Utwardzenie kruszywem wapiennym drogi gminnej nr 122 w miejscowości Gętomie. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 9 199,29 zł 

Przełożenie trylinki na fragmencie drogi gminnej w miejscowości Rzeżęcin. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. ogółem – 
11 235,46 zł 

W 2010 roku z przyznanych środków z rezerwy celowej sołectwa wydatkowały środki finansowe na drogi gminne. Gmina Morzeszczyn 2010 – 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 5 316,80 zł 

wydatki 2011 r. – 6 754,95 zł 

Utwardzenie tłuczniem drogi przy ul. Dworcowej w Morzeszczynie. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 10 431 zł 

Utwardzenie płytami jumbo drogi dojazdowej na działce nr 13 w Morzeszczynie. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 14 700 zł 

W opracowywanych MPZP tworzy się techniczne możliwości korzystania z czystych paliw poprzez zapisy dotyczące uzbrajania terenów 
pod budownictwo mieszkaniowe. 

Gmina Morzeszczyn 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Inne jednostki 

Przy realizacji nowych inwestycji, których elementem technologicznym jest emisja zanieczyszczeń pyłowych przedsiębiorcy są 
zobowiązani pozwoleniami na emisję gazów i pyłów, lub zintegrowanymi budować lub modernizować urządzenia odpylające oraz 
stosować wysokosprawne, nowoczesne techniki odpylania. Na bieżąco przedsiębiorcy są zobowiązani do przestrzegania norm 
odnośnie emisji zanieczyszczeń, określonych w pozwoleniach. 

przedsiębiorcy 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Mieszkańcy powiatu stopniowo (w ramach posiadanych środków finansowych) likwidują lub zmieniają źródła emisji niezorganizowanej, 
oparte na węglu kamiennym, na piece ogrzewanie bardziej ekologiczne, takie jak gazowe, oparte o biomasę, drewno lub olej opałowy. 

mieszkańcy 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

3. Hałas i wibracje: Zmniejszenie uciążliwości hałasu dla mieszkańców gminy i spełnienie obowiązujących standardów w zakresie poziomu hałasu 

Powiat tczewski 

Pomiary planowe, jak i interwencyjne są wykonywane głównie przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Gdańsku. W latach 
2009 – 2010 WIOŚ nie prowadził na terenie powiatu badań emisji hałasu komunikacyjnego. 
Pomiary ruchu drogowego i natężenia ruchu prowadzone są także w ramach Generalnego Pomiaru Ruchu przez GDDKiA. W roku 2010 
prowadzono badania na 4 punktach w powiecie na drodze A1: 
 

Lokalizacja punktu 
Ilość pojazdów 

ogółem 
motocykle 

samochody 
osobowe, 
mikrobusy 

lekkie 
samochody 
ciężarowe 

samochody 
ciężarowe 

autobusy 

węzeł Rusocin – 
Stanisławie 

15 536 26 11 183 729 3 535 63 

węzeł Stanisławie – 
Swarożyn 

14 136 30 9 820 692 3 534 60 

węzeł Swarożyn – 
Pelplin 

12 245 22 8 348 529 3 298 48 

węzeł Pelplin – 
Kopytkowo 

12 437 22 8 722 459 3 181 53 
 

GDDKiA 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Ograniczenie uciążliwości akustycznej pochodzącej ze źródeł przemysłowych odbywa się głównie na drodze administracyjnej, 
uprawniony organ (starosta) wydaje decyzje ograniczające emisję hałasu do określonego poziomu. W zakresie hałasu przemysłowego, 
jak wykazują kontrole, obserwuje się wyraźnie obniżenie emisji z zakładów produkcyjnych. Jest to efekt głównie wprowadzania nowych 
technologii oraz warunków, jakie musi spełniać inwestor w zakresie ochrony przed hałasem w przypadku nowych inwestycji. 
Obowiązujące w kraju procedury lokalizacyjne pozwalają na skuteczne egzekwowanie ograniczeń emisji hałasu w nowo powstających 
obiektach przemysłowych oraz drogowych. Dotyczy to również obiektów modernizowanych i rozbudowywanych. Wszystko to skutecznie 
eliminuje powstawanie nowych obiektów emitujących ponadnormatywny hałas do środowiska. 

Powiat 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 
prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 
prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. 

Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 
prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. 

Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 
prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 
prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. 

Gmina Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu realizacji zadań w zakresie zmniejszenia emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, ponadto działania w zakresie ochrony klimatu akustycznego są zawierane w uchwalanych MPZP. Gmina 

Gmina Morzeszczyn 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
koszty administracyjne 
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prowadzi politykę przestrzenną pozwalającą na zróżnicowanie lokalizacji obiektów w zależności od ich uciążliwości hałasowej. na bieżąco 

Inne jednostki 

Zarządcy dróg na terenie każdej jednostki poprzez wprowadzenie koniecznych zmian w inżynierii ruchu drogowego, oraz poprawę 
nawierzchni dróg, w efekcie wpływają na zmniejszenie emisji hałasu na drogach. 

zarządcy dróg 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty poszczególnych 
inwestycji 

4. Promieniowanie elektromagnetyczne: Ograniczanie i monitoring promieniowania elektromagnetycznego. 

Powiat tczewski 

Wykaz przyjętych zgłoszeń i wydanych pozwoleń na budowę stacji nadawczych telefonii komórkowej: 
- Stacja transmisji danych w Tczewie, ul. Aleja Zwycięstwa 19 (WB.7352.163.2010 P z dn. 04.08.2010 r.), 
- Stacja transmisji danych w Tczewie, ul. Jagiełły 5 (WB.7352.164.2010 P z dn. 04.08.2010 r.), 
- Stacja bazowa transmisji danych w Tczewie na wieży ciśnień, ul. Bałdowska (WB.7352.159.2010 P 03.08.2010 r.), 
- Stacja bazowa telefonii komórkowej na budynku handlowym w Tczewie, ul. Aleja Solidarności 8, dz. 239 (WB.7352.149.2010 P z dn. 
27.07.2010 r.), 
- Stacja bazowa w Tczewie, ul. Aleja Solidarności 19 (WB.7352.211.2010 P z dn. 22.10.2010 r.), 
- Stacja bazowa w Tczewie, ul. Gdańska, dz. 224 (WB.7352.200.2010 P z dn. 10.09.2010 r.), 
- Stacja bazowa telefonii komórkowej, Gniew, ul. Hallera 1, dz. nr 70/3 i 70/6 (WB.7351-P/152/2/10 z dn. 09.10.2010 r.). 

Starosta 2010 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz przyjętych zgłoszeń i wydanych pozwoleń na budowę stacji nadawczych telefonii komórkowej: 
- Stacja bazowa w Tczewie, ul. Aleja Solidarności 19, dz. 155 (WB.6743.148.2011 P z dn. 28.06.2011 r.). 

Starosta 2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Zadania mające na celu realizację tego celu są zamieszczone przy omawianiu uchwalonych planów zagospodarowania przestrzennego 
gmin w zakresie aspektów związanych z zagrożeniem promieniowaniem elektromagnetycznym 

Gmina Morzeszczyn 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Inne jednostki 

Na terenie powiatu tczewskiego WIOŚ prowadził badania promieniowania elektromagnetycznego w trzech punktach: 
- w mieście Tczew, na ul. Targowej, 
- w gm. Pelplin, na ul. Dworcowej, 
- w gm. Subkowy, na ul. Wybickiego. 
W trakcie prowadzonych przez WIOS pomiarów w żadnym punkcie pomiarowym nie stwierdzono przekroczeń dopuszczalnych 

WIOŚ 

2010 
 

b.d. za rok 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

koszty WIOŚ 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

poziomów wartości pól elektromagnetycznych. 

W ramach prowadzonych inwestycji przedsiębiorcy zobowiązani są przestrzegać przepisy bezpieczeństwa, higieny pracy, prawa 
budowlanego, gospodarowania przestrzennego i przepisów sanitarnych w celu ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym. 

przedsiębiorcy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

b.d. 

5. Poważne awarie i zagrożenia naturalne: Zapobieganie poważnym awariom i zagrożeniom naturalnym oraz likwidacja i minimalizacja skutków w razie ich wystąpienia. 

Powiat tczewski 

Doposażenie w sprzęt i urządzenia do likwidacji zagrożeń chemiczno – ekologicznych jednostek Państwowej Straży Pożarnej. Powiat 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 18 144 zł 

W roku 2011 z dotacji od gmin przeznaczono środki na (dotacje dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej): 
a) od Miasta Tczewa na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego z napędem terenowym do określenia stref skażeń 

(15 000 zł), 
b) od Gminy Subkowy na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego z napędem terenowym do określenia stref skażeń 

(3 000 zł), 
c) od Gminy Morzeszczyn na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo - ratowniczego z napędem terenowym do określenia stref 

skażeń (3 000 zł), 
d) od Gminy Tczew na zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo – ratowniczego z napędem terenowym do określenia stref skażeń 

(0 zł). 

Powiat 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 21 000 zł 

Gmina Miejska Tczew 

Przekazano dotację na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z napędem terenowym do określenia 
stref skażeń dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 15 000 zł 

W roku 2010 przeznaczono środki na: zakupy materiałów, sprzętu ratowniczego, części zamiennych do samochodu, środków do 
konserwacji sprzętu, przeglądy sprzętu, badania techniczne pojazdu, szkolenie członków OSP, naprawy samochodów i sprzętu. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 54 543 zł 

Interwencyjne odśnieżanie. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 383 367 zł 

Gmina Pelplin 

Utrzymanie jednostek OSP: 
a) naprawa samochodów, pilarki, instalacji elektrycznej pompy, konserwacja dźwigu, kurs I pomocy, 
b) napełnianie gaśnic, konserwacja urządzeń, przeglądy techniczne samochodów, 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 

a) 14 336,60 zł 

b) 28 425,61 zł 

W roku 2011 również, jak co roku wydatkowano środki na utrzymanie OSP, w tym: 
a) na naprawę samochodów, pilarki, instalacji elektrycznej pompy, konserwacja dźwigu, kurs I pomocy, 
b) na napełnianie gaśnic, konserwacja urządzeń, przeglądy techniczne samochodów 
c) przekazano jednostkom OSP dotacje na zakup sprzętu i budowę boksu garażowego. 

Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 

a) wydatki 2011 r. – 

30 159,25 zł 

b) wydatki 2011 r. – 

30 794,24 zł 

c) wykonanie 2011r. - 

57 275,02 zł 

Dofinansowanie OSP: 
a) zakup zestawu HTS OSP Pelplin (wyważacz do drzwi i obcinacz do pedałów używane w ratownictwie drogowym), 
b) zakup samochodu dla OSP Rajkowy. 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 

a) wykonanie 2010r. - 
10 593 zł 
b) wykonanie 2010r. - 
20 000 zł 

Przekazanie dotacji i dofinansowania zakupu samochodu pożarniczego. Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. - 9 000 zł 

Gmina Gniew 

Remonty i konserwacja sprzętu pożarniczego. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 

63 342 zł + 28 777,40 zł 

Zakup samochodu pożarniczego dla OSP Piaseczno. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 112 000 zł 

Opracowanie projektu „Bezpieczny Powiat”. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 5 195,52 zł 

Zakup piasku do usuwania skutków sytuacji kryzysowych. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 4 697,46 zł 

Dofinansowanie zakupu pożarniczego. Gmina Gniew 2011 zadanie wydatki 2011 r. –7 000 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

zrealizowano 

Remonty i konserwacja sprzętu pożarniczego. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. –
155 613,79 zł 

Zakup środka do neutralizacji wycieku oleju. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Gmina Tczew 

Dofinansowywano ochotnicze straże pożarne. Środki finansowe przeznaczone były między innymi na: 
a) koszty utrzymania i naprawa samochodów i sprzętu pożarniczego, urządzeń hydraulicznych, 
b) badanie techniczne samochodów pożarniczych, 
c) naprawa samochodów pożarniczych, motopomp (zakup części) z tego: Gniszewo (1 533,25 zł), Turze (795,44 zł), Miłobądz 

(3 348,69 zł), Swarożyn (3 011,02 zł), 
d) przegląd, naprawa i legalizacja gaśnic, 
e) szkolenie i seminarium strażaków, 
f) Bezpieczny Powiat - Poprawa bezpieczeństwa poprzez wyposażenie w specjalistyczne środki transportu jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych powiatu tczewskiego. 

Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
częściowo 

wydatki 2010 r. – 

a) 50 725,61 zł 

b) 3 977,70 zł 

c) 8 688,40 zł 

d) 1 836,10 zł 

e) 6 100 zł 

f) 7 276,68 zł 

Dofinansowano Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej - przekazano środki finansowe na Państwowy Fundusz Wspierania 
Państwowej Straży Pożarnej województwa pomorskiego, z których dofinansowano zakup lekkiego samochodu rozpoznawczo - 
ratowniczego z napędem terenowym dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 5 000 zł 

Przeznaczono środki finansowe na ochotnicze straże pożarne, m.in. na: 
a) koszty utrzymania  i naprawa samochodów i sprzętu pożarniczego, 
b) badanie techniczne samochodów pożarniczych, urządzeń hydraulicznych i innych, 
c) naprawa samochodów pożarniczych, motopomp (zakup części), z tego OSP Gniszewo (15 457,70 zł), OSP Turze (3 352,39 zł), OSP 

Miłobądz (4 085,20 zł), OSP Swarożyn (4 805,20 ), OSP Rokitki (1 883,45 zł), OSP Dąbrówka (1 537,50 zł), OSP Dalwin (2 478,45 zł), 
OSP Boroszewo (444,60 zł), 

d) przegląd, naprawa i legalizacja gaśnic, 
e) szkolenie i seminarium strażaków, 
f) dotacja na dofinansowanie zakupu sprzętu przeciwpożarowego w celu zachowania gotowości bojowej jednostek OSP Turze, 

Miłobądz, Gniszewo i Swarożyn. 

Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 

a) 67 736,18 zł 

b) 3 869,89 zł 

c) 34 044,49 zł 

d) 2 982,75 zł 

e) 2 460 zł 

f) 35 824 zł 

Gmina Subkowy 

Bieżące utrzymanie OSP opierało się na wydatkowaniu środków na: naprawy pojazdów i sprzętu pożarniczego, zakup części do 
pojazdów pożarniczych i sprzętu pożarniczego, zakup sorbentu i oprzyrządowanie do aparatów powietrznych, konserwację systemu 
sygnalizacji alarmowej, przegląd gaśnic w pojazdach i remizach OSP, badania techniczne pojazdów pożarniczych i sprzętu. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 22 330,15 zł 

Gmina Subkowy w porozumieniu z gminami powiatu tczewskiego aplikowała o dofinansowanie zakupu pojazdu dla OSP Subkowy 
z Regionalnego Programu Województwa Pomorskiego w działaniu 7.2 Zintegrowany system ratownictwa. Koszt opracowań do wniosku, 
tj. Studium wykonalności. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 2 425,56 zł 

Dofinansowano zakup wozu strażackiego dla OSP Subkowy, za kwotę 524 880 zł. Na ten cel pozyskano środki z następujących źródeł: 
- 169 000 zł – dotacja z MSWiA, 45 455 zł – dotacja Urząd Marszałkowskiego, 80 500 zł - dotacja ZWZOSP, 275 380 zł - dotacja Gminy 
Subkowy. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 275 380 zł 

Dla OSP Subkowy zakupiono hydrauliczny zestaw ratownictwa drogowego Firmy „Weber” za kwotę 54 450 zł. Na ten cel pozyskano 
środki z następujących źródeł: 
- 32 660 zł – dotacja z MSWiA, 21 790 zł - dotacja Gminy Subkowy. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 21 790 zł 

Udzielono dotacji na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo - ratowniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Tczewie. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 000 zł 

Bieżące utrzymanie OSP wymagało poniesienia kosztów na: zakup części do pojazdów pożarniczych, sprzętu pożarniczego, 
konserwację systemu sygnalizacji alarmowej, przegląd gaśnic w pojazdach i remizach OSP oraz badania techniczne pojazdów 
pożarniczych i sprzętu, szkolenia. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 36 857,46 zł 

Zakupiono agregat prądotwórczy w celu zaspakajania potrzeb wynikających z zadań interwencji kryzysowej w wyniku przerw 
w dostawie prądu elektrycznego do Stacji Uzdatniania Wody zaopatrujących mieszkańców w wodę pitną. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 2 500 zł 

Gmina Morzeszczyn 

Wydatki bieżące ogółem na dofinansowanie jednostek OSP dotyczyły zakupu części, przeglądów sprzętu OSP, seminarium w zakresie Gmina Morzeszczyn 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – ogółem 
79 062,80 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: POPRAWA JAKOŚCI ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA EKOLOGICZNEGO 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

ochrony przeciwpożarowej, oraz innych. wydatki 2011 r. – ogółem 
78 659,76 zł 

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Morzeszczyn. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 329 360 zł 

Poprawa bezpieczeństwa poprzez wyposażenie w specjalistyczne środki transportu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu 
tczewskiego. 

Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 4 851,12 zł 

Dotacja na dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu rozpoznawczo - ratowniczego z napędem terenowym do określania stref 
zagrożeń dla komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tczewie. 

Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 3 000 zł 

Inne jednostki 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Gdańsku prowadzi rejestr zakładów, potencjalnych sprawców poważnych awarii 
w województwie pomorskim. Na terenie powiatu nie znajdują się zakłady dużego i zwiększonego ryzyka. 
W razie potrzeb WIOŚ jest zobowiązany wyegzekwować od przedsiębiorców sporządzenia: raportów bezpieczeństwa, zakładowych 
planów zarządzania ryzykiem oraz planów operacyjno-ratowniczych, prewencyjnych programów zapobiegania awariom. 
WIOŚ na bieżąco również prowadzi monitoring potencjalnych sprawców poważnych awarii pod kątem spełniania przez nich wymogów 
bezpieczeństwa i prewencji. 

przedsiębiorcy, 
WIOŚ 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty własne WIOŚ 

Powiatowa Państwowa Straż dysponuje opracowanym planem operacyjno – ratowniczym na wypadek zaistnienia poważnej awarii. 
Jednostki straży pożarnej są utrzymywane w gotowości na wypadek zaistnienia poważnej awarii. 

Straż Pożarna 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty własne PSP, OSP 

 
 

Tabela 2. Cel perspektywiczny: Ochrona dziedzictwa przyrodniczego i racjonalne użytkowanie zasobów przyrody – zadania wykonane w latach 2010 - 2011 

CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

1. Ochrona przyrody i krajobrazu: Lasy - wzbogacenie i racjonalna eksploatacja zasobów leśnych 

Powiat tczewski 

Dokonanie oceny udatności upraw leśnych założonych w latach 2002, 2006 i 2007 oraz przeklasyfikowanie gruntów rolnych na grunty 
leśne. 

Starosta 2010 
zadanie 

zrealizowane 
wydatki 2010 r. – 9 492,58 zł 

Zgodnie z porozumieniem (nr WR/141/10 z dn. 02.04.2010 r.), zawartym z Nadleśnictwem Starogard Gdański, w sprawie prowadzenia 
przez nadleśniczego niektórych spraw należących do kompetencji Starosty, jednostka prowadziła nadzór nad lasami niestanowiącymi 
własności Skarbu Państwa (zgodnie z art. 5 ustawy o lasach), płatności były realizowane w oparciu o faktury wystawione przez 
Nadleśnictwo, w szczególności w zakresie:  
- przygotowywania materiałów niezbędnych do wydania przez Starostę decyzji określającej zadania zapewniające powszechną ochronę 
lasów, w przypadku nie wykonywania obowiązków przez właściciela lasu, 
- zarządzania wykonania na koszt Nadleśnictwa zabiegów zwalczających i ochronnych w lasach zagrożonych organizmami 
szkodliwymi, 
- cechowania drewna pozyskanego w lasach, wystawiania właścicielowi lasu dokumentu zatwierdzającego legalność pozyskania 
drewna, 
- przygotowywania materiałów niezbędnych do wydania przez Starostę decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej dla 
lasów rozdrobnionych, 
- nadzorowania wykonania zatwierdzonych uproszczonych planów urządzenia lasów, 
- przygotowania materiałów niezbędnych do wydania przez Starostę decyzji zezwalającej na pozyskanie drewna w lasach niezgodnie 
z uproszczonych planem urządzania lasów, 
- przygotowania materiałów niezbędnych do wydania przez Starostę decyzji nakazującej właścicielowi lasu wykonanie obowiązków 
wynikających z ustawy o lasach, 
- przekazywania Staroście meldunków sprawozdawczych oraz składanie corocznych sprawozdań z zakresu prowadzonego nadzoru 
nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa. 

Powiat 2010-2011 
zadanie 

zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 17 699 zł 

wydatki 2011 r. – 17 730 zł 

Opracowanie uproszczonych planów urządzania lasów oraz inwentaryzacji stanu lasów. Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowane 
wydatki 2010 r. – 10 364,29 zł 

Zalesienie terenów zdegradowanych i nieużytków na terenie gmin powiatu (np. za pomocą zapisów w MPZP, planach urządzania lasu). osoby prywatne, 2010-2011 brak danych b.d. 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Nadleśnictwa 

Edukacja leśna prowadzona przez Nadleśnictwo Starogard w oparciu o Izbę Edukacji Ekologicznej w Leśnictwie Opalenie, wiaty do 
prowadzenie zajęć dydaktycznych w leśnictwach: Brody, Bukowiec, Szpęgawsk, Kochanki, ścieżkę dydaktyczną w rezerwacie przyrody 
Wiosło Małe, szlaki piesze, rowerowe oraz spotkania z leśnikami. 

Nadleśnictwa 2010-2011 brak danych b.d. 

Gmina Miejska Tczew 

Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

Gmina Pelplin 

Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

Gmina Gniew 
Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

Gmina Tczew 

Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

Gmina Subkowy 

Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

Gmina Morzeszczyn 

Zadania w zakresie wzbogacania i racjonalnej eksploatacji zasobów leśnych są zawierane w uchwalanych MPZP, działania w tym 
zakresie prowadzone są także przez Nadleśnictwa oraz osoby prywatne 

- - - - 

2. Ochrona przyrody i krajobrazu: Obszary chronione i tereny zieleni - ukształtowanie i ochrona systemu obszarów ochronnych 

Powiat Tczewski 

Utrzymanie zieleni na drogach powiatowych. Powiat 2010-2011 
zadanie 

zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 
189 953,40 zł 
wydatki 2011 r. – 
189 953,40 zł 

Rewitalizacja zespołu dworsko-parkowego DPS w Wielkich Wyrębach, gmina Gniew. Powiat 2009-2011 
zadanie 

zrealizowane 

wydatki – 397 737 zł 
(częściowo środki pochodziły 
z UE, w 2011r. wydatkowano 
z tego źródła 12 393,78 zł) 

Gmina Miejska Tczew 

Nasadzenia roślin i trawnika na Bulwarze nad Wisłą. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 38 361 zł 

Zakup sadzonek, drzew i krzewów na miejskie tereny zielone. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 19 915 zł 

Nasadzenie drzew i krzewów na terenach zielonych. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 5 663 zł 

Renowacja Parku Miejskiego. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 136 663 zł 

Urządzanie i renowacja trawników i terenów zieleni. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 18 500 zł 

Prace porządkowe na terenach zielonych. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2010 r. – 44 208 zł 

Utrzymanie miejskich terenów zieleni w ramach zawartej umowy ze spółką „Zieleń Miejska” Sp. z o.o. 
Gmina Miejska 

Tczew, wykonawca 
2011 

zadanie 
realizowane 
na bieżąco 

wydatki 2011 r. – 1 563 977 zł 

Wykonanie trawnika w rejonie skweru przy ul. Łaziennej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 27 723 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Interwencyjne oczyszczanie terenów zielonych. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 60 750 zł 

Wykonanie rabat przy Pl. Piłsudskiego i na Skwerze im. Kopernika. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 6 414 zł 

Interwencyjne cięcia pielęgnacyjne drzew i krzewów. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 3 872 zł 

Zakup sadzonek, drzew i krzewów ozdobnych na miejskie tereny zielone. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 19 911 zł 

Urządzenie terenu zieleni w rejonie Pl. Św. Grzegorza. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 1 512 zł 

Obsadzenie donic w rejonie Pl. Piłsudskiego. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 981 zł 

Nasadzenie roślin ozdobnych w miejscach pamięci narodowej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowane 

wydatki 2011 r. – 7 182 zł 

Gmina Pelplin 

Zakup preparatu owadobójczego, zakup krzewów ozdobnych. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 20 420,15 zł 

wydatki 2011 r. – 4 770,45 zł 

Utrzymanie zieleni. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 96 178,32 zł 

wydatki 2011 r. – 88 853,82 zł 

Zakupiono kosiarkę dla sołectwa Wielki Garc. Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. - 6 700 zł 

Uporządkowano zieleń w części wcześniej zagospodarowanej w Parku Pólko. Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. - 4 500 zł 

W ramach FS zakupiono krzewy. Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 15 007,35 zł 

Budowa skweru rekreacyjnego z zielenią na ul. Kościuszki w Pelplinie - w drodze przetargu nieograniczonego przeprowadzonego 
w formule „zaprojektuj i wybuduj” wybrano wykonawcę projektu i robót budowlanych, wykonano projekt budowlany - realizacja zadania 
w 2012 roku. 

Gmina Pelplin 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. – 
100 000 zł 

Gmina Gniew 

Konserwacja zieleni miejskiej, cięcia pielęgnacyjne drzew.. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
108 999,99 zł 

Zakup keramzytu, donic i ziemi, trawy i nawozu, kwiatów rabatowych – pelargonii, krzewów ozdobnych, tabliczek „pomniki przyrody”, 
ziemi i roślin iglastych. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 6 809,11 zł 

Wydatki związane z konserwacją zieleni miejskiej, cięcia pielęgnacyjne drzew. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 118 890 zł 

Zakup trawy i nawozów. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 4 252,56 zł 

Wykonanie prac pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody w miejscowości Rakowiec. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Gmina Tczew 

Zakup środków chwastobójczych. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 560 zł 

Utrzymanie terenów zieleni na terenie Gminy. Gmina Tczew 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 8 750 zł 

wydatki 2011 r. – 2 583 zł 

Koszenie boisk, parków i cięcie żywopłotów. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 14 660 zł 

Gmina Subkowy 

Zabiegi pielęgnacji zieleńców oraz nasadzenia drzew i krzewów na terenie gminy. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 18 873,14 zł 

Zabiegi pielęgnacji zieleńców oraz nasadzenia drzew i krzewów na terenie gminy. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 17 692,61 zł 



Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska 
dla powiatu tczewskiego za lata 2010 - 2011 

Green Key 

 

40 

CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Gmina Morzeszczyn 

Wydatkowo środki na utrzymania terenów zieleni, w tym środki chemiczne do zwalczania chwastów, nasiona traw oraz koszenie trawy. Gmina Morzeszczyn 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. - 
5 106,65 zł 

wykonanie 2011r. – 
8 716,03 zł 

Ogólnie wydatkowano środki z byłego funduszu ochrony środowiska, które przeznaczono na zakup sadzonek drzew i krzewów. Gmina Morzeszczyn 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2010r. ogółem - 
15 816,41 zł 

Zakupiono sadzonki drzew i krzewów, karmę dla zwierząt, dokonano zabiegu w celu ochrony kasztanowca. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wykonanie 2011r. ogółem – 
10 657,54 zł 

Z przyznanych środków z rezerwy celowej sołectwa wydatkowały środki finansowe na utrzymanie zieleni w gminie. Gmina Morzeszczyn 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. – 819,70 zł 

wykonanie 2011r. – 
1 862,86 zł 

3. Gleby: Racjonalne wykorzystanie gleb i gruntów wraz z ich ochroną i rekultywacja 

Powiat tczewski 

brak danych - - - - 

Gmina Miejska Tczew 

Wykonanie wybiegów dla psów. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 32 200 zł 

Montaż dystrybutorów na psie odchody. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 34 110 zł 

Niwelacja terenu przy Al. Kociewskiej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 28 290 zł 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Środki finansowe przeznaczono głównie na opracowanie projektów miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadania 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 
172 531,73 zł 

wydatki 2011 r. – 
120 458,31 zł 

Wykonanie badań gleby. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadania 

zrealizowano 
b.d. 

b.d. 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Badanie gleb. Gmina Gniew 2010 
zadania 

zrealizowano 
b.d. 

Wydatki poniesiono na: sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta i gminy Gniew na 
wschód od drogi krajowej, sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Gniew, 
przygotowywanie projektów decyzji o warunkach zabudowy. 

Gmina Gniew 2010 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 71 592,72 zł 

Utrzymanie czystości i porządku, wywóz odpadów, opróżnianie koszy ulicznych, sprzątanie (zamiatanie) ulic i chodników, utrzymanie 
czystości przystanków PKS i Wzgórza Zamkowego, utrzymanie szaletu miejskiego. 

Gmina Gniew 2010 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
285 481,85 zł 

Uprzątnięcie nielegalnie składowanych odpadów. Gmina Gniew 2010 
zadania 

zrealizowano 
b.d. 

Wydatki na planowanie przestrzenne, w tym: 
- sporządzenie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla miasta i gminy Gniew, 
- sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Kursztyn, 
- sporządzenie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miasta Gniew (dla Szkoły 
Podstawowej w Gniewie), 

Gmina Gniew 2011 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 90 820,14 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

- sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Nicponia, 
- sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Kursztyn, 
- sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Szkoły Podstawowej w Gniewie. 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Wydatkowano środki finansowe na zadania z zakresu zagospodarowania przestrzennego - plany zagospodarowania przestrzennego: 
- wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i o ustaleniu lokalizacji (50 996 zł), 
- wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru na terenie Tczewskich Łąk (wydatki niewygasające 

62 220 zł), 
- ogłoszenia prasowe i inne (6 232,37 zł), 
- termin wykonania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla obszarów na terenie wsi Rukosin, Goszyn i Bałdowo 

został przesunięty na 2011 r. 

Gmina Tczew 2010 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 
119 448,37 zł 

Wydatki związane z planami zagospodarowania przestrzennego na: 
a) wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (196 146,50 zł) z tego: 
- części wsi Rukosin dz. 69 (63 440 zł), 
- wsi Bałdowo (32 940 zł), 
- części wsi Swarożyn (33 886,50 zł), 
- obrębu geodezyjnego Goszyn (wydatek niewygasający – 65 880 zł), 
b) wykonanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego (49 938 zł). 

Gmina Tczew 2011 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 
246 084,50 zł 

Wywóz odpadów komunalnych zebranych przy oczyszczaniu terenów gminnych oraz usuwanie tzw. „dzikich wysypisk”. Gmina Tczew 2010 - 2011 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 8 931,93 zł 

wydatki 2011 r. – 13 250,77 zł 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Prowadzono prace nad sporządzeniem zmian lub sporządzeniem nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Gmina Subkowy 2010 
zadania 

zrealizowano 
częściowo 

wydatki 2010 r. – 11 570,96 zł 

Badanie zasobności gleb. Gmina Subkowy 2010 
zadania 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 1 955,20 zł 

Prowadzono prace nad sporządzeniem zmian lub sporządzeniem nowych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 
(współpraca z CKK Architekci Anna Król, Małgorzata Ossowska z siedzibą w Gdyni). 

Gmina Subkowy 2011 
zadania 

zrealizowano 
częściowo 

wydatki 2011 r. – 59 200,84 zł 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Ograniczenie przeznaczania gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne na terenie powiatu. Zapisy w sprawie ograniczenia 
przeznaczenia gleb cennych rolniczo na cele nierolnicze i nieleśne sukcesywnie wprowadzane do miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego. 

Gmina Morzeszczyn 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Inne jednostki 

Racjonalne wykorzystanie gleby, a więc: zagospodarowanie gleb w sposób adekwatny do ich klasy bonitacyjnej i poziomów 
zanieczyszczeń, ograniczenie czynników wpływających na degradację gleby poprzez zagospodarowanie m.in.: odłogujących gruntów, 
wdrażanie programów rolnośrodowiskowych, przeciwdziałanie erozji gleb oraz racjonalne użycie nawozów sztucznych i środków 
ochrony roślin na terenach rolnych i leśnych oraz stosowanie technik naturalnych należy do obowiązków użytkowników gruntów, czyli 
rolników. Zadania w tym zakresie są realizowane we własnym zakresie. 

użytkownicy gruntów 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

b.d. 

4. Ochrona zasobów kopalin: Ochrona zasobów złóż, także nieeksploatowanych, zahamowanie nielegalnego wydobycia kopalin oraz rekultywacja terenów poeksploatacyjnych 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Powiat tczewski 

Wykaz wydanych koncesji: 

 nr 7/2010 - Rakowiec I, osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 30.12.17 r. (wygaszono 27.07.12 r.), 

 nr 8/2010 - Rakowiec II - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 30.12.17 r. (wygaszono 02.04.12 r.), 

 nr 9/2010 - Rakowiec III - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 28.12.17 r. (wygaszono 05.04.12 r.), 

 nr 10/2010 - Rakowiec IV - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 30.12.17 r. (wygaszono 05.04.12 r.), 

 nr 11/2010 - Jeleń I - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 28.12.17 r., 

 nr 12/2010 - Jeleń II - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 28.12.17 r. (wygaszono 02.04.12 r.). 

Starosta 2010 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz wydanych koncesji: 

 nr 1/2011 - Goszyn III (pole A) - osoba fizyczna (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 28.02.19 r., 

 nr 3/2011 - Kolonia Ostrowicka - PBD S.A. w Starogardzie Gdańskim (kruszywo naturalne), obowiązuje do dn. 04.07.31 r. 

Starosta 2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Prezydent 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Pelplin 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Burmistrz 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Burmistrz 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Wójt 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Wójt 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w zakresie ochrony zasobów kopalin. 

Wójt 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

5. Powierzchnia ziemi: Rekultywacja terenów zdegradowanych. 

Powiat tczewski 

Monitorowanie zmian w klasyfikacji i użytkowaniu gruntów, za pośrednictwem prowadzonej ewidencji gruntów (PODGiK). Starosta 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Wzmocnienie skarpy przy ul. Nadbrzeżnej. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r. – 20 164 zł 

Bieżąca kontrola miejsc dzikich wysypisk odpadów i ich unieszkodliwianie według potrzeb. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Miejska 
Tczew, 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
b.d. 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

przedsiębiorcy według 
potrzeb 

Gmina Pelplin 

Bieżąca kontrola miejsc dzikich wysypisk odpadów i ich unieszkodliwianie według potrzeb. Gmina Pelplin 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Pelplin, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Gmina Gniew 

Doraźne zabezpieczenie skarpy w rejonie Pałacu Marysieńki w Gniewie. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 18 952,07 zł 

Uprzątnięcie nielegalnego wysypiska śmieci w miejscowości Gniew, ul. Hallera. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Bieżąca kontrola miejsc dzikich wysypisk odpadów i ich unieszkodliwianie według potrzeb. Gmina Gniew 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Gniew, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Gmina Tczew 

Rekultywacja terenu - plaży w Turzy, zakup i wbudowanie piasku. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 21 415 zł 

Bieżąca kontrola miejsc dzikich wysypisk odpadów i ich unieszkodliwianie według potrzeb. Gmina Tczew 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Tczew, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Gmina Subkowy 

Zlikwidowano dwa nielegalne składowiska odpadów i przywrócono tereny do stanu pierwotnego. Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Subkowy, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Gmina Morzeszczyn 

Bieżąca kontrola miejsc dzikich wysypisk odpadów i ich unieszkodliwianie według potrzeb. Gmina Morzeszczyn 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Zbiórka odpadów wraz z odpadami niebezpiecznymi (w tym np. pozostałościami po środkach ochrony roślin) prowadzona jest na 
bieżąco przez organy Gminy oraz specjalistyczne podmioty prowadzące zbiórkę. 

Gmina Morzeszczyn, 
przedsiębiorcy 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Inne jednostki 

Prowadzenie gospodarki rolnej zgodnie z Kodeksem Dobrej Praktyki Rolniczej, w tym świadome i poprawne nawożenie pól. właściciele gruntów 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
b.d. 
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CEL PERSPEKTYWICZY: OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO I RACJONALNE UŻYTKOWANIE ZASOBÓW PRZYRODY 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

na bieżąco 

Monitorowanie zmian gruntów i stopnia ich degradacji (na terenie powiatu tczewskiego IUNiG nie wykonywał badań gruntów). 

WIOŚ, Instytut 
Uprawy Nawożenia 
i Gleboznawstwa 

w Puławach 

2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

 
 
Tabela 3. Cel perspektywiczny: Zrównoważone wykorzystanie surowców, materiałów, wody i energii – zadania wykonane w latach 2010 - 2011 

CEL PERSPEKTYWICZY: ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGI 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

1. Racjonalizacja użytkowania wody produkcyjnej i konsumpcyjnej 

Powiat tczewski 

Zadania z tej grupy są częściowo zawarte w działaniach prowadzonych w celu ochrony zasobów wodnych, a w szczególności 
modernizacji sieci wodociągowych, prowadzonych przez poszczególne gminy oraz zakłady wodociągowe oraz wydawanych lub 
zmienianych i dostosowywanych pozwoleniach wodnoprawnych na pobór wód, wydawanych przez Powiat. Zadania, które kwalifikują się 
także do tej tematyki można odnaleźć przy omawianiu edukacji ekologicznej, w czasie realizacji POŚ na terenie Powiatu i gmin 
realizowanych było wiele akcji ekologicznych związanych z wodą. 

- - - - 

Gmina Miejska Tczew 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. 
Gmina Miejska 
Tczew, ZWiK 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Pelplin 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Gniew 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Organizacja i prowadzenie zajęć i warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży terenu gminy Gniew. Spotkania dotyczyły głównie 
zagadnień związanych z wodą (oszczędzanie wody i oczyszczanie ścieków). 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja konkursu pt. „Kropla do kropli…” w ramach kampanii oszczędzania wody. Realizowany ze środków gminy Gniew i firmy 

Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. w ramach programu „Kropla do kropli…”. 

Inwest-Kom 
w Gniewie 
Sp. z o.o. 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 900 zł 

Gmina Tczew 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Subkowy 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. 
Gmina Subkowy, 

SKR 
2010-2011 

zadanie 
realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Morzeszczyn 

Kontynuowano modernizację sieci wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody w systemach przesyłowych. Gmina Morzeszczyn 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Inne podmioty 
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CEL PERSPEKTYWICZY: ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGI 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

W ramach dostosowywania technologii do najlepszych dostępnych technik oraz realizacji nowych przedsięwzięć dąży się do 
minimalizacji wykorzystania wód podziemnych do celów przemysłowych oraz zmniejszenia zapotrzebowania na wodę w przemyśle, ale 
także w rolnictwie. 

przedsiębiorcy 
i właściciele gruntów 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

b.d. 

2. Zmniejszenie zużycia energii. 

Powiat Tczewski 

Zadania z tej grupy są częściowo zawarte w działaniach prowadzonych w celu ochrony powietrza atmosferycznego, a w szczególności 
termomodernizacji, prowadzonych przez poszczególne gminy oraz Powiat. Zadania, które kwalifikują się także do tej tematyki można 
odnaleźć przy omawianiu edukacji ekologicznej, w czasie realizacji POŚ na terenie Powiatu i gmin realizowanych było wiele akcji 
ekologicznych związanych z oszczędzaniem energii. 

Powiat, zarządcy 
budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Tczewie zamieszczono artykuł pt.: „Dbaj o środowisko – oszczędzaj energię”. Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Rozprowadzano ulotki o tematyce związanej z ochroną środowiska m.in.: „Dbajmy o jakość powietrza”, „Azbest realne zagrożenie dla 
Ciebie i Twojej rodziny”, „Z energetyką przyjazną środowisku za pan brat”.  

Powiat 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Przeprowadzono akcję informacyjno-promocyjną obejmującą 2 szkolenia w Starostwie Powiatowym w Tczewie nt.: „Oszczędzanie 
energii poprzez właściwe użytkowanie budynków ogrzewanych poddanych termomodernizacji” skierowane do pracowników 
administracyjnych, technicznych i nauczycieli oraz szkolenie dla nauczycieli nt.: „Wypracowanie metodologii i odpowiedniego 
przekazania uczniom wiedzy dotyczącej poszanowania energii w domu i w szkole oraz kształtowanie postaw proekologicznych wraz 
z opracowaniem prezentacji multimedialnych.  

Powiat 2011 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Miejska 
Tczew, zarządcy 

budynków 
2010-2011 

zadanie 
realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Pelplin 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Pelplin, 
zarządcy budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Gniew 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Gniew, 
zarządcy budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Tczew 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Tczew, 
zarządcy budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Subkowy 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Subkowy, 
zarządcy budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

Gmina Morzeszczyn 

Poprawa parametrów energetycznych budynków poprzez modernizacje budynków: wymiana okien, remonty dachów, instalacji, źródeł 
ogrzewania. 

Gmina Morzeszczyn, 
zarządcy budynków 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty wyszczególnione 
w Tabeli 1 

3. Wzrost wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych. 

Powiat tczewski 

Powiat tczewski przystąpił do projektu Dobry Klimat dla Powiatów. 
Projekt rozpoczął się 1 września 2010 roku, a działania projektowe będą trwały do końca sierpnia 2015 roku. Przyznana dotacja ze 

Powiat 
rozpoczęcie 

w 2010 r. 
rozpoczęcie 

realizacji 
b.d. 
koszty administracyjne 
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CEL PERSPEKTYWICZY: ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGI 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

środków LIFE+ wynosi 901 685 euro, a ze środków NFOŚiGW – 811 438 euro. Pozostałe 90 248 euro zapewnią partnerzy projektu. 
Cele projektu: 
- aktywne zaangażowanie polskich samorządów w działania prowadzące do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych oraz służące 
lepszej adaptacji do zmian klimatu, 
- stymulowanie praktycznych inicjatyw i inwestycji na szczeblu lokalnym nakierowanych na ochronę klimatu i adaptacje do jego zmian. 
Równie ważne, obok podejmowania przez powiaty działań na rzecz ochrony klimatu globalnego, jest jednoczesne poszukiwanie 
rozwiązań, które przyczynią się do rozwoju lokalnej gospodarki oraz obniżenia kosztów funkcjonowania poszczególnych jednostek 
samorządu. 

Gmina Miejska Tczew 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

Gmina Pelplin 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

Gmina Gniew 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

Gmina Tczew 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

Gmina Subkowy 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

Gmina Morzeszczyn 

prowadzone są postępowania ws. wydania decyzji środowiskowych na instalacje w zakresie energii odnawialnej - - - - 

4. Zmniejszenie materiałochłonności i odpadowości produkcji. 

Powiat tczewski 

ystania ze środowiska 
(np. poprzez pobór wód) następuje ograniczenie nieprawidłowego wykorzystania zasobów naturalnych poprzez zmiany w pozwoleniach 
i dostosowanie ich do rzeczywistych potrzeb. 

Starosta 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 

Gmina Miejska Tczew 

brak danych - - - - 

Gmina Pelplin 

brak danych - - - - 

Gmina Gniew 

brak danych - - - - 

Gmina Tczew 

brak danych - - - - 

Gmina Subkowy 

brak danych - - - - 

Gmina Morzeszczyn 

brak danych - - - - 

Inne jednostki 

Zmniejszenie materiałochłonności i odpadowości leży w gestii przedsiębiorców i prowadzonych przez nich procesów technologicznych, 
zadanie to jest realizowane przez minimalizację zanieczyszczeń i zapobieganie zanieczyszczeniom, uciążliwościom i zagrożeniom 
u źródła oraz zwiększenie recyklingu i odzysku materiałowego i energetycznego. 

przedsiębiorcy 2010-2011 

zadanie 
realizowane 

według 
potrzeb 

b.d. 
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CEL PERSPEKTYWICZY: ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGI 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

5. Kształtowanie stosunków wodnych i ochrona przed powodzią: Zapobieganie zagrożeniom powodziowym. 

Powiat tczewski 

W tej dziedzinie wydatkowano środki w głównej mierze wydatki bieżące dotyczące między innymi: aktualizacji fachowego poradnika pn.: 
„Skuteczne Ratownictwo” - 4 sztuki, doposażenie magazynu przeciwpowodziowego (pilarka spalinowa, kask drwala, rękawice, plandeki, 
wiadra) oraz zakupu innych materiałów. 

Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 19 188,58 zł 

Wydatki w tym zakresie przeznaczone były w głównej mierze na wydatki bieżące dotyczące między innymi: zakupu materiałów 
i wyposażenia oraz wyżywienia strażaków uczestniczących w akcji powodziowej. 

Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 16 265,58 zł 

Gmina Miejska Tczew 

brak danych - - - - 

Gmina Pelplin 

Ochrona przeciwpowodziowa - odbudowa kanału melioracyjnego, paliwo do samochodów i pomp, usługi transportowe, żwir, posiłki 
regeneracyjne. 

Gmina Pelplin 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 69 324,42 zł 

Gmina Gniew 

Ekwiwalent za udział w akcji przeciwpowodziowej. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 38 941 zł 

Zakup piasku, itp. do zabezpieczania wałów przeciwpowodziowych). Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 11 220 zł 

Usuwanie szkód powstałych na skutek powodzi. Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 46 730,73 zł 

Wydatki dotyczące wypłaty zasiłków celowych dla osób i rodzin z gminy Gniew poszkodowanych w wyniku powodzi, która miała miejsce 
w maju i czerwcu 2010 r. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 36 750 zł 

Udrożnienie kanału „Muzawa” w Opaleniu, w związku z zagrożeniem podtopienia. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 50 752,68 zł 

Zakup materiałów i wyposażenia na wypadek zagrożenia kryzysowego. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 6 983,94 zł 

Gmina Tczew 

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych - środki wydatkowano na przeprowadzoną akcję przeciwpowodziową związaną 
z zabezpieczeniem usuwania skutków powodzi. 

Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 62 531,19 zł 

Gmina Subkowy 

Gmina poniosła wydatki związane z akcją powodziową w związku z przepływem fali powodziowej rzeką Wisłą w okresie od 
22.05.2010 r. do 17.06.2010 r. Gmina otrzymała na ten cel dotację z budżetu państwa w kwocie 33 053 zł. 

Gmina Subkowy 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 33 078,15 zł 

Gmina Morzeszczyn 

brak danych - - - - 

Inne jednostki 

Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych wykonywał w roku 2010 następujące prace modernizacyjne dotyczące: 
a) cieków uregulowanych, 
b) cieków nieuregulowanych, 
a) kanałów, 
b) wałów przeciwpowodziowych, 
c) stacji pomp. 

ZMiUW 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2010r. –
1 102 499,50 zł 
 

a) 72 933 63 zł 
a) 35 823,14 zł 
b) 135 064,21 zł 
c) 420 136,17 zł 
d) 438 542,35 zł 
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CEL PERSPEKTYWICZY: ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTANIE SUROWCÓW, MATERIAŁÓW, WODY I ENERGI 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

wykonanie 2011r. –
2 175 706,90 zł 
 

a) 184 987 zł 
a) 97 968 zł 
b) 369 614,16 zł 
c) 847 648,19 zł 
d) 675 489,30 zł 

ZMiUW prowadził następujące inwestycje: 
a) W 2011 roku wybudowano nowy jaz w miejscu starego istniejącego, zniszczonego na wypływie z jeziora Młynki w m. Swarożyn 

gm. Tczew w km 2+620 rzeki Szpęgawy (dane techniczne obiektu: wysokość piętrzenia 1,2 m, zlewnia F=86,3 km2, przepływ 
miarodajny Qm = 4,91 m3/s), 

b) Wykonanie przepławki dla ryb (długość 56 m, szerokość 1 m). 
c) Wykonanie zapory ziemnej (grobli) – wykonano wzmocnienie korpusu zapory poprzez wbudowanie ścianki szczelnej z grodzic 

oraz umocnienie korony poprzez ułożenie płyt drogowych. 
d) W 2011 r. wybudowano nową pompownię Wielkie Walichnowy w m. Wielkie Walichnowy, gm. Gniew. Budynek starej pompowni 

został wyburzony, nowa pompownia powstała na starym siedlisku. Zwiększono wydajność pompowni z 200 l/s do 400. Nowa 
pompownia posiada 2 zatapialne agregaty pompowe. Obszar odwadniany przez pompownię to 320 ha. 

ZMiUW Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wykonanie 2011r. 
 

a) 1 956 391,54 zł 
b) b.d. 
c) b.d. 
d) 3 905 750,68 zł 

 

 

Tabela 4. Zadania zrealizowane w latach 2010-2011, które nie mają bezpośredniego odniesienia w Programie Ochrony Środowiska 

Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Edukacja ekologiczna 

Powiat tczewski 

W ramach promocji Powiatu Tczewskiego, wydatkowano środki na zakupy materiałów, między innymi na: 
- nagrody dla uczestników niżej wymienionych konkursów i rozgrywek, a także imprez i spotkań, odbywających się na terenie Powiatu 
Tczewskiego: 
a) Turniej Wiedzy Pożarniczej, 
b) Konkursu Wiedzy Ekologicznej, 
c) Konkursu Ekologicznego w Carrefour. 

Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki (ogółem) 2010 r. – 
82 028,10 zł 

Środki zostały wydatkowane między innymi na zakup nagród, pucharów, w związku z: 
- konkursem plastycznym dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz wychowanków specjalnych ośrodków na temat: 
„WIATR, WYPADEK, OGIEŃ, WODA – STRAŻAK ZAWSZE RĘKĘ PODA”. 

Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki (ogółem) 2010 r. – 
8 393,37 zł 

Na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Tczewie w zakładce ochrona środowiska zamieszczono artykuł pt.: „Dbaj o środowisko – 
oszczędzaj energię”. 

Powiat 2010 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Zorganizowano konkurs „Piękna Wieś” (akcja prowadzona co roku). Powiat 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 3 996,82 zł 

wydatki 2011 r. – 3 440,35 zł 

Zorganizowano zbiórkę, transport i unieszkodliwienie przeterminowanych leków pochodzących od mieszkańców Powiatu Tczewskiego 
(akcja prowadzona co roku). 

Powiat 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 1 233,18 zł 

wydatki 2011 r. – 2 656,80 zł 

Corocznie opracowywano informacje dla społeczeństwa o zrównoważonym rozwoju i stanie środowiska na stronę internetową 
(współpraca z Centrum Informacji i Edukacji Ekologicznej w Gdańsku). 

Powiat 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Rozprowadzano ulotki o tematyce związanej z ochroną środowiska m.in.: „Dbajmy o jakość powietrza”, „Azbest realne zagrożenie dla 
Ciebie i Twojej rodziny”, „Z energetyką przyjazną środowisku za pan brat”. 

Powiat 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 
dot. kosztów druku ulotek 

Przeprowadzono akcję informacyjno-promocyjną obejmującą 2 szkolenia w Starostwie Powiatowym w Tczewie nt.: „Oszczędzanie 
energii poprzez właściwe użytkowanie budynków ogrzewanych poddanych termomodernizacji” skierowane do pracowników 
administracyjnych, technicznych i nauczycieli oraz szkolenie dla nauczycieli nt.: „Wypracowanie metodologii i odpowiedniego 
przekazania uczniom wiedzy dotyczącej poszanowania energii w domu i w szkole oraz kształtowanie postaw proekologicznych wraz 
z opracowaniem prezentacji multimedialnych. 

Powiat 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. dot. kosztów 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Gmina Miejska Tczew 

Zorganizowano „Dzień bez samochodu”, „Maraton rowerowy” i zlot Europejskiej Federacji Cyklistów. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 9 224 zł 

W Tczewie od maja 2009 r. wdrażany jest projekt „Presto – promowanie codziennego transportu rowerowego” w ramach programu 
Inteligenta Energia, w oparciu o Uchwałę Nr XXXIV/299/2009 Rady Miejskiej z dn. 28.05.2009r. w sprawie przystąpienia Gminy 
Miejskiej Tczew do projektu PRESTO. Partnerami projektu są 4 miasta Europy (Grenoble, Zagrzeb, Wenecja, Brema) oraz 7 
europejskich organizacji pozarządowych. 
W ramach wdrażania projektu PRESTO utworzono portal internetowy www.dailybike.org. Prowadzono kampanie społeczną „Rowerem 
poprzez pokolenia”. Przeprowadzono działania w zakresie upowszechnienia jazdy na rowerze w formie konkursów: „Przyjaciel przyrody 
jeździ na rowerze”, „Jeżdżę rowerem, dbam o dobry klimat w moim mieście czyli kartki z pamiętnika młodego cyklisty”, „Sportowcy, 
włóczykije, globtroterzy czyli rowerem przez świat”, „Rowerowymi ścieżkami w ortograficzne zaułki”. W części promocyjnej zawarto 
działania z zakresu publikacji materiałów (serie artykułów tematycznych w „Panoramie Miasta”, na portalu tczew.pl i tcz.pl oraz w 
regionalnej prasie, Radiu Fabryka oraz lokalnej i regionalnej telewizji. Przedstawiciele Tczewa uczestniczyli w konferencji w Sejmie RP, 
spotkaniach z lokalnymi, regionalnymi politykami oraz przedstawicielami rządu. 
Zrealizowano obchody Dnia bez Samochodu. 
Działania polityki rowerowej kontynuowano podczas „Ekologicznego pikniku rodzinnego”. Zorganizowano także kampanię informacyjno-
promocyjną „Rowerem elektrycznym do pracy i na zakupy”. 
Zorganizowano międzynarodowe warsztaty, których celem było upowszechnienie dobrych praktyk w zakresie edukacji 
i upowszechniania standardów polityki rowerowej poprzez wymianę specjalistycznej wiedzy i doświadczeń. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Współpracowano z: 
- „Dziennikiem Bałtyckim” przy organizacji imprezy „Drzewko za makulaturę” (Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Starogard Gdański, 
Fundacja „Pokolenia”), 
- Parafią pw. Św. Franciszka z Asyżu przy organizacji imprezy „Dzień Ekologii”, 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Co roku organizowana jest kampania informacyjna na temat szkodliwości spalania śmieci w domowych paleniskach. Przygotowano spot 
informacyjny oraz zaprojektowano i wydrukowano ulotki i plakaty o ww. tematyce. W okresach grzewczych emitowano spot informacyjny 
pn. „Spalasz śmieci w piecach – trujesz siebie i innych” w lokalnej telewizji TeTka. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Poza ww. działaniami przygotowano i emitowano spoty informacyjne w lokalnej telewizji TeTka na temat: 
- Utrzymania czystości i porządku na terenie miasta, 
- Jakość wody w naszym mieście, 
- Sprzątania po psach, 
- Utrzymania bieżącego i poszanowanie zieleni, 
- Selektywnej zbiórki odpadów, 
- Poszanowanie mienia, 
- Zimowego utrzymania miasta, 
- Budowy Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Tczewie. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zrealizowano: 
- Zajęcia edukacyjne w pracowni: „Grzyby – czyściciele naszych lasów” (ekologiczne, zdrowotne znaczenie grzybów, ich wykorzystanie 
do produkcji żywności oraz zagrożenia dla zdrowia człowieka), 
- Przygoda z Przyrodą – zajęcia młodego ekologa (półkolonie), 
- Letnie półkolonie pt. „Rycie małe i duże czyli kto zostawił te ślady?”. Odbyły się także spotkania z paleontologią w Katedrze Zoologii 
Bezkręgowców UG, 
- „Tczew – miasto nad Wisłą, a Rzeka to dar czy utrapienie?”, 
- Spotkania z ornitologiem pt. „Walory przyrodnicze miasta Tczewa: Ptaki – władcy przestworzy”. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Ochrona wód i ich racjonalne wykorzystanie. 
- Zajęcia edukacyjne w PEE z serii „WODA”, 
- Wyjazdy grup na zajęcia edukacyjne prowadzone przez Morski Instytut Rybacki w Gdyni. Projekt finansowany przez WFOSiGW 
„Minimonitoring wód przybrzeżnych Zatoki Gdańskiej w okolicach Gdyni 2010”, 
- Zimowisko pt. „Najcenniejsza na planecie czyli jak ratować wodę”. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Ochrona powietrza: 
- Zajęcia w pracowni i w terenie – właściwości i znaczenie jakości powietrza, źródła i skutki zanieczyszczeń, sposoby ochrony 
powietrza, 
- Kampania Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu, 
- Publikacje danych z raportów monitoringu powietrza w Panoramie Miasta. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

http://www.dailybike.org/
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Ochrona gleby i kształtowanie terenu: 
- Zajęcia w pracowni nt. racjonalnego gospodarowania surowcami mineralnymi „Skarby Ziemi – zrównoważone gospodarowanie 
surowcami, o tematyce odpadowej pt. „Sposób na śmieci” oraz „Skąd się bierze węgiel?”, 
- Wyjazdy do zielonych szkół na warsztaty ekologiczne organizowane przez placówkę – Zielona Szkoła w Schodnie, 
- Wyjazdy grup uczniów na warsztaty w ramach współpracy z innymi placówkami edukacyjnymi (Pomorskim Parkiem Naukowo - 
Technologicznym w Gdyni - Redłowie, Akwarium w Gdyni, Stacji Ornitologicznej w Górkach Wsch.). 
- Wyjazdy jedno i kilkudniowe do miejsc turystycznych i cennych przyrodniczo. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Rozwój zrównoważony: 
- Kontynuacja udziału w projekcie pn. „Promowanie zrównoważonego rozwoju poprzez wykorzystanie naturalnych walorów 
przyrodniczych Tczewa”, 
- Dalsza koordynacja szkoleń dla uczniów „Formy ochrony przyrody” oraz dystrybucja materiałów edukacyjnych wydanych w ramach 
projektu, 
- Dla nauczycieli przeprowadzono konkurs na scenariusz zajęć edukacyjnych z wykorzystaniem walorów przyrodniczych Tczewa wzdłuż 
brzegu rzeki Wisły, 
- Kurs dla nauczycieli – animatorów edukacji ekologicznej z różnych szkół „Zrównoważony rozwój regionu bałtyckiego” we współpracy 
z Baltic University w Uppsali oraz Uniwersytetem Gdańskim. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Ochrona różnorodności biologicznej: 
- „Przygoda z przyrodą” – zajęcia młodego ekologa (zimowisko), 
- „Nietoperz – nocny przyjaciel, 
- Zajęcia edukacyjne w szkołach, spotkania z podróżnikami pt. „Ludzie żyjący blisko przyrody czyli o Indianach Montany”, 
- Wyjazdowe zajęcia edukacyjne (Centrum Hewelianum, Centrum Experyment, Oceanarium i In.), 
- Zajęcia edukacyjne w przedszkolach i szkołach nt. „Walory przyrodnicze miasta Tczewa: ptaki – władcy przestworzy” oraz „Walory 
przyrodnicze miasta Tczewa: nasi skrzydlaci przyjaciele”, 
- Zorganizowano Miejski Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Ochrona przyrody”. 
- Zorganizowano konkurs „Przyrodnicze zmagania z ortografia” pod hasłem „Rowerowymi ścieżkami w ortograficzne zaułki”, 
- Zorganizowano Konkurs literacko – przyrodniczego „Z ekologią za pan brat”. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Realizowano programy dotyczące odzyskiwania surowców wtórnych. Zrealizowane zostały konkursy: 
- „Moje miasto bez odpadów”, 
- „Recykling w mojej szkole”, 
- „Zakręcone – odkręcone”, 
- Organizowano programy ekologiczne: „Sprzątanie świata”, „Zielone zakupy”, „Chroń środowisko - pomyśl zanim wydrukujesz”. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Podsumowanie wydatkowanych środków: 
a) zakupy materiałów i wyposażenia, 
b) zakupy pomocy dydaktycznych dla szkół, przedszkoli: /telewizor, filmy edukacyjne, multimedialny program dla klas IV – VI, 

odtwarzacze płyt i kaset, gry dydaktyczne itp., 
c) zakup usług: transportowych – wycieczki przyrodnicze, wyjazdy na warsztaty terenowe i do Zielonych Szkół, bilety wstępu itp., 
d) koordynacja systemu selektywnej zbiorki surowców, zajęcia dla uczniów, zimowiska, półkolonie, strona www, projekt do 

programu „Zielone Zakupy”, zajęcia dla przedszkolaków itp. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r.: 
 

a) 18 108,85 zł 
b) 6 663,80 zł 
c) 22 493,78, 
d) 35 810 zł 

W kwietniu przeprowadzono akcję nieodpłatnego odbioru odpadów od mieszkańców miasta: opony, „elektrośmieci”, gruz, plastiki, stare 
meble. W związku z dużym zainteresowaniem od dnia 1 września uruchomiono stały punkt odbioru, zlokalizowany przed bramie 
wjazdowej na teren składowiska przy ul. Rokickiej. Punkt przyjmuje: zużyte opony, sprzęt elektroniczny i AGD, odpady zielone - 
ogrodowe, plastiki (inne niż PET, z wyłączeniem opakowań po olejach i środkach trujących), makulaturę, styropian i złom. Punkt 
przyjmuje odpady od mieszkańców Tczewa w ilościach, które wskazują na ich domowe pochodzenie. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Działalność informacyjna dotycząca jakości powietrza poprzez bieżące pomiary zanieczyszczeń, zamieszczane na stronie internetowej 
fundacji ARMAAG oraz ich prezentacje na panelu informacyjnym, zainstalowanym w Urzędzie Miejskim. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Inicjowano działania na rzecz ochrony środowiska – spoty informacyjne na temat: utrzymania czystości i porządku, sprzątania po psach 
(dystrybutory oraz kosze na psie nieczystości), utrzymania i poszanowania zieleni, selektywnej zbiórki odpadów stałych, poszanowania 
mienia, zimowego utrzymaniu miasta, zaopatrzenia mieszkańców w wodę - emitowane były w lokalnej w Telewizji TeTka, 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Prowadzono kampanie informacyjna na temat szkodliwości spalania śmieci w domowych paleniskach. Wydrukowane plakaty 
wywieszone zostały w budynkach, w których nie ma ogrzewania centralnego, szkołach, przedszkolach, placówkach edukacyjnych, 
Spółdzielniach Mieszkaniowych, tablicach Urzędu Miejskiego i słupach ogłoszeniowych na terenie miasta Tczewa. Wydrukowane ulotki 
informacyjne rozdano wśród mieszkańców miasta. Film edukacyjny na temat szkodliwości spalania śmieci emitowano w lokalnej stacji 
telewizji TeTka oraz na monitorach umieszczonych w autobusach komunikacji miejskiej VEOLIA. 

Gmina Miejska 
Tczew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 
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Prowadzono konkursy ekologiczne: 
- „Zakręcono, odkręcono” (odzyskano 10,563 Mg plastikowych nakrętek - 3,7 mln szt.), 
- XII Miejski Konkurs Ekologiczny pod hasłem „Międzynarodowy Rok”, 
- XI Miejski Konkurs literacko – przyrodniczy pt. „Z ekologią za pan brat”, 
- IV edycja Miejskiego Konkursu „Przyrodnicze zmagania z ortografią” pod hasłem „Ze służbowego notatnika ekologicznego patrolu”, 
- Konkurs plastyczny „Pycie ukryte w lesie”, 
- Konkurs dla gimnazjum „Przyroda a ekologia”, 
- „Konkurs Wiedzy o Ziemi” – dla uczniów klas VI szkół podstawowych, 
- IX Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Przyrodniczo – Ekologicznej pt. „Przyjaciel Przyrody” – dla uczniów klas II i III szkół podstawowych, 
- Konkurs dla dzieci przedszkolnych o tematyce odpadowej pt. „Coś z niczego”. 

Gmina Miejska 
Tczew, placówki 

oświatowe 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Organizowano warsztaty dla uczniów: 
- Spotkania z ornitologią. Walory przyrodnicze miasta Tczewa – ptaki władcy przestworzy. Warsztaty dla przedszkolaków, 
- Warsztaty z przedstawicielem Pomorskiego Zespołu Parków Krajobrazowych na temat ochrony płazów jako gatunków zagrożonych, 
- Morskie śmietnisko – w PEE, 
- Warsztaty ekologiczne w Ośrodku Edukacji Ekologicznej w Szymbarku, 
- Warsztaty ekologiczne w Zielonej Szkole w Schodnie, 
- Minimonitoring czystości wód przybrzeżnych Zatoki Gdańskiej – warsztaty z rejsem kutrem badawczym i częścią laboratoryjną dla 
szkoły podstawowej i szk. Ponadgimnazjalnych, 
- Sposób na śmieci, 
- „Pierwsze spotkania z Morzem Bałtyckim” – wyjazdowe warsztaty dla przedszkolaków, 
- „Chrońmy nasz Bałtyk” – wyjazdowe warsztaty ekologiczne dla gimnazjalistów. 

Gmina Miejska 
Tczew, placówki 

oświatowe 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Organizowano akcje ekologiczne: 
a) Akcje Sprzątania Świata, w której brała udział młodzież z tczewskich szkół (zakup worków na śmieci i rękawiczek. 
b) Zadrzewianie terenów wokół szkół i przedszkoli, 
c) Dzień Ziemi 2011, 
d) Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez Samochodu 2011, 
e) Akcja „Przygoda z przyrodą” – „Oczami zagrożonego gatunku”. 

Gmina Miejska 
Tczew, placówki 

oświatowe 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

wydatki 2011 r.: 
a) 4 351 zł 

Realizacja zadań prowadzonych przez Pracownię Edukacji Ekologicznej opierała się na następujących zadaniach: 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla zleceniobiorców wykonujących zadania w ramach edukacji ekologicznej, 
b) zakup nagród, pomocy dydaktycznych i materiałów niezbędnych do organizacji zajęć, konkursów, akcji edukacyjnych, programów 
skierowanych do młodzieży szkół podstawowych, gimnazjum, przedszkoli oraz osób dorosłych, 
c) wyjazdy edukacyjne oraz zajęcia terenowe w ramach akcji i programów edukacyjnych zgodnie z planem pracy Pracowni Edukacji 
Ekologicznej. 

Gmina Miejska 
Tczew, PEE 

2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

wydatki 2011 r. ogółem PEE 
– 90 928 zł 

a) 38 475 zł 
b) 25 816 zł, 
c) 26 637 zł 

Realizowano programy ekologiczne: 
- Przygoda z Przyrodą – zajęcia młodego ekologa pt. „Pycie ukryte w lesie” oraz pt. „Oczami zagrożonego gatunku”, 
- Moje miasto bez odpadów (zbierano papier, butelki plastikowe po napojach typu PET oraz puszki aluminiowe - przekazano do 
recyklingu 59 Mg surowców wtórnych), 
- Recykling w mojej szkole (zbiórka zużytych baterii, kartridży i tonerów do drukarek – 1,001 Mg baterii oraz 0,191 Mg kartridży), 
- Odzyskane baterie przekazywane były do wyspecjalizowanej w utylizacji odpadów 
niebezpiecznych firmy REBA a kartridże do recyklingu. 
- Selektywna zbiórka odpadów, 
- Tczew – zielone miasto, 
- Zielone Zakupy (wyeliminowanie opakowań plastikowych tzw. „foliówek” na rzecz toreb płóciennych - wielokrotnego użycia), 
- Pomyśl o środowisku zanim wydrukujesz. 
W 2011 roku uczestnikami programów ekologicznych były szkoły podstawowe, przedszkola gimnazja oraz Zespół Szkół Katolickich. 

Gmina Miejska 
Tczew, placówki 

oświatowe 
2010-2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Gmina Pelplin 

Zakup nagród, krzewów. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 7 128,56 zł 

wydatki 2011 r. – 4 472,13 zł 
+ 1 738,04 zł 

Zakup nagród na konkurs „Piękna Wieś”. Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 
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Koszty poniesione [PLN] 

W ramach przedsięwzięć realizowanych na rzecz ochrony środowiska Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin organizuje co roku akcję „Dnia 
Ziemi” i akcję „Sprzątanie świata”. Udział w akcjach biorą placówki oświatowe oraz Zespoły Kształcenia i Wychowania, Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy i Domy Pomocy Społecznej. 
W placówkach oświatowych organizowane są przedstawienia konkursy o tematyce ekologicznej. Burmistrz finansuje zakup nagród bądź 
drzew i krzewów do posadzenia na terenie placówek. 
Co roku prowadzone są warsztaty „Rolnictwo, a ochrona środowiska” w których udział biorą rolnicy, koła gospodyń. Tematy szkoleń 
obejmują: ochronę wód, ziemi, powietrza, segregację odpadów i bezpieczeństwo pracy. 

Gmina Pelplin 2010 - 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Gmina Gniew 

Organizacja i prowadzenie zajęć i warsztatów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży terenu gminy Gniew. Spotkania dotyczyły głównie 
zagadnień związanych z wodą (oszczędzanie wody i oczyszczanie ścieków), bioróżnorodnością (warsztaty terenowe z rozpoznawania 
roślin i zwierząt). W zimie zorganizowano kuligi konne, połączone z warsztatami z rozpoznawania tropów zwierząt leśnych. Działanie 
dofinansowane ze środków gminy Gniew, WFOŚiGW w Gdańsku w ramach programu: „Poznaj przyrodę, a docenisz jej wartość I i II” 
oraz „Kropla do kropli…”, PAFW poprzez Działaj lokalnie w ramach programu „Bezpieczne dwa kółka”, firmę Vattenfall Poland Sp. z o.o. 
w ramach programu „Opaleńskie Krajobrazy”, firmę Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. w ramach programu „Kropla do kropli…”, z PROW 
na lata 2007-2013 w zakresie małych projektów oraz z Działaj lokalnie dla Leadera w ramach operacji „Nizina Walichnowska – 
z tradycjami i ekologicznie, atrakcyjna turystycznie”, porozumienie gmin Gniew, Pelplin, Morzeszczyn w sprawie współpracy przy 
realizacji zadań własnych gmin w zakresie ochrony środowiska i przyrody… z dn. 13.05.2010 r. 

Gmina Gniew, 
WFOŚiGW, Polsko-

Amerykańska 
Fundacja Wolności, 

Vattenfall Poland  
Sp. z o.o., Inwest-
Kom w Gniewie  
Sp. z o.o., osoby 

prywatne 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

W miesiącach kwiecień – czerwiec oraz październik – grudzień prowadzone były pozalekcyjne spotkania z młodzieżą w formie Klubu 
Przyrodnika (Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej). Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Przez cały rok 2010 koordynowana była zbiórka zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych na terenie gminy Gniew. Działanie 
dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

W lutym, podczas ferii zimowych zorganizowane były spotkania skierowane do uczniów szkoły podstawowej w Gniewie - „Ferie 
z Ekologią” (spotkania artystyczne, terenowe i filmowe). W partnerstwie ze Szkołą Podstawową w Gniewie zorganizowana została 
również wycieczka edukacyjna dla uczniów tej szkoły do Centrum Experyment w Gdyni ze środków gminy. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja konkursu pt. „Kropla do kropli…” w ramach kampanii oszczędzania wody. Realizowany ze środków gminy Gniew i firmy 

Inwest-Kom w Gniewie Sp. z o.o. w ramach programu „Kropla do kropli…”. 

Inwest-Kom 
w Gniewie 
Sp. z o.o. 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 900 zł 

Organizacja Dnia Ziemi wraz z przeprowadzeniem Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej (nagrodami były książki przyrodnicze oraz 

wycieczka do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów EKODOLINA w Łężycach k. Gdyni). 

Gmina, placówki 
oświatowe 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Dwa razy w roku zorganizowano akcję Sprzątanie Świata. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 
Gmina Gniew, 

placówki oświatowe 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

Zorganizowano akcję Dzień Bociana w formie grantu przez Zespół Przyrodniczy Nauczycieli Gminy Gniew. Obchody obejmowały 
happeningi malarskie, konkursy plastyczne i konkursy wiedzy oraz prelekcje i warsztaty. Działanie dofinansowane ze środków gminy 
Gniew. 

Gmina Gniew, 
Zespół Przyrodniczy 
Nauczycieli Gminy 

Gniew 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja spływu kajakowego „Od zamku do zamku” Gniew-Malbork rzekami Wisła i Nogat. Działanie być może stanie się 
zaczątkiem współpracy z miastem Malbork – po spływie z uczestnikami spotkał się Burmistrz Miasta Malborka. Działanie 
dofinansowane ze środków gminy Gniew i z wpłat uczestników. 

Gmina Gniew, osoby 
prywatne 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja wycieczki rowerowej do Brodów Pomorskich, a zaplanowany Sierpniowy Rajd Rowerowy na trasie Gniew – Opalenie – 
Korzeniewo - Gniew musiał zostać odwołany z przyczyn atmosferycznych. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja konkursu grantowego pt. „Jak dbam o swój kawałek planety?”, w którym dofinansowanie otrzymały grupy: Gogolki ze 
Szkoły Podstawowej w Gogolewie, Ekomaniacy z Zespołu Szkół w Opaleniu, Klub Młodego Ekologa „Vis vitalis” z Gimnazjum w 
Gniewie, Zielone Krasnoludki z Przedszkola w Opaleniu. W ramach działań konkursowych odbyły się: montaże słowno-muzyczne, 
konkursy, mini-quizy, burze mózgów, gazetki, prace plastyczne, zabawy edukacyjne. Działanie dofinansowane ze środków gminy 
Gniew. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 800 zł 

Zorganizowano Europejski Dzień bez Samochodu w Gniewie, w którym wzięli udział uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Gniewie i Gimnazjum w Gniewie. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew oraz z programu Działaj lokalnie Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu „Bezpieczne dwa kółka”. 

Gmina Gniew, 
Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Organizacja konkursu poetycki organizowany w partnerstwie z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną w Gniewie, pod hasłem: 
„Jesienna nostalgia w przyrodzie”. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew, 
Powiatowa i miejska 
Biblioteka Publiczna 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zorganizowano Konkurs na Najpiękniejszą Odpadową Ozdobę Choinkową. Wykonane ozdoby dekorowały wnętrze GCEE, 
a słodyczami i ekologiczną torbą z napisem „Ekologicznie Opanuj Gniew” nagrodzono wygranych. Działanie dofinansowane ze środków 
gminy Gniew. 

Gmina Gniew, GCEE 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 
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W ramach projektu „Opaleńskie Krajobrazy” dofinansowanego przez firmę Vattenfall Poland Sp. z o.o.: 
- ogłoszono konkurs fotograficzny pn. „Opaleńskie Krajobrazy”, w którym uczestnicy mieli przedstawić na wykonanych przez siebie 
fotografiach piękno okolic Opalenia,  
- odbyły się ekologiczne wycieczki dla uczniów Zespołu Szkół w Opaleniu do: Elektrowni Wodnej w Straszynie, Arboretum w Wirtach, 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Ekodolina, oczyszczalni ścieków Wschód, 
- prezentowana była wystawa fotografii przyrodniczej pt. „Magia Natury” w Zespole Szkół w Opaleniu, w sali wystawowej Biblioteki 
w Gniewie. 

Gmina Gniew, 
Vattenfall Poland  

Sp. z o.o. 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

W ramach operacji pn. „Nizina Walichnowska – z tradycjami i ekologicznie, atrakcyjna turystycznie” z PROW na lata 2007-2013 
w zakresie małych projektów oraz z programu Działaj lokalnie dla Leadera: 
- ogłoszony został konkurs plastyczny dla mieszkańców Niziny Walichnowskiej pn. „Piękna Nizina Walichnowska”, 
- zorganizowano rajd rowerowy z Gniewu do Wielkich Walichnów, gdzie następnie odbył się festyn rodzinny, 
- wykonana została mała infrastruktura turystyczna na szlaku Dolnej Wisły na terenie Niziny Walichnowskiej. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

W Izbie Edukacji Ekologicznej w Pólku odbyły się warsztaty szkoleniowe dla nauczycieli z terenu województwa pomorskiego, które 
obejmowały prezentację przewodnika terenowego pt. „Rośliny i zwierzęta. Przewodnik dla młodych przyrodników" opracowanego przez 
Gniewskie Centrum Edukacji Ekologicznej w projekcie „Poznaj przyrodę, a docenisz jej wartość” dofinansowanym przez WFOŚiGW 
w Gdańsku. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

W ramach porozumienia gmin Gniew, Pelplin, Morzeszczyn w sprawie współpracy przy realizacji zadań własnych gmin w zakresie 
ochrony środowiska i przyrody… z dn. 13.05.2010r. odbyły się: 
- konkurs plastyczny dla uczniów przedszkoli i szkół z tereny gmin Gniew, Pelplin, Morzeszczyn pod hasłem „Każdy zwierz potrzebny 
jest”, 
- zostały przygotowane ulotki edukacyjne, opisujące najbardziej powszechne zwierzęta chronione oraz proste zasady ochrony zwierząt, 
- zagwarantowana jest opieka dla chorych dzikich zwierząt z terenu objętego porozumieniem w Azylu na terenie leśnictwa Brody. 

Gmina Gniew, inne 
gminy porozumienia 

2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Jako partner Stowarzyszenia Akademia Opaleńska w ramach projektu „Siła tradycji sposobem ochrony starych odmian drzew 
owocowych” dofinansowanego przez Fundację Wspomagania Wsi, GCEE współorganizowało szkolenie z zakresu pielęgnacji starych 
odmian drzew owocowych, ze szczególnym uwzględnieniem śliwki węgierki, dla sadowników z Opalenia i okolic. Ponadto GCEE 
Helianthus wspomagało Akademię przy tworzeniu i obsłudze stoiska promującego opaleńskie powidła śliwkowe podczas Jarmarku 
Opaleńskiego.  

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Jako partner Zespołu pedagogów i wychowawców szkół miasta i gminy Gniew, Gmina współorganizowała festyn Bezpieczne Wakacje, 
poprzez przygotowanie ekologicznych zabaw edukacyjnych, dla odwiedzających stoisko grup szkolnych. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Jako partner w organizacji festynu Mały Wielki Uśmiech, przygotowano stoiska z zabawami i ciekawostkami ekologiczno-
przyrodniczymi. 

Gmina Gniew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Jako partner Fundacji Zamek w Gniewie gmina brała udział w organizacji Konkursu na zbiórkę zużytych baterii na terenie powiatu 
tczewskiego pod hasłem: „Z husarią dbamy o środowisko.”  

Gmina Gniew, 
Fundacja Zamek  

w Gniewie 
2010 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

W roku 2011 organizowano spotkania ekologicznych skupiała się na trzech zagadnieniach: woda, nietoperze, bociany. Działanie 
dofinansowane były ze środków gminy Gniew, WFOŚiGW w Gdańsku w ramach programów: „Mój przyjaciel Gacek” oraz „Kropla do 
kropli…”, firmę Akuo Energy Polska Sp. z o.o. w ramach programu „Nasz Bocian”, Starostwo Tczewskie w ramach zadania 
„Rewitalizacja zespołu dworsko-parkowego DPS w Wielkich Wyrębach”, Fundacji Orange w ramach „Młodzi odkrywcy”, z wpłat 
uczestników. 

Gmina Gniew, 
WFOŚiGW Gdańsk, 
Akuo Energy Polska 
Sp. z o.o., Starostwo 
Powiatowe, Fundacja 

Orange, osoby 
prywatne 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Prowadzono pozalekcyjne spotkania z młodzieżą w formie Klubu Przyrodnika w partnerstwie z Gimnazjum w Gniewie. W drugiej części 
roku nie zostały wznowione z powodu braku podjęcia współpracy z Gimnazjum. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Przez cały rok 2011 koordynowana była zbiórka zużytych baterii i akumulatorów małogabarytowych na terenie gminy Gniew. W roku 
2011 dodatkowo zaczęto zbierać baterie w Gościńcu Staropolskim w Małej Karczmie. Działanie dofinansowane ze środków gminy 
Gniew. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Podczas ferii zimowych zorganizowane były spotkania skierowane były do uczniów Szkoły Podstawowej w Gniewie - „Ferie z Ekologią” 
obejmowały warsztaty plastyczno-artystyczne i terenowe. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew i wpłat uczestników. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe, 

osoby prywatne 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 

W związku z Dniem Ziemi odbył się finał IV Gminnego Konkursu Wiedzy Ekologicznej. Zwycięzcy otrzymali książki przyrodnicze oraz 

uczestniczyli w wycieczce do Akwarium w Gdyni, rejsie badawczym kutrem hydrograficznym. Działanie dofinansowane ze środków 

gminy Gniew oraz MGOPS Gniew. 

Gmina Gniew, 
MGOPS Gniew 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbyły się dwie akcje Sprzątanie Świata. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew. 
Gmina Gniew, 

placówki oświatowe 
2011 

zadanie 
zrealizowano 

b.d. 
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Zadania zrealizowane 
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realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Zorganizowano akcję Dzień Bociana w formie grantu przez Zespół Przyrodniczy Nauczycieli Gminy Gniew. Zorganizowano konkurs dla 
gminnych szkół i klas gimnazjalnych. Wystawa prac odbyła się w Gimnazjum w Gniewie. Działanie dofinansowane ze środków gminy 
Gniew. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbył się III spływ kajakowy „Szlakiem krzyżackich zamków” Gniew – Malbork - Tczew rzekami Wisłą i Nogatem. Podczas spływu 
odbyło się także szkolenie z udzielania I pomocy przedmedycznej. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew, Starostwa 
Tczewskiego, Miasta Malbork i z wpłat uczestników. 

Gmina Gniew, 
Gmina Miasto 

Malbork, Starostwo 
Powiatowe, osoby 

prywatne 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbywały się spotkania Akademii Trzeciego Wieku, m.in. na temat eko-senior, zanieczyszczenia powietrza. Działania dofinansowane 
z wpłat uczestników. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbywały się spotkania dla dzieci i młodzieży pod nazwą Przyrodnicze Środy, połączone z konkursem. Odbyły się: rejs gondolą po 
Wiśle, wycieczki rowerowe – do Brodów Pomorskich i Wielkich Walichnów, zajęcia terenowe w parku miejskim, warsztaty plastyczne 
w GCEE. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew i wpłat uczestników. 

Gmina Gniew, osoby 
prywatne 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbyły się wycieczki edukacyjne: do Jantara (gawęda rybaka, zwiedzanie mierzei i obserwacje rezerwatu Mewia Łacha, warsztaty 
o strusiach i miodzie), Wdzydz Kiszewskich (rejs statkiem, warsztaty o nietoperzach, zwiedzanie Kaszubskiego Parku Etnograficznego), 
Gdyni (warsztaty, laboratoria i zwiedzanie akwarium gdyńskiego, warsztaty morskie na plaży), Torunia (warsztaty o gadach w ogrodzie 
zoobotanicznym, zwiedzanie orbitarium), Gdańska (warsztaty edukacyjne Centrum Hewelianium, zwiedzanie Centrum Edukacji 
Archeologicznej Błękitny Lew, samodzielne wykonywanie cukierków w Ciu-Ciu Cukier Artist). Działanie dofinansowane przez gminę 
Gniew oraz w ramach zadania „Młodzi odkrywcy” dofinansowane przez Fundację Orange.  

Gmina Gniew, 
Fundacja Orange 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Odbyło się otwarcie Wystawy Przyrodniczych Znaczków Pocztowych w Sali Wystawowej Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gniewie. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew i Starostwa Tczewskiego. 

Gmina Gniew, 
Starostwo 
Powiatowe 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zorganizowany został Europejski Dzień bez Samochodu w Gniewie, w którym wzięli udział uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej 
w Gniewie i Gimnazjum w Gniewie. Działanie dofinansowane ze środków gminy Gniew oraz z programu Działaj lokalnie Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach zadania „Aktywni z natury”. 

Gmina Gniew, 
placówki oświatowe, 
Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Został zorganizowany konkurs plastyczny na temat: „Nietoperz naszym przyjacielem”. Działanie dofinansowane ze środków gminy 
Gniew oraz WFOŚiGW w Gdańsku w ramach projektu „Nasz przyjaciel Gacek”. 

Gmina Gniew, 
WFOŚiGW 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Ogłoszono konkurs fotograficzny na najlepsze zdjęcie ukazujące atrakcje turystyczne i promujące Gniew i okolice. Działanie 
dofinansowane ze środków gminy Gniew i z programu Działaj lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach zadania 
„Aktywni z natury”. 

Gmina Gniew, 
Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności 

2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zorganizowany został III Konkurs na Najpiękniejszą Odpadową Ozdobę Choinkową, pod hasłem „Świąteczne życie odpadu”. Działanie 
dofinansowane ze środków gminy Gniew. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

W ramach porozumienia gmin Gniew, Pelplin, Morzeszczyn w sprawie współpracy przy realizacji zadań własnych gmin w zakresie 
ochrony środowiska i przyrody… z dn. 13.05.2010r. podejmowane są działania na rzecz chorych dzikich zwierząt w Azylu dla chorych 
dzikich zwierząt w Brodach. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Przeprowadzone było pielęgnacyjne przycinanie drzew owocowych rosnących wzdłuż drogi na Nizinie Walichnowskiej oraz wykonano 
nasadzenia drzew owocowych starych odmian na drodze Polskie Gronowo – Wielkie Walichnowy. Działanie dofinansowane ze środków 
gminy Gniew oraz w ramach operacji „Nizina Walichnowska – z tradycjami i ekologicznie, atrakcyjna turystycznie” z PROW na lata 
2007-2013 w zakresie małych projektów. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Monitoring i promocja szlaków turystycznych w ramach umowy trójstronnej z Lokalną Organizacją Turystyczną Kociewie. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Promocja działań realizowanych przez GCEE Helianthus, poprzez artykuły w Nowinach Gniewskich, Gazecie Tczewskiej, audycja 
w Radiu Gdańsk, ogłoszenia w Radiu Głos, program w japońskiej telewizji TBS oraz na różnych tematycznych stronach internetowych. 
Działania promocyjne ponadgminne przyczyniają się także do promocji gminy Gniew. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Jako partner Zespołu pedagogów i wychowawców szkół miasta i gminy Gniew współorganizowaliśmy festyn Bezpieczne Wakacje, 
poprzez przygotowanie ekologicznych zabaw edukacyjnych. 

Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Dofinansowanie zadań edukacyjnych I i II transza GCEE. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. –80 000 zł 

Realizacja zadań własnych gminy przez GCEE w zakresie ochrony środowiska i przyrody. Gmina Gniew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. –6 000 zł 

Gmina Tczew 
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realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Na terenie gminy Gniew odbywają się różne konkursy, zajęcia związane z edukacją ekologiczną, przede wszystkim skierowane dla 
młodzieży: 
- Międzyszkolny Turniej Ekologiczny dla klas 1-3 Miłobądz, 
- Megaolimpiada Wiedzy z przyrody Gdańsk dla klas 4-6 
- Konkurs Wiedzy o Ziemi, 
- pielęgnowanie roślin, założenie w salach lekcyjnych kącików ciekawostek przyrodniczyc, 
- zbiórka makulatury, 
- kontakty ze Schroniskiem dla zwierząt ANIMALS w Tczewie, 
- ochrona kasztanowca na ul. Wiejskiej przed szkodnikami – szrotówką, 
- wyszukiwanie i dokumentowanie dzikich wysypisk w okolicy Miłobądza. 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Nagrody rzeczowe w konkursie „Piękna Wieś 2010 i 2011”. Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

zrealizowano 

wydatki 2010 r. – 2 269,99 zł 

wydatki 2011 r. – 2 442,38 zł 

Organizacja Konkursu Ekologicznego. Gmina Tczew 2010 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2010 r. – 797,65 zł 

Gminne konkursy: w tym konkurs ekologiczny. Gmina Tczew 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 1 435,88 zł 

Gmina Subkowy 

W latach 2010-2011 na terenie gminy Subkowy prowadzono akcje Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi (zakupiono worki, zbiórka i transport 
zebranych odpadów, składowanie na wysypisku, zakup art. w związku z organizacją akcji proekologicznych). 

Gmina Subkowy, 
placówki oświatowe 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

wydatki 2010 r. – 2 916,96 zł 

wydatki 2011 r. – 2 018,05 zł 

Przeprowadzono kampanię – Kochasz dzieci nie pal śmieci. 
Gmina Subkowy, 

placówki oświatowe 
2010-2011 

zadanie 
realizowane 
na bieżąco 

b.d. 

wydatki 2011 r. –615 zł 

Zakupiono tabliczki „Zakaz wyrzucania śmieci”. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 467,40 zł 

Zakup torb ekologicznych. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 1 819,17 zł 

Zawarte zostało porozumienie z firmą P.T.H PESTAR na darmowy odbiór zużytych odpadów elektrycznych i elektronicznych, 
zorganizowano darmowy punkt odbioru odpadów „trudnych” - zużyte opony samochodowe, rowerowe i motocyklowe. 

Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
koszty administracyjne 

Zakupiono tablice informacyjne „Zasady segregacji odpadów”. Gmina Subkowy 2011 
zadanie 

zrealizowano 
wydatki 2011 r. – 2 059,51 zł 

Gmina Morzeszczyn 

Dofinansowano wycieczki w ramach „Zielonych szkół”. Gmina Morzeszczyn 2011 
zadanie 

zrealizowano 
b.d. 

Zarządzanie rozwojem poprzez działania administracyjne i opracowywanie dokumentacji 

Powiat Tczewski 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – Program Ochrony Środowiska Powiatu Tczewskiego na lata 2008-2011z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2012-2015 – obecnie dokument został zaktualizowany, 
2. Strategia Rozwoju Powiatu - Strategia Rozwoju Powiatu Tczewskiego na lata 2007 – 2020, 
3. Program Usuwania Azbestu i Wyrobów Zawierających Azbest dla terenu Powiatu Tczewskiego na lata 2010-2032. 

Powiat 2010-2011 
Realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Miejska Tczew 

Decyzje środowiskowe – brak danych - - - - 

W roku 2010 nie uchwalono nowych MPZP. 
Gmina Miejska 

Tczew 
2010 Brak realizacji koszty administracyjne 

Wykaz uchwalonych MPZP: 
1. Podjęto działania w ramach zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Tczewa. 
2. Zmiana MPZP miasta Tczewa (dotycząca dwóch obszarów w MPZP, w których występują tereny obiektów handlowych 

o powierzchni sprzedaży powyżej 2 000 m2, a także zmiana w zakresie parametrów i wskaźników kształtowania zabudowy). 

Gmina miasto 
Tczew, Radni 

2011 
Realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – uchwała z dn. 26.03.09 r. nr XXXII/ 278/2009 - Program ochrony środowiska dla miasta Tczewa 

na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015 wraz z „Planem gospodarki odpadami dla miasta Tczewa 

Gmina miasto Tczew 2011 
Realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 
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na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015, 
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – uchwała z dn. 30.12.04 r. nr XXVII/257/2004, 
3. Strategia rozwoju – w roku 2011 rozpoczęły się prace nad uchwaleniem nowej Strategii Rozwoju Tczewa. 

Gmina Pelplin 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa zespołu zabudowy handlowo - usługowej w tym: stacji paliw płynnych, motelu, stacji 

obsługi pojazdów i warsztatu naprawy samochodów oraz myjni samochodowej na terenie położonym w Pelplinie między ul. 
Limanowskiego, a Starogardzką”. 

2. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa fabryki recyklingu opon samochodowych i placu magazynu składowego otwartego na dz. 
80/13, 80/19 i na połowie dz. 86 w Rajkowach”. 

3. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej  grawitacyjnej na odcinku – odcinek kanalizacji od ul. Strzelnica 
(dawne GS) do ul. Mickiewicza. Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej na odcinku – odcinku kanalizacji od 
Janiszewka Wybudowanie do ul. Mickiewicza”. 

4. Decyzja dla przedsięwzięcia „Farma wiatrowa Pelplin – Rajkowy wraz z elementami towarzyszącymi w gminie Pelplin”. 
5. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa stacji paliw płynnych z modułem LPG wraz z zapleczem usługowym, stacją kontroli 

pojazdów oraz myjnią samochodów osobowych i dostawczych”. Lokalizacja inwestycji dz. 51/5, Pelplin. 
6. Decyzja dla przedsięwzięcia „Składowisko węgla kamiennego”. 
7. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa drogi gminnej nr 215021 Wielki Garc – Gręblin”. 

Burmistrz Pelplina 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. Decyzja dla przedsięwzięcia „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gręblinie”. 
2. Decyzja dla przedsięwzięcia „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Pelplinie” na dz. 114/3, Rożental. 
3. Decyzja dla przedsięwzięcia „Dostawienie jednego dystrybutora paliwowego na dodatkowej wyspie oraz zwiększenie ilości 

miejsc tankowania samochodów osobowych o 2 stanowiska wraz z przebudową instalacji paliwowej na stacji paliw Shell” na 
terenie dz. 139/2 i 138, Rombark. 

4. Decyzja dla przedsięwzięcia „ Adaptacja istniejącej hali składowo – magazynowej na zakład wytwórczy pelet ze słomy”. 
Lokalizacja inwestycji dz. 203/4, Pelplin. 

Wykaz uchwalonych MPZP: 
1. MPZP dla fragmentu m. Pelplina przy ul. Mickiewicza - dz. 199/4. 
2. Zmiana w MPZP obejmującym obszar północnej części m. Pelplina – obszar A oznaczony w planie symbolem 28.C i obszar B 

oznaczony w planie symbolami 40.U i 008.KDD. 
3. MPZP dla obszaru obejmującego fragment gminy Pelplin w rejonie m.: Rajkowy, Ropuchy, Rożental, Nowy Dwór Pelpliński. 

Gmina Pelplin, Radni 2010 - 2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz uchwalonych MPZP: 
1. MPZP dla obszaru obejmującego fragment gminy Pelplin w rejonie m. Rajkowy i Gręblin. 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – uchwała z dn. 22.09.10 r. nr XXXIX/364/10 - „Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska 

i prognozy oddziaływania na środowisko dla miasta i gminy Pelplin na lata 2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 
2012-2015 w związku z budową Elektrowni „Północ” oraz „Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla miasta i gminy Pelplin” – aktualizacja. 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – uchwała z dn. 10.11.10 r. nr XLI/391/2010 w sprawie zmiany studium, 
3. Strategia Rozwoju Gminy – uchwała z dn. 30.07.10 r. nr XXXVIII/359/10 - Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego dla 

Gminy Pelplin do roku 2020. 

Gmina Pelplin 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Gniew 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na olejarnię oraz budowa budynku magazynowego na dz. 273/6 

Rakowiec. 
2. Budowa ujęcia wody, stacji uzdatniania wody w m. Ostrowite oraz sieci wodociągowej rozdzielczej spinającej sieć Kolonia 

Ostrowicka – Ostrowite i Pieniążkowo – Ostrowite. 
3. Przebudowa stacji pomp Opalenie, Struga Młyńska – odbudowa prawego wału przeciwpowodziowego w km 0+000-2+940, 

kształtowanie przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego koryta cieku w km 0+000- 4+100”. 
4. Kontynuacja wydobycia kopaliny pospolitej – kruszywa naturalnego sposobem odkrywkowym ze złoża „GNIEW III B” z terenu 

objętego aktualnie obowiązującą koncesją na dz. 1, 3/3, 4, 24/1 Gniew. 

Burmistrz Gniewu 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
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1. Budowa warsztatu samochodowego wraz z pomieszczeniem gospodarczym na dz. 88 Gogolewo. 
2. Budowa rolniczej elektrociepłowni biogazowej Gniew, wykorzystującej jako substrat rośliny energetyczne, o mocy 2 MW, na dz. 

1/25, 2/5, 2/4, Gniew. 
3. Rozbudowa składowiska odpadów komunalnych w Nicponi o ponad 25 tys. m3 poprzez podniesienie rzędnej składowania 

odpadów od 48 do 54 m n.p.m. 
4. Budowa placu do składowania węgla na dz. 20/2, Gniew. 
5. Budowie placu do składowania węgla na dz. 135, Szprudowo. 
6. Wydobycie kruszyw mineralnych metodą odkrywkową, na dz. 65, Kursztyn. 

Wykaz uchwalonych MPZP: 
1. MPZP dla fragmentu miasta Gniew na wschód od DK nr 1 do granicy miasta. 

Gmina Gniew, Radni 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 
Wykaz uchwalonych MPZP: 

1. MPZP dla fragmentu wsi Tymawa, Jeleń, Piaseczno i Rakowiec. 
2. Zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Gniew, zmiana IV – obejmuje 

fragment obrębu geod. Kursztyn. 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – uchwała z dn. 26.11.08 r. - Program ochrony środowiska dla Miasta i Gminy Gniew na lata 2008 

– 2011 z uwzględnieniem lat 2012-2015 aktualizacja, 
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – uchwała z dn. 25.05.05 r. ze zmianami, 
3. Strategia Rozwoju Gminy – uchwała z dn. 30.10.03 r. 
4. Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla miasta i gminy Gniew na lata 2008-2020 – uchwała z dn. 26.03.08 r. nr 

XVII/167/08. 

Gmina Gniew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Tczew 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. Budowa stacji paliw płynnych i LPG położonej w Bałdowie, gm. Tczew; na dz. 266/1, 267/5 320/1 i 320/2. 
2. Odbudowa jazu na wypływie z jeziora Młynki. 
3. Wydobywanie kopaliny - kruszywa naturalnego realizowanego na dz. 7/1 obręb Czarlin 
4. Budowa stacji paliw oraz miejsca obsługi podróżnymi z parkingami na terenie dz. 254/1 w miejscowości Bałdowo. 
5. Wybudowanie centrum logistyczno - spedycyjnego w miejscowości Czarlin w gminie Tczew realizowanych na dz. 112/3, 112/5 

oraz 112/7. 
6. Przebudowa drogi krajowej nr 22 na odcinku Starogard Gdański-Gniszewo. 

Wójt Gminy Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

MPZP – brak danych - - - - 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – Program Ochrony Środowiska dla Gminy Tczew na lata 2004 – 2011, 
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – uchwała z dn. 28.06.10 r., 
3. Strategia Rozwoju Gminy – uchwała z dn. 07.11.07 r. - Strategia Rozwoju Gminy Tczew na lata 2007-2020. 

Gmina Tczew 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Subkowy 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. Decyzja na przedsięwzięcie – Budowa wodociągu łączącego wodociągi grupowe Subkowy i Wielgłowy. 
2. Decyzja na przedsięwzięcie – Budowa zespołu elektrowni wiatrowych w rejonie m. Brzuśce – Waćmierz wraz z infrastrukturą 

techniczną. 
3. Decyzja na przedsięwzięcie – Odbudowa ostróg na Wiśle w km 894-897. 
4. Decyzja na przedsięwzięcie – Budowa chlewni inwentarskiej na dz. 137 przy ul. Kociewskiej w m. Subkowy. 

Wójt Gminy Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Wykaz uchwalonych MPZP: 
1. Zmiana ustaleń MPZP w gminie Subkowy, obejmującego obszar wsi Subkowy. 
2. MPZP obejmujący obszar dz. 129/5 we wsi Subkowy w gminie Subkowy. 
3. Zmiana ustaleń MPZP dz. 417, 418/1, cz. 419, 430 i cz. 422/2 położonych w Subkowach, gmina Subkowy 

Gmina Subkowy, 
Radni 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 
Wykaz uchwalonych MPZP: 

1. Zmiana MPZP dla dz. 234/13, 317, 326, 412/4 i części dz. 232, 318/1, 318/2, 320, 321/2, 322/2, 330/6, 411, 437/2 położonych 
w Subkowach, gmina Subkowy 

2. MPZP dla obszaru dz. 109, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 123, 135, 136/2 i 148 położonych w m. Brzuśce oraz dla obszaru 
dz. 123 i 148 położonych w m. Waćmierz z przeznaczeniem na lokalizację elektrowni wiatrowej 

3. MPZP dla fragmentów obszarów obrębów geodezyjnych Subkowy i Wielka Słońca związanego z przebiegiem rurociągu 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

i miejscem poboru wody oraz zrzutu ścieków dla planowanej elektrowni węglowej w m. Rajkowy w gminie Pelplin. 
4. MPZP dla obszaru dz. 28/1 i cz. 29/2 położonych w m. Narkowy, obręb Subkowy z przeznaczeniem pod tereny zabudowy 

mieszkaniowo-usługowej. 
5. Zmiana MPZP dla dz. 198/8 położonej w Subkowach, gmina Subkowy. 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – uchwała z dn. 09.12.04 r. nr XV/147/2004 - Program ochrony środowiska dla gminy Subkowy na 

lata 2004-2011 (obecnie aktualizowany). 
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – uchwała z dn. 26.08.09 r. nr XXI/182/09. 
3. Strategia Rozwoju Gminy - uchwała z dn. 24.08.00 r. nr XVII/136/2000 - Strategia rozwoju gminy Subkowy do 2015 roku. 
4. Program usuwania azbestu – uchwała z dn. 10.12.09 r. nr XXIII/209/09 - Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Subkowy na lata 2009-2032. 

Gmina Subkowy 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

Gmina Morzeszczyn 

Wykaz wydanych decyzji środowiskowych: 
1. decyzja dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy wiatrowej Gniew wraz z zewnętrzną infrastrukturą przyłączeniową, 

zlokalizowanej na terenie gminy Gniew - farma wiatrowa i gminy Morzeszczyn - odcinek linii elektroenergetycznej110 kV, 
2. decyzja dla przedsięwzięcia nr 4/2010, pod nazwą „Przebudowa mostu drogowego nad rzeką Janka w ciągu drogi gminnej 

Morzeszczyn – Królów Las na terenie dz. 1 i 28 obręb Królów Las i nr 300 obręb Morzeszczyn bez ingerencji w tereny przyległe 
tj. dz. 7 i 146/6 obręb Królów Las oraz 146/2 i „299 obręb Morzeszczyn”, 

3. decyzja dla przedsięwzięcia nr 2/2010, pod nazwą „Przebudowa mostu drogowego nad rzeką Janka w ciągu drogi wojewódzkiej 
234 w km. 3+313” na dz. 50 (obręb Morzeszczyn), nr 62 (obręb Dzierżążno) oraz 1/1 i 64 – rzeka Janka w m. Morzeszczyn, 

4. decyzja dla przedsięwzięcia polegającego na „Produkcji folii oraz recyklingu tworzyw sztucznych poprzez modernizację 
i instalację nowych urządzeń w istniejącym obiekcie położonym na dz. 85/4 w m. Morzeszczyn. 

Wójt Gminy 
Morzeszczyn 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

W latach 2010-2011 w Gminie Morzeszczyn nie uchwalono nowych planów zagospodarowania przestrzennego. 
Gmina Morzeszczyn, 

Radni 
2010-2011 

nie 
realizowano 

brak kosztów 

Wykaz obowiązujących dokumentów strategicznych: 
1. Program ochrony środowiska – brak danych 
2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania – brak danych, 
3. Strategia Rozwoju Gminy - brak danych. 

b.d. b.d. b.d. b.d. 

Gospodarka odpadami 

ZUOS Tczew 

Zakład Utylizacji Odpadów Stałych ZUOS Sp. z o.o. realizuje zadania z zakresu gospodarki odpadami na terenie miasta i gminy Tczew, 
tj. eksploatacji składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i odpadów obojętnych. 
Poza bieżącą eksploatacją istniejącego składowiska odpadów, Spółka prowadziła prace związane z przygotowaniem projektu 
„Regionalny System Gospodarki Odpadami Tczew”, w tym: 
- w styczniu 2011 r. ogłoszono przetarg na realizację Kontraktu nr I: Budowa Regionalnego Systemu Gospodarki Odpadami Tczew, 
- 15 marca 2011 r. podpisano umowę z wykonawcą zadania: Budowa zbiornika wody pożarowej i dróg pożarowych na terenie kwatery 
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Tczewie przy ul. Rokickiej, 
- 23 marca podpisano umowę z wykonawcą zadania: Edukacja ekologiczna oraz działania informująco - promujące dla Projektu 
„Regionalny System Gospodarki Odpadami Tczew” (Yellow Group Sp. z o.o. z Gdyni), 
- 25.05.2011 r. podpisano umowę z generalnym Wykonawcą Kontraktu nr I: Zadanie1 - Regionalny Zakład Unieszkodliwiania odpadów 
w lokalizacji Tczew, Zadanie2 - Stacja Przeładunkowa w lokalizacji Stegna, Zadanie 3 - Stanowisko Przetwarzania Odpadów 
Budowlanych w lokalizacji Pelplin - Generalny Wykonawca – Megaron, 
- 2 czerwca 2011 r. podpisano umowę z wykonawcą zadania Kontraktu nr VIIa: Dostawa kompaktora do obsługi nowej kwatery – 
Bomag Fayat (15 lipca nastąpiła dostawa kompaktora Bomag), 
- 10 czerwca 2011 r. rozpoczęła się realizacja Kontraktu nr 1. 
- w lipcu ogłoszono przetarg dla Kontraktu nr III: Rekultywacja istniejących składowisk, 
- 14 października 2011r. podpisano umowę z wykonawcą zadania Kontraktu nr III: Rekultywacja istniejących składowisk –  
JAT Sp. z o.o. z Gdańska, 
- 7.11.2011 r. uzyskano pozwolenie na budowę garażu kompaktora I spycharki, 
- 23.11.2011 r. nastąpiło przekazanie terenu budowy Wykonawcy, 

gminy powiatu 
tczewskiego, ZUOS 

2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

b.d. 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

- 8.12.2011 r. NFOŚiGW udzielił Zakładowi Utylizacji Odpadów Stałych Sp. z o.o. pożyczki (23 330 312 zł która będzie płacona w 8 
transzach do 30.09.2013r.) na realizację „Regionalnego systemu gospodarki odpadami Tczew” – projektu, który z Funduszu Spójności 
Unii Europejskiej uzyskał dofinansowanie 93 480 440 zł. 

Uchwała Nr XLVIII/ 421/2010 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie powierzenia Zakładowi Utylizacji 
Odpadów Stałych Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Tczewie wykonywania na rzecz Gminy Miejskiej Tczew usługi publicznej 
w zakresie utrzymywania składowisk odpadów i ich unieszkodliwiania. 

koszty administracyjne 

Uchwała Nr XLVIII/ 420/2010 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 26 sierpnia 2010 roku w sprawie zawarcia porozumienia 
międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonywania zadania własnego Gmin w zakresie utrzymywania 
składowisk odpadów i ich unieszkodliwia, z Gminami: 
Miejska Malbork, Gmina Malbork, Lichnowy, Miłoradz, Nowy Staw, Stare Pole, Gmina Tczew, Gniew, Pelplin, Morzeszczyn, Subkowy, 
Krynica Morska, Nowy Dwór Gdański, Ostaszewo, Stegna, Sztutowo, Cedry Wielkie, Miejska Pruszcz Gdański, Gmina Pruszcz 
Gdański, Pszczółki, Suchy Dąb, Trąbki Wielkie. 

Składowisko odpadów w Tczewie – obowiązujące decyzje i pozwolenia: 
- instrukcja eksploatacji – decyzja nr ŚR-Ś-III-6622/1/2959/2003/KG z dn. 24.02.2003 r. / zmiana decyzja nr ŚR.III.KG/6621/30/07 z dn. 
14.08.2007 r. / DROŚ.S.ES.7655-18/09 z dn. 04.12.2009 r. / DROŚ.S.IS.7655-4/10 z dn. 28.04.2010 r. / DROŚ-S.7241.3.2011.ES z dn. 
08.03.2011 
- decyzja lokalizacyjna – brak, 
- pozwolenie na użytkowanie – brak, 
- pozwolenie zintegrowane – decyzja nr ŚR/Ś.IX.6619/11/2007 z dn. 22.08.2007 r. / DROŚ.P.Z.ES.7650-19/09 z dn. 27.11.2009 r. / 
DROŚ-S.7222.3.2011.ES z dn. 08.03.2011 r. / DROŚ-S.7222.7.2011.ES z dn. 16.05.2011 r. / DROŚ-S.7222.24.2011.ES z dn. 
04.10.2011 r. / DROŚ-S.7222.43.2011.ES z dn. 30.11.2011 r., 
- decyzja na wytwarzanie odpadów, zbieranie odpadów, odzysk, unieszkodliwianie odpadów – decyzja nr ŚR/Ś.XI.6619/11/2007 z dn. 
22.08.2007 r. (obowiązuje do dn. 31.12.2013 r.), 
- decyzja o dostosowaniu – decyzja nr ŚR/Ś.III.KG/6621-11/2003 z dn. 18.12.2003 r. 

ZUOS, Gmina, 
Wojewoda Pomorski, 

Marszałek 
Województwa 
Pomorskiego 

2003-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

W system sieci monitoringowej w rejonie składowiska odpadów w miejscowości Tczew wchodzą następujące punkty obserwacyjne: 
- 7 piezometrów monitorujących jakość wód podziemnych (P-1, P-2, P-3, P-4, P-5, P-6 i P-7), 
- 3 studnie w rejonie miasta Tczew (przy ul. Tczewskiej 63, przy ul. Suchostrzygi oraz MW-1), 
- 15 studzienek odgazowujących. 

ZUOS 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty ZUOS, b.d. 

SITA Pomorze 

Składowisko odpadów w Nicponii – obowiązujące decyzje i pozwolenia: 
- decyzja lokalizacyjna – brak, 
- pozwolenie na użytkowanie – UAN 7356/2/97 z dn. 10.12.1997 r., 
- instrukcja eksploatacji – decyzja nr DROŚ.S.ES.7655-2/10 z dn. 01.04.2010 r. / DROŚ.S.ES.7655-33/10 z dn. 17.08.2010r. / 
DROŚ.S.ES.7655-36/10 z dn. 08.11.2010 r. / DROŚ.S.7241.10.2011.ES z dn. 14.07.2011 r. / DROŚ-S.7241.15.2011.ES 
- pozwolenie zintegrowane – decyzja nr DROS.S.ES.7650-11/10 z dn. 28.05.2010 r. / DROS.S.ES.7650-31/10 z dn. 10.12.2010 r. / 
DROS.S.7222.11.2011.ES z dn. 02.08.2011 / DROS-S.7222.6.2011.ES z dn. 05.10.2011 r. 
- decyzja o dostosowaniu – WR-7637/I/03 z dn. 30.12.2003 r. 

Starosta, Burmistrz, 
Wojewoda Pomorski, 

Marszałek 
Województwa 
Pomorskiego 

1997-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

System monitoringowy oparty o sieć: 
- monitoringu wód podziemnych, piezometry S3 (P5), P2, P4, P6, P7, 
- odciekowych, 
- gazu składowiskowego. 

SITA Pomorze 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty SITA Pomorze, b.d. 

PELKOM Pelplin 
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Zadania zrealizowane 
Jednostki 

realizujące/ 
współrealizujące 

Okres 
realizacji 

Status 
realizacji 

Koszty poniesione [PLN] 

Składowisko odpadów w Ropuchach – obowiązujące decyzje i pozwolenia: 
- decyzja lokalizacyjna – VAN – 83321/DL/X/92 z dn. 17.08.1992 r., 
- pozwolenie na użytkowanie – SEX/442/1713/968/93 z dn. 06.09.1993 r., 
- instrukcja eksploatacji – decyzja nr DROŚ.P.Z.7650/4108/09 z dn. 30.09.2009 r. / DROŚ.S.Z.S.7650/24/10 z dn. 30.06.10 
- pozwolenie zintegrowane – decyzja nr DROŚ.P.Z.7650/41/08/09 z dn. 30.09.2009 r. / DROŚ.S.IS.7650/24/10 z dn. 30.06.2010 r. 
- decyzja na wytwarzanie odpadów, unieszkodliwianie odpadów – decyzja nr DROŚ.IS.7650/24/10 z dn. 30.06.2010 r. (obowiązuje do 
dn. 30.12.2012 r.), 
- decyzja o dostosowaniu – brak. 

Gmina Gniew, 
Wojewoda Pomorski, 

Marszałek 
Województwa 
Pomorskiego, 

Starosta Tczewski 

1992-2010 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty administracyjne 

System monitoringowy oparty o sieć: 
- monitoringu wód podziemnych, piezometry P-1, P-2, P-3, 
- powierzchniowych – strumyk przy składowisku, 
- odciekowych - studnia z odciekami, 
- gazu składowiskowego. 

PELKOM 2010-2011 
zadanie 

realizowane 
na bieżąco 

koszty PELKOM, b.d. 
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3. OCENA REALIZACJI PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA NA PODSTAWIE 

WSKAŹNIKÓW MONITOROWANIA PROGRAMU 

 

Opracowany w 2008 r. „Program Ochrony Środowiska Powiatu Tczewskiego na lata 

2008-2011 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2012-2015” zakłada zarządzanie 

środowiskiem oraz monitoring wdrażania Programu Ochrony Środowiska na terenie powiatu 

tczewskiego. 

Jednym z założeń monitoringu wdrażania Programu Ochrony Środowiska jest 

raportowanie jego realizacji w cyklu dwuletnim (analiza porównawcza stanu wyjściowego 

i obecnego) oraz jego aktualizacja w cyklu czteroletnim. Raportowanie realizacji Programu 

odbywa się przed Radą Powiatu. Określenie stopnia wykonania przedsięwzięć, działań 

odbywa się w następujących etapach: 

 określenie stopnia realizacji przyjętych celów, 

 ocena rozbieżności pomiędzy przyjętymi celami i działaniami, a ich wykonaniem, 

 analiza przyczyn tych rozbieżności. 

Efektem oceny jest przygotowanie Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska 

(raport stanowią zestawienia zamieszczone w rozdziale wcześniejszym). 

Podstawą właściwego systemu oceny realizacji Programu jest dobry system 

sprawozdawczości, oparty na wskaźnikach (miernikach) stanu środowiska i zmiany presji na 

środowisko. Wskaźniki monitorowania projektowanych przedsięwzięć powinny być realne, 

trafnie dobrane, mierzalne – umożliwiające wiarygodne i dostępne porównania. Analiza 

wskaźnikowa przeprowadzona w ramach monitoringu wdrażania Programu ma za zadanie 

bezpośrednie monitorowanie wdrażania podjętych działań, oraz pośrednio ocenę realizacji 

wskazanych priorytetów w zakresie Programu Ochrony Środowiska. 

W dokumencie Program Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego założono listę 

przykładowych wskaźników. W niniejszym raporcie, tak jak w poprzednim raporcie z realizacji 

POŚ, zaproponowano również inne wskaźniki. 

W przypadku braku wartości wskaźnika dla okresu wyjściowego (koniec roku 2009) 

wartości tych wskaźników oparto o dane lub wyliczenia na podstawie statystyki publicznej, 

wyników państwowego monitoringu środowiska, danych ze Starostwa Powiatowego lub 

poszczególnych gmin z lat wcześniejszych. Ocenę wskaźnikową podzielono na poszczególne 

grupy wskaźników odpowiadające elementom środowiska lub infrastruktury, np. zaopatrzenie 

w wodę, odprowadzanie ścieków, wody powierzchniowe, powietrze atmosferyczne, itp. 

Ocenę wskaźnikową realizacji Programu przedstawiono w poniższej tabeli. Jako 

okresy analizy przyjęto: 

 stan na koniec roku 2009, jako stan wyjściowy (lub na koniec roku 2008, w przypadku 

brak danych późniejszych), 

 stan na koniec 2011 roku, tj. stan osiągnięty po kolejnym okresie wdrażania Programu 

Ochrony Środowiska, po którym następuje raportowanie realizacji wdrażanych 

przedsięwzięć. 
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Tabela 5. Analiza wskaźnikowa realizacji programu ochrony środowiska 

Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat 

Źródło 
danych 

Komentarz 
2009 2010 2011 

Ludność Powiatu 53 603 53 953 54 959 

Z
a
o

p
a

tr
z
e

n
ie

 w
 w

o
d
ę
 

Długość sieci 
wodociągowej (km) 

669,5 706,9 715,7 M-06, gminy 
W ciągu kolejnych dwóch lat obowiązywania POŚ dla 
powiatu, z którego wynikają również zapisy gminnych 
POŚ, wynika, że na tym terenie wzrasta długość sieci 
wodociągowych i coraz więcej mieszkańców jest do 
niej podłączonych, co zapewnia pobór właściwie 
uzdatnionej wody (brak danych ze wszystkich gmin). 
Ze względu na modernizacje sieci, stan infrastruktury 
ocenia się jako zadowalający, jednak zdarzają się 
pojedyncze przekroczenia jakości wód badanych na 
sieci wodociągowej, co może być związane ze stanem 
wodociągów. 

Liczba przyłączy 
wodociągowych (szt.) 

11041 13203 13532 M-06, gminy 

Ludność korzystająca 
z sieci (os.) 

104394 104973 brak danych GUS 

Ilość sołectw 
podłączonych (szt.) 

81 81 81 
RRW-2, 
gminy 

Woda pobrana z ujęć 
(dam3) 

4549,9 4601,3 4437,1 M-06, gminy Ze względu na zwiększającą się liczbę mieszkańców 
w powiecie, zwiększa się również ilość dostarczonej do 
mieszkańców wody oraz wzrasta zużycie wody 
w przeliczeniu na 1 mieszkańca korzystającego.  
Minimalizacja wykorzystania wód podziemnych do 
celów przemysłowych, kontynuacja modernizacji sieci 
wodociągowych w celu zmniejszenia strat wody 
w systemach przesyłowych oraz wspieranie działań 
mających na celu zmniejszenie zużycia wody 
w gospodarstwach domowych będzie etapowo 
prowadzić do realizacji celów powiatu. 

Woda dostarczona 
(dam3) 

4136,9 4361 4278,7 M-06, gminy 

w tym woda 
dostarczona gosp. 
domowym (dam3) 

(zużycie wody) 

3700,4 3717,7 3725,3 M-06, gminy 

Zużycie wody na 1 
mieszkańca (m3) 

31,9 32,7 brak danych GUS 

Zużycie wody na 1 
korzystającego (m3) 

34,7 35,4 brak danych GUS 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Z
a
o

p
a

tr
z
e

n
ie

 w
 w

o
d
ę
 

Przekraczane 
wskaźniki czystości 
ujmowanych wód 

bakt. coli, 
Mn, jon 

amonowy, 
enterokoki, 

mętność, Fe, 
fluorki, Br, 

smak, 
zapach, Fe 

bakt. coli, 
Mn, jon 

amonowy, 
enterokoki, 

mętność, Fe, 
fluorki, Br, 

smak, 
zapach 

jon 
amonowy, 
Mn, bakt. 

coli, 
enterokoki, 
mętność, 

fluorki, Fe, 
Br 

PSSE 

Na sieciach wodociągowych przekraczane są podobne 
wskaźniki. O ile część z nich jest nieszkodliwa i 
przekroczenia wpływają tylko na walory smakowe 
wody, niepokojące są przekroczenia dopuszczalnych 
wartości dla bakterii grupy coli oraz enterokoków, 
w takich punktach pomiarowych, jak: SUW, budynki 
mieszkalne, obiekty szkół, obiekty handlowe. 
W ciągu 3 lat przekroczenia pojawiały się w tych 
samych miejscach: 
- 2009 – sklepy, podhydrofornia w Tczewie, 
pojedyncze budynki mieszkalne w Morzeszczynie, 
Szkole Podstawowej w Lubiszewie, SUW w Gniewie, 
bud. mieszkalny w Jeleniu, SUW w Rakowcu, bud. 
mieszkalny w Nicponi, bud. mieszkalny w Wielkich 
Walichnowach 
- 2010 – Waćmierz - bud. mieszkalny, te same punkty 
w gm. Gniew, Kulice – bud. mieszkalny, te same 
sklepy w Tczewie, 
- 2011 – Królów Las i Majewo – bud. mieszkalne, bud. 
mieszkalne w Szczerbięcinie i Łukocinie, budynki ADM 
i centrum w Ostrowite oraz Opaleniu, bud. mieszkalne 
w Lignowach Szlacheckich oraz Kulicach oraz obiekty 
handlowe w Tczewie. 
Najmniej tego typu przekroczeń pojawiało się 
w Subkowach. 
Sanepid regularnie opracowuje i publikuje informacje 
o jakości wody pitnej i wody w kąpieliskach. 
W przypadku przekroczeń eksploatator sieci likwiduje 
przekroczenia, zazwyczaj za pomocą przepłukania 
sieci. 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

 

Stawki 
opłata za 

wodę (zł/m3) 

min 2,87 3,09 3,31 
RRW-2, 
gminy 

Co roku zwiększa się stawka opłaty za wodę, 
podnoszone są koszty utrzymania sieci i zaopatrzenia 
ludności w wodę. max 3,09 3,32 3,69 

RRW-2, 
gminy 

 

O
d

p
ro

w
a

d
z
a

n
ie

 ś
c
ie

k
ó
w

 

Całkowita długość 
sieci kanalizacyjnej 
(bez przyłączy) (km) 

291,1 311,8 394,4 M-06, gminy 
W ciągu kolejnych dwóch lat obowiązywania POŚ, 
z którego wynikają również zapisy gminnych POŚ, 
wynika, że na tym terenie wzrasta długość sieci 
kanalizacyjnej i coraz więcej mieszkańców jest do niej 
podłączonych, co zapewnia właściwie odprowadzanie 
ścieków. 

Liczba przyłączy 
kanalizacyjnych (szt.) 

7353 7727 8513 M-06, gminy 

Liczba mieszkańców 
korzystających z sieci 
kanalizacyjnej (os.) 

83041 83631 b.d. GUS 
Ze względu na zwiększającą się liczbę mieszkańców 
w powiecie, zwiększa się również ilość osób 
korzystających z sieci. 
Ilość ścieków odprowadzanych z gospodarstw 
domowych, czy też z jednostek gospodarczych różni 
się w każdym roku, na co wpływ mają lokalne działania 
eksploatatorów, prowadzone w celu zmniejszenia 
zużycia wody przez mieszkańców, a co się z tym wiąże 
ze zmniejszeniem odprowadzanych ścieków. 
Potrzebna jest jednak dłuższa obserwacja tendencji, 
aby określić trend wieloletni, ponieważ analiza tylko 
kilku lat, nie daje pełnego i wiarygodnego obrazu. 
 
Gminy na bieżąco realizują plany Aglomeracji 
kanalizacyjnych: 
- Tczew (rozporz. 34/06, zmiana 98/06), 
- Pelplin (rozporz. 54/05), 
- Gniew (rozporz. 44/06, 
- Subkowy (rozporz. 12/07). 

Ilość sołectw 
podłączonych (szt.) 

29 36 41 
RRW-2, 
gminy 

Aglomeracja 
kanalizacyjna 

4 4 4 KPOŚK 

Ilość ścieków 
odprowadzona siecią 
kanalizacyjną (dam3) 

3574,9 3804,5 3904,9 M-06, gminy 

z gospodarstw 
domowych (dam3) 

2725,6 3006,1 2702,2 M-06, gminy 

z jednostek 
działalności 

produkcyjnej (dam3) 
488,6 390,7 684 M-06, gminy 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Stawki 
opłata za 

ścieki (zł/m3) 

min 3,76 4,14 5,29 
RRW-2, 
gminy Każdego roku zwiększają się stawki opłat za 

odprowadzanie ścieków. 
max 6,19 7,39 8,04 

RRW-2, 
gminy 

Ilość zbiorników 
bezodpływowych 

1498 1488 1407 
SG-01, 
gminy 

Każdego roku powinna zmniejszać się ilość 
eksploatowanych zbiorników bezodpływowych, ze 
względu na rozwój sieci kanalizacyjnej oraz budowę 
przydomowych oczyszczalni. 
Każdego roku mieszkańcy powiatu zgłaszają budowę 
podobnej ilości przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Ilość ścieków ze 
zbiorników 

bezodpływowych 
53,04 57,51 63,53 

M-06, OS-5, 
gminy 

Ilość oczyszczalni 
przydomowych 

106 107 114 
SG-01, 
gminy 

Ilość zgłoszeń na 
budowę 

przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

33 25 43 Starosta 

 

O
c
z
y
s
z
c
z
a

n
ie

 ś
c
ie

k
ó

w
 

(j
e

ż
e
li 

s
ą

 d
w

ie
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c
z
y
s
z
c
z
a
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ie

 t
o

 

d
a
n

e
 p

o
d

a
w

a
n
e

 ł
ą
c
z
n

ie
) 

Ilość oczyszczalni 
komunalnych 

11 11 10 OS-5, gminy 

Na terenie powiatu funkcjonują następujące 
oczyszczalnie komunalne: Tczew, Pelplin, Ciepłe, 
Gorzędziej, Subkowy, Morzeszczyn, Majewo oraz 
Turze, Swarożyn i Miłobądz. 

Wielkość 
oczyszczalni 

(m3/dobę) 
28263 28263 28263 OS-5, gminy 

Liczba komunalnych oczyszczalni ścieków nie uległa 
zmianie, jednak wraz z rozwojem sieci i podłączaniem 
do niej nowych nieruchomości, zwiększyła się liczba 
RLM oczyszczalni, liczba mieszkańców korzystających 
z obiektu. 

Równoważna liczba 
mieszkańców (RLM) 

151760 151760 151287 OS-5, gminy 

Liczba ludności 
korzystająca 

z oczyszczalni 
ścieków (ogółem) 

(dam3) 

92299 96008 104092 OS-5, gminy 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Ilość ścieków 
dopływająca do 

oczyszczalni 
komunalnych 

(ogółem) (dam3) 

3961 4172 3917 OS-5, gminy 
Ze względu na rozwój systemu odbioru ścieków ilość 
dopływających ścieków do obiektu oczyszczalni 
zwiększyła się w roku 2010, ale spadła już w roku 
2011, tym samym ilości ładunków zanieczyszczeń 
w ściekach wahają się każdego roku. Wzrost ładunków 
zanieczyszczeń w odprowadzanych ściekach nie jest 
spowodowany niskim stopniem oczyszczania ścieków. 
Wraz ze wzrostem ilości ścieków, wzrastają ładunki 
zanieczyszczeń odprowadzanych rocznie do 
odbiorników. Jakość odprowadzanych ścieków do 
odbiorników odpowiada jednak normom określonym 
w pozwoleniach wodnoprawnych dla obiektów 
oczyszczalni ścieków. 

Ilość 
ładunków 

zanie-
czyszcz. 
w ście-
kach 

odprowa-
dzanych 

do odbior-
nika 

(kg/rok) 

BZT5 27298 24139 30175 

OS-5, 
gminy, GUS 

CHzT 216288 190975 537276 

zawiesiny 47116 33209 49889 

azot 
ogólny 

41536 28836 25951 

fosfor 
ogólny 

3172 2255 2267 

Ilość osadów 
ściekowych 

wyprodukowanych na 
oczyszczalni (Mg) 

1840 2011 2006 

OS-5, 
gminy, GUS 

Ze względu na wzrost ilości oczyszczanych ścieków 
powstaje również więcej osadów ściekowych, których 
wykorzystanie w ciągu kolejnych trzech lat ulegało 
zmianie na różne cele. Obserwuje się jednak wzrost 
osadów wykorzystywanych na różne cele (do 
rekultywacji i produkcji kompostu), co pozwala 
wykorzystać ich właściwości, a tym samym zmniejsza 
się ilość osadów składowanych. 

Osady 
stoso-

wane w: 

rekulty-
wacji 

0 130 192 

produkcji 
kompostu 

997 1536 1548 

składo-
wane 

689 345 266 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

D
z
ia

ła
n
ia

 a
d

m
in

is
tr

a
c
y
jn

e
 

Wykaz 
wydanych 
pozwoleń 
wodno-

prawnych 

na pobór 
wód 

0 4 4 Starosta 
Starosta każdego roku wydaje nowe pozwolenia 
wodnoprawne, tak więc każdego roku zwiększa się 
ilość pobieranych wód oraz odprowadzanych ścieków 
oraz wód opadowych trafiających do wód lub ziemi. 
 
Wydawanie właściwych pozwoleń pozwala 
zabezpieczyć źródła wody pitnej oraz sukcesywnie 
ograniczać negatywny wpływ zanieczyszczeń 
obszarowych, ścieków komunalnych i deszczowych na 
wody powierzchniowe i podziemne – poprzez 
odpowiednie zapisy w udzielonych pozwoleniach 
wodnoprawnych na zrzut ścieków i odprowadzania 
wód opadowych i roztopowych. Pozwala to eliminować 
zanieczyszczenia wymywane przez opady z terenów 
przemysłowych w sposób niezorganizowany. 

na zrzut 
oczyszcz

onych 
ścieków 

2 3 2 Starosta 

na odpro-
wadz. 
wód 

opado-
wych 

i roztopo
wych 

13 10 5 Starosta 

na wyko-
nanie 

urządzeń 
wodnych 

0 0 2 Starosta 

 

P
o

w
ie

rz
c
h

n
ia

 z
ie

m
i 

Ilość wydanych 
koncesji 

3 6 2 Starosta 
Starosta co roku wydaje nowe koncesje na 
poszukiwanie lub eksploatację kopalin, wzrasta więc 
presja na eksploatację złóż. 

Grunty wyłączone 
z produkcji rolniczej 

(ha) 
3,18 7,33 60,04 Starosta Ze względu na użytkowanie powierzchni ziemi, 

zwiększa się powierzchnia gruntów zdegradowanych 
i wymagających rekultywacji. Co roku prowadzi się 
jednak prace rekultywacyjne. 
Rekultywowanie gleb zdegradowanych oraz 
zachowanie naturalnych kompleksów łąk stanowi 
częściową realizację planów powiatu. 

Grunty wymagające 
rekultywacji (ha) 

57,64 56,39 62,97 Starosta 

Grunty 
zdewastowane (ha) 

3,3 3,3 3,3 Starosta 

Grunty 
zdegradowane (ha) 

54,34 53,09 59,67 Starosta 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Grunty 
zrekultywowane 

w ciągu roku (ha) 
7,18 1,25 7,4 Starosta 

Powierzchnia 
geodezyjna użytków 

(ha) 
49304,764 51053 51078 Starosta Od roku 2009 zwiększyła się powierzchnia użytków 

rolnych, w tym gruntów ornych, zmniejszyła się 
powierzchnia pastwisk i sadów, a powierzchnia łąk 
zmniejszyła się w roku 2010, w stosunku do roku 2009 
i w roku 2011 utrzymywała się już na podobnym 
poziomie. 

grunty orne 41562 41580 41618 Starosta 

łąki trwałe 3422 3381 3382 Starosta 

pastwiska trwałe 3192 3186 3163 Starosta 

sady 1177 1119 1114 Starosta 

M
e

lio
ra

c
je

 

Zmeliorowane grunty 
orne (ha) 

33879 33879 33879 ZMiUW 

Stan melioracji na terenie powiatu utrzymuje się na 
podobnym poziomie. Stan obiektów i urządzeń oraz 
zmeliorowanych gruntów wymaga jednak corocznych 
modernizacji, jak wynika z analizy działania nie są 
prowadzone na bieżąco, lub są prowadzone w stopniu 
niewystarczającym. 
 
Działania melioracyjne w efekcie mogą mieć wpływ na 
utworzenie systemu kształtowania i wykorzystania 
zasobów wodnych, jednak brak realizacji działań w tym 
zakresie może spowolnić osiągnięcie celu 
długoterminowego. Przytoczone dane wskazują na 
niewielki stopień realizacji celu powiatu w zakresie 
systematycznej konserwacji rzek i cieków oraz 
konserwacji wałów przeciwpowodziowych i innych 
urządzeń ochrony przeciwpowodziowej. 

Zmeliorowane użytki 
zielone (ha) 

4794 4794 4794 ZMiUW 

Uregulowane cieki 
(km) 

48,9 48,9 48,9 ZMiUW 

Rowy melioracyjne 
(km) 

1030,1 1030,1 1030,1 ZMiUW 

Wały 
przeciwpowodziowe 

(km) 
37,8 37,8 37,8 ZMiUW 

Obszar chroniony 
(ha) 

9300 9300 9300 ZMiUW 

Wyma-
gania 

moderni-
zacji 

kanały 
(km) 

7,5 7,4 7,4 ZMiUW 

wały (km) 10 25,7 25,7 ZMiUW 

stacje 
pomp 

3 3 2 ZMiUW 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

W
o

d
y
 p

o
d

z
ie

m
n

e
 

- 
ja

k
o
ś
ć
 w

ó
d
 

Ilość GZWP brak brak brak GIOŚ 

Ze względu na brak regularnych, corocznych badań na 
terenie powiatu, nie można w pełni ocenić zmieniającej 
się jakości wód podziemnych na analizowanym 
terenie. 
Jakość wód waha się jednak pomiędzy II, a V klasą 
czystości. Ze względu na rozpiętość jednolitych części 
wód podziemnych, nie można jednoznacznie określić 
źródeł zanieczyszczeń wód, a tym samym, nie można 
stwierdzić, czy źródła te zlokalizowane są na terenie 
powiatu. Jakość wód nie jest jednak zadowalająca. 

Numery JCWPd 30, 31, 13, 15 GIOŚ 

Ilość punktów 
pomiarowych 

2 punkty 
Tczew / 
Pelplin 

b.d. b.d. WIOŚ, PIG 

Jakość wód 
podziemnych 
w punktach 

III / III 

13 - II, III, V 
15 - III, V; 

30 - III, 
31 - III, IV, V 

b.d. WIOŚ, PIG 

Jakość wód 
podziemnych JCWPd 

ogólny stan 
b.d. 

30, 31 - 
dobry, 

13, 15 - zły 
b.d. WIOŚ, PIG 

ze względu na: F / NH4, PO4 b.d. b.d. WIOŚ, PIG 

Monitoring 
składowisk odpadów 

tak tak tak zarządcy Składowiska odpadów na terenie powiatu są corocznie 
monitorowane. Wskaźniki, które są przekraczane 
w pojedynczych seriach pomiarowych i piezometrach 
powtarzają się. 

Przekraczane 
wskaźniki 

(poza klasą I) 

PEW, OWO, Cu, Zn, Pb, Cd, Cr, Rg, 
WWA. 

zarządcy 

W
o

d
y
 p

o
w

ie
rz

c
h
n

io
w

e
 

–
 j
a

k
o
ś
ć
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ó
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Ilość punktów 
monitoringu rzek na 

terenie powiatu 
4 4 2 WIOŚ 

 
Ze względu na brak regularnych, corocznych badań na 
terenie powiatu, w tych samych punktach, nie można 
w pełni ocenić zmieniającej się jakości wód 
powierzchniowych na analizowanym terenie. 
 
Rzeki były monitorowane w poszczególnych latach 
w punktach: 
Brody Pomorskie – rz. Janka, Kiezmark – rz. Wisła, 
Tczew – rz. Drybok oraz ujście rz. Więgiermucy. 

Rzeka 

Drybok / 
Janka / 

Więgiermuca/ 
Wisła 

Drybok / 
Janka / 

Więgiermuca 
/Wisła 

Janka / 
Wisła 

WIOŚ 

Jakość 
wód 

płyną-
cych 

stan 
biolo-
giczny 

dobry / 
dobry / 
dobry/ 
słaby 

II / 
brak oceny / 

II / 
brak oceny 

b.d. WIOŚ 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

stan fiz-
chem 

pon.dobrego/ 
dobry/ 

pon.dobrego/ 
dobry 

pow. stężeń 
dopuszczal-

nych/ 
brak oceny/ 
pon. stanu 
dobrego/ 

II 

pow. stężeń 
dopuszczal-

nych/ 
II 

 

 
 
 
 
Jakość wód nie jest jednak zadowalająca. Wpływ na 
ich jakość mają w dużej mierze nadmierne ilości 
substancji powodujących eutrofizację, azotanów oraz 
fosforanów, pochodzących przede wszystkim 
z rolnictwa. 
Jeziora nie były poddane monitoringowi. 
 
 
 
 
Podejmowane działania w zakresie chociażby 
kanalizacji i oczyszczania wód pozwalają osiągnąć cel 
długoterminowy, którym jest osiągnięcie właściwych 
standardów wód powierzchniowych pod względem 
jakościowym i ilościowym. Do osiągnięcia tego celu 
konieczne są jednak również działania w całych 
jednolitych częściach wód i w innych jednostkach poza 
powiatem. 
Ważne jest sporządzanie opracowań stanu wód 
powierzchniowych i podziemnych oraz ekspertyz 
hydrologicznych oraz regularna ich publikacja w celu 
informowania mieszkańców o stanie aktualnym wód 
oraz o zagrożeniach. Cel ten realizowany jest często 
z dużym opóźnieniem. 

stan 
ekolo-
giczny 

umiarkow. / 
dobry / 

umiarkow./ 
słaby 

III / 
brak oceny / 

III / 
brak oceny 

b.d. WIOŚ 

stan 
chem. 

brak oceny/ 
dobry/ 

brak oceny/ 
dobry 

brak oceny / 
pon. stanu 
dobrego / 

dobry / 
pow. stężeń 
dopuszczal-

nych 

b.d. WIOŚ 

ogólny 
JCWP 

zły / 
dobry / 

zły/ 
zły 

zły / 
brak oceny/ 

zły / 
zły 

zły / 
dobry 

WIOŚ 

Wskaźniki 
decydujące o jakości 

ZO, ChZT-
Mn, OWO, 

Ca, pH, 
NNO3, NK, 

P, N 

P, PO4, azot 
azotanowy, 

WWA 
PO4 WIOŚ 

Jeziora brak pomiarów WIOŚ 

Ilość punktów 
monitoringu jezior na 

terenie powiatu 
brak pomiarów WIOŚ 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Jakość wód stojących b.d. b.d. b.d. WIOŚ 

 

P
o

w
ie

tr
z
e

 a
tm

o
s
fe

ry
c
z
n
e

 -
 j
a

k
o
ś
ć
 

Ilość stacji 
pomiarowych 

2 punkty 
Tczew 

ul. Targowa, 
ul. Dąbro-
wskiego 

1 punkt 
Tczew 

ul. Targowa 

4 punkty 
Tczew  

ul. Targowa, 
ul. Wojska 
Polskiego, 

stacja 
w Gniewie 
i Pelplinie 

WIOŚ 

Jakość powietrza na terenie powiatu oraz całej strefy 
utrzymuje się na podobnym poziomie. 
Od roku 2009 przekraczane są te same wartości 
zanieczyszczeń. Ze względu na brak wyników 
monitoringu powietrza udostępnianych przez WIOŚ nie 
można w pełni ocenić wskaźników. 
 
Przekroczenia dopuszczalnych norm pyłu PM10 oraz 
benzo(a)pirenu notuje się jednak tylko na obszarze 
miasta Tczew, ze względu na duże nagromadzenie na 
tym terenie źródeł emisji oraz zwartą zabudowę, 
dotyczą one głównie okresu grzewczego. 
 
Z danych przekazywanych przez WIOŚ wynika, że 
jakość powietrza uległa poprawie, jednak i tak strefa 
pomorska (dawniej kwidzyńsko – tczewska, zmiany 
nazewnictwa i podziału zgodnie z obowiązującymi 
podstawami prawnymi) zaliczana jest nadal do strefy 
C. Ze względu na powierzchnię i zasięg strefy, jakość 
powietrza w powiecie, nie wynika tylko z oddziaływań 
i emisji pochodzącej z powiatu, wpływ na jakość 
powietrza mają również źródła zlokalizowane poza 
jednostką. 
 
Na terenie powiatu monitoring prowadzony jest we 
współpracy z innymi jednostkami (ARMAAG), co 
pozwala na realizację celów powiatu w zakresie 
rozwoju monitoringu zanieczyszczeń powietrza 
i dostosowanie go do aktualnych wymogów. 

Stężenia 
zanieczy-

szczeń 
powietrza 

NO2 - 1h 115,5 b.d. 73,61 

WIOŚ 

NO2 - 
roczne 

15,41 16,9 
od 11,7 
do 20,3 

NOx - 
roczne 

brak 23 b.d. 

SO2 - 1h 68 brak b.d. 

SO2 - 24h 27,6 brak b.d. 

SO2 - 
roczne 

brak 4,91 
od 4,95 
do 9,6 

CO - 8h 2472,6 brak b.d. 

CO - 
roczne 

brak 481 b.d. 

PM10 34,08 brak 21,6 

PM2,5 brak 20 b.d. 

B(a)P 4,3 3,5 b.d. 

Roczna ocena 
jakości powietrza dla 
strefy ze względu na 

- ochronę zdrowia 

C C C WIOŚ 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

- ochronę roślin A A A WIOŚ 

Nazwa strefy 
kwidzyńsko - 

tczewska 
pomorska pomorska WIOŚ 

Czynnik decydujący 
o klasie łącznej strefy 

ze względu na 
ochronę zdrowia 

PM10, B(a)P PM10, B(a)P 
PM10, 

B(a)P, ozon 
WIOŚ 

S
ie

ć
 g

a
z
o

w
a

 

Długość sieci 
gazowej (km) 

390217 444315 b.d. GUS 

 
Ze względu na brak danych udostępnionych przez 
GUS dot. sieci gazowych, nie można w pełni ocenić 
wskaźnika. Od roku 2009 długość sieci gazowych 
wzrosła, podobnie ilość odbiorców gazu, jak i zużycie 
gazu. Ludność korzystająca z sieci wzrosła. 
 
 
 
Poprzez promowanie wykorzystania paliw 
ekologicznych ogranicza się niską emisji pochodzącą 
ze źródeł zorganizowanych i indywidualnych, co 
stanowi realizację celów Powiatu. 

Czynne przyłącza do 
budynków (szt.) 

5729 5833 b.d. GUS 

Odbiorcy gazu (gosp. 
domowe) 

20270 20056 b.d. GUS 

Odbiorcy gazu 
ogrzewający 

mieszkania gazem 
9179 8641 b.d. GUS 

Zużycie gazu (tys.m3) 9498,4 9646,2 b.d. GUS 

Zużycie gazu na 
ogrzewanie mieszkań 

(tys.m3) 
5502,1 6412,9 b.d. GUS 

Ludność korzystająca 
z sieci gazowej (os.) 

61028 61429 b.d. GUS 

Zużycie gazu (m3) 
- na 1 mieszkańca 

83,8 84,8 b.d. GUS 

- na 1 gosp. dom. 155,6 157 b.d. GUS 

C
ie

p
ło

w

n
ic

tw
o
 Sprzedaż energii 

cieplnej budynkom 
mieszkalnym (GJ) 

308342,6 346591 b.d. GUS 
Ze względu na brak danych udostępnionych przez 
GUS dot. ciepłownictwa, nie można w pełni ocenić 
wskaźnika. Od roku 2009 długość sieci wzrosła oraz 
spadła ilość kotłowni. Ilość kotłowni (szt.) 44 37 b.d. GUS 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Długość sieci cieplnej 
przesyłowej (km) 

42,7 42,6 b.d. GUS 
Rozwój ciepłownictwa (sieci gazowej, podłączenie 
nowych obiektów) ogranicza emisję zanieczyszczeń 
pyłowo-gazowych z indywidualnych źródeł ogrzewania. 
Rozbudowa systemu ciepłowniczego ma na celu 
racjonalizację wykorzystania energii oraz likwidację 
źródeł emisji niezorganizowanej.  
Nie można w pełni ocenić wskaźnika ze względu na 
brak danych za rok 2011 GUS. 

Długość sieci cieplnej 
przyłączy do 

budynków i innych 
obiektów (km) 

9,7 10,1 b.d. GUS 

E
m

is
ja

 

Emisja 
zanieczyszczeń 

pyłowych (Mg/rok) 
71 68 87 GUS 

Emisja zanieczyszczeń gazowych oraz pyłowych 
wzrosła ogółem oraz w odniesieniu do poszczególnych 
rodzajów zanieczyszczeń. 
Jest to związane m.in. z tym, że co roku wydawanych 
jest kilka nowych pozwoleń na emisję gazów i pyłów 
w związku z rozwojem gospodarczym jednostki. 
 
Realizacja działań w zakresie termomodernizacji, 
wydawania pozwoleń emisyjnych oraz reorganizacji 
układów komunikacyjnych pozwala na ograniczenie 
emisji z procesów spalania paliw w zakładach 
przemysłowych (ważna jest również kontrola WIOŚ), 
ograniczanie wielkości emisji zanieczyszczeń 
komunikacyjnych oraz ograniczenie tzw. emisji niskiej. 

Emisja 
zanieczyszczeń 

pyłowych ze spalania 
paliw (Mg/rok) 

36 31 24 GUS 

Emisja 
zanieczyszczeń 

gazowych (Mg/rok) 
85220 95535 88643 GUS 

- SO2 178 291 297 GUS 

- NO 115 170 143 GUS 

- CO 368 850 1070 GUS 

- CO2 84550 94198 87090 GUS 

Ilość wydanych 
pozwoleń na emisję 

gazów i pyłów 
2 5 3 Powiat 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

E
n

e
rg

e
ty

k
a
 

Odbiorcy energii 
elektrycznej na 
niskim napięciu 

69588 71526 b.d. GUS 

Racjonalizacja zużycia i oszczędzania energii przez 
społeczeństwo powiatu jest realizowana częściowo. 
Wzrosło zużycie energii, ale analizując zużycie na 1 
mieszkańca powiatu, zużycie zmalało nieznacznie. 
Nie można jednak w pełni ocenić wskaźnika ze 
względu na brak danych za rok 2011 GUS. 

Zużycie energii 
elektrycznej na 

niskim napięciu MWh 
163755 169859 b.d. GUS 

Zużycie energii 
(miasta) 

- na 1 mieszkańca 
(kWh) 

1028,9 1027,9 b.d. GUS 

- na 1 odbiorcę 
(gosp.dom.) (kWh) 

1914,3 2193,5 b.d. GUS 

 

Ś
ro

d
o

w
is

k
o

 a
k
u

s
ty

c
z
n

e
 

Lokalizacja punktu 
pomiarowego 

brak 4 punkty b.d. GPR 
Natężenie emisji hałasu związane ze wzrostem 
natężeniem ruchu pojazdów będzie wzrastać, ze 
względu na wzrost ilości rejestrowanych pojazdów. 
 
Ze względu na brak badań prowadzonych przez WIOŚ 
dot. emisji hałasu, nie można w pełni ocenić 
wskaźnika, a tym samym ocenić czy cele powiatu 
i gmin są realizowane. Badania prowadzi również 
GDDKiA w ramach GPR. 
 
Na wysokość natężenia hałasu na drogach wpływ mają 
niewątpliwie prowadzone modernizacje dróg. Brak 
regularnych badań nie pozwala jednak co roku 
analizować pomiarów, w celu stwierdzenia rzeczywistej 
emisji hałasu. 

Natężenie ruchu 
pojazdów 

b.d. b.d. b.d. GPR 

Ilość pojazdów 
samochodowych 

(szt.) 
67609 70055 72203 

GUS 

pojazdy samochod. 
i ciągniki 

67609 70055 72203 

motocykle ogółem 3801 3917 3988 

samochody osobowe  50625 52520 54271 

autobusy ogółem 521 539 548 

samoch. ciężarowe 7540 7870 8114 

samochody 
ciężarowo - osobowe  

177 181 177 

samochody specjalne 
(z sanitarnymi) 

526 549 549 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

ciągniki samochod. 563 585 623 

ciągniki siodłowe 560 582 620 

ciągniki rolnicze 4032 4074 4110 

motorowery 3007 3158 3382 

 

P
ro

m
ie

n
io

w
a

n
ie

 e
le

k
tr

o
-

m
a

g
n

e
ty

c
z
n

e
 

Ilość punktów 
pomiarowych 

Tczew 
Targowa / 

Pelplin 
Dworcowa / 

Subkowy 
Wybickiego 

Tczew / 
Jagiellońska 

b.d. WIOŚ 

Ze względu na brak danych za rok 2010 
udostępnionych przez WIOŚ dot. emisji pól, nie można 
w pełni ocenić wskaźnika. Pomiary w każdym punkcie 
nie są prowadzone każdego roku, jednak te 
prowadzone nie wykazują przekroczeń. 
Co roku Starosta przyjmuje / wydaje podobną ilość 
zgłoszeń / pozwoleń na budowę stacji bazowych, co 
zwiększa ilość emitorów promieniowania na terenie 
powiatu. 
Utrzymanie stanu normatywnego ze strony 
promieniowania elektromagnetycznego pozwala 
stwierdzić, że są realizowane cele powiatu. 

Pomiar promienio-
wania (V/m) 

0,33 / 
0,61 / 
0,30 

0,23 b.d. WIOŚ 

Ilość zgłoszeń / 
wydanych pozwoleń 

na budowę stacji 
bazowych telefonii 

komórkowej 

7 7 1 Starosta 

 

L
a
s
y
 

Powierzchnia 
gruntów leśnych (ha) 

10383,2 10385,9 10409,6 GUS 
Powierzchnia gruntów leśnych, w tym powierzchnia 
samych lasów zwiększyła się. Jednak roczne 
zalesienia są niewielkie. Tym samym tylko 
w niewielkim stopniu realizowane są cele powiatu 
w tym wzrost lesistości. 

Lesistość (%) 14,50 14,50 14,50 GUS 

Powierzchnia lasów 
(ha) 

10101,2 10104,3 10129,4 GUS 

Roczne zalesienia 
(ha) 

0 0 1,5 GUS 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

P
rz

y
ro

d
a
 c

h
ro

n
io

n
a
 

Obszary sieci 
NATURA 2000 

3 3 3 RDOŚ, POŚ 

 
Liczba obszarów objętych prawną ochroną przyrody 
nie uległa dużym zmianom na przestrzeni kolejnych lat 
obowiązywania POŚ. 
Zwiększyła się ilość pomników przyrody. 
Tym samym częściowo jest realizowana ochrona 
terenów przyrodniczo cennych, co stanowi o realizacji 
planów powiatu. 
Nie planuje się opracowania planów ochrony dla 
obszarów NATURA 2000. 
Dla rezerwatów Wiosło Małe i Duże opracowywany jest 
aktualnie plan ochrony. 

Plan ochrony dla 
obszaru 

brak brak brak RDOŚ 

Rezerwat 
przyrody 

ilość szt. 4 4 4 POŚ, GUS 

pow. ha 55,13 55,13 55,13 POŚ, GUS 

Plan ochrony dla 
rezerwatów 

brak brak brak RDOŚ 

OChK 

ilość szt. 3 3 3 POŚ, GUS 

pow. ha 8812 8812 8812 POŚ, GUS 

Użytki ekolog. (szt.) 4 4 4 POŚ 

Pomniki przyrody 
(szt.) 

108 + 3 
grupy 
drzew 

169 + 3 
grupy 
drzew 

169 + 3 
grupy 
drzew 

POŚ 

Z
ie

le
ń

 

Parki 
spacerowo - 
wypoczynko

we 

szt. 9 9 9 GUS 

Obszary zieleni urządzonej również nie ulegają 
większym zmianom. W ciągu 3 lat przybyło terenów 
zieleni osiedlowej oraz żywopłotów. Co roku prowadzi 
się nasadzenia drzew w miejsce prowadzonych 
wycinek co stanowi realizację celu powiatu czyli 
ochronę istniejącej zieleni urządzonej. 

ha 50,6 50,6 50,6 GUS 

Zieleńce 
szt. 134 138 138 GUS 

ha 137,3 141,5 141,5 GUS 

Zieleń uliczna (ha) 51,4 51,4 51,4 GUS 

Tereny zieleni 
osiedlowej (ha) 

72,7 72,7 73,5 GUS 

Żywopłoty (m) 15430 15510 16906 GUS 

Cmentarze 
szt. 28 28 28 GUS 

ha 31,5 31,5 31,5 GUS 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Nasadzenia drzew / 
krzewów 

1303 593 1647 GUS 

Ubytki drzew / 
krzewów 

545 4720 1850 GUS 

 

O
d

p
a

d
y
 

Ilość zmieszanych 
odpadów 

komunalnych (Mg) 
32221,37 29709,54 b.d. GUS 

Ze względu na brak danych udostępnionych przez 
GUS dot. odpadów oraz niepełne dane pozyskane od 
gmin, nie można w pełni ocenić wskaźników w tej 
grupie. 
Ilość zmieszanych odpadów komunalnych spadła. 
Wzrosła ilość budynków objętych zbiórką. 
 
Na bieżąco likwidowane są „dzikie” wysypiska 
odpadów, co stanowi realizację celów powiatu. 
 
Widoczne jest także zwiększenie recyklingu i odzysku 
odpadów poprzez zbieranych selektywnie, co również 
stanowi o realizacji celów powiatu. 

Ilość zmieszanych 
odpadów 

komunalnych z gosp. 
domowych (Mg) 

22084,95 21151,28 b.d. GUS 

Ilość budynków 
objętych zbiórką 
odpadów (szt.) 

7474 8087 b.d. GUS 

Odpady 
zebrane 
selek-
tywnie 
(Mg) 

papier 1,2 192,1 95 SG-01 

szkło 51,5 35,9 157,7 SG-01 

tworzywa 12,9 145,2 157,9 SG-01 

metale 0 118 0,1 SG-01 

tekstylia 16 44,3 74,1 SG-01 

niebez-
pieczne 

5 0,3 2,6 SG-01 

wielkoga-
barytowe 

213,5 226,2 39,3 SG-01 

elektro 2,7 0,5 14,8 SG-01 

bio 52,1 323,7 150,4 SG-01 
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Element Wskaźnik (jednostka) 
Ogółem powiat Źródło 

danych 
Komentarz 

2009 2010 2011 

Odpady 

Ilość czynnych 
składowisk odpadów 

3 3 3 gminy Do realizacji gospodarki odpadami służą również 
obiekty składowisk odpadów, na których systemowo 
odpady są unieszkodliwiane, są to składowiska 
położone w: 
- mieście Tczew, przy ul. Rokickiej, 
- gminie Pelplin, w miejscowości Ropuchy, 
- gminie Gniew, w miejscowości Nicponia. 
 
W ramach poprawy kompleksowości gospodarki 
odpadami realizuje się inwestycję polegającą na 
budowie zakładu zagospodarowania odpadów 
komunalnych w Tczewie, przy ul. Rokickiej. 

Pojemność czynnych 
składowisk odpadów 

(m3) 
1482000 1482000 1482000 

gminy, karta 
składowiska 

Ilość dzikich wysypisk 0 0 1 RRW-2 

Powierzchnia dzikich 
wysypisk (m2) 

0 0 100 RRW-2 
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Powyższa ocena wskaźnikowa może być modyfikowana w kolejnych raportach 

z realizacji POŚ oraz jego aktualizacji. Zbiór zaproponowanych i przeanalizowanych 

wskaźników może być z czasem ograniczony lub rozszerzony w zależności od potrzeb 

wynikających z analizy rzeczywistej sytuacji na terenie powiatu tczewskiego. Ważne jest 

jednak, aby modyfikacje w zakresie wskaźników nie były zbyt duże, ponieważ trudno będzie 

porównywać poszczególne raporty między sobą. 

 

 

4. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

 

Zadania własne powiatu, w zakresie spraw związanych z ochroną środowiska 

wynikają przede wszystkim z ustawy o samorządzie powiatowym, ale także z innych ustaw 

sektorowych dotyczących ochrony środowiska oraz wydawanych pozwoleń. Powiat tczewski 

przez kolejne dwa lata obowiązywania Programu Ochrony Środowiska wykonywał szereg 

zadań, wynikających wprost z ustawy o samorządzie powiatowym, które odnosiły się przede 

wszystkim do następujących elementów: 

 infrastruktury technicznej np.: dróg powiatowych, 

 zieleni, 

 promocji powiatu, 

 ochrony przed powodzią, 

 ale także innych wynikających z innych ustaw lub nie związanych z prawem, jak np. 

edukacją ekologiczną. 

Zadania zapisane w Programie Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego, 

realizowane zgodnie z kompetencjami przez samorząd powiatowy, samorządy gminne oraz 

jednostki działające na terenie powiatu zostały w zdecydowanej większości zrealizowane 

zgodnie z ogólną misją jednostki, wyznaczonymi celami określonymi w Programie Ochrony 

Środowiska oraz zamierzeniami inwestycyjnymi. 

Jak wynika z analizy przeprowadzonych inwestycji i wydatkowanych środków, powiat 

tczewski to jednostka, która przeznacza znaczne nakłady finansowe oraz administracyjne na 

rozwój jednostki, zarówno w ramach prowadzonych inwestycji i przedsięwzięć, jak i działań 

organizacyjnych. 

Spośród wyznaczonych w planie operacyjnym przedsięwzięć do realizacji w ramach 

polityki ekologicznej na terenie powiatu tczewskiego w latach 2010 - 2011 większość 

przedsięwzięć została zrealizowana. Część inwestycji i zadań z uwagi na ciągłość, 

długotrwałość realizacji lub pozyskiwanie funduszy, dotacji czy dofinansowań została 

zrealizowana częściowo (kontynuacja inwestycji, jej rozpoczęcie lub zakończenie – na co 

wskazują analizy realizacji założeń finansowych). 

Ze względu na założone koszty realizacyjne planowanych przedsięwzięć, zadania 

zostały zrealizowane w większości w ponad 90 %, biorąc pod uwagę planowane oraz 

rzeczywiste wydatki. Na niektóre przedsięwzięcia wydatkowano mniejsze kwoty, co było 

związane z dobrym gospodarowaniem dostępnych środków finansowych, a nie z brakiem 

realizacji zadania. Powiat i gminy pozyskiwały także środki finansowe ze źródeł 

zewnętrznych, takich jak dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, czy banków, lub programów operacyjnych Unii 

Europejskiej. 

Podsumowując realizację ustanowionych celi, stwierdza się, że: 
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 cel strategiczny poprawa jakości wód i stosunków wodnych poprzez przywrócenie 

jakości wód powierzchniowych do wymaganych standardów oraz ochrona jakości 

i ilości wód podziemnych wraz z racjonalizacją ich wykorzystania został zrealizowany 

częściowo. Mimo realizacji celów krótkoterminowych, stan wód nadal pozostaje 

w złym stanie jakościowym, co wynika z badań prowadzonych przez WIOŚ. 

Konieczna jest dalsza realizacji inwestycji w zakresie ochrony zasobów wodnych oraz 

racjonalne korzystanie z zasobów, poprzez respektowanie zapisów pozwoleń 

wodnoprawnych. 

 cel strategiczny - poprawa jakości powietrza atmosferycznego na terenie powiatu 

tczewskiego do wymaganych standardów został również zrealizowany częściowo, co 

potwierdzają wyniki badań jakości powietrza. W związku z tym konieczna jest dalsza 

realizacja inwestycji oraz zadań organizacyjnych w celu realizacji programu ochrony 

powietrza. Pomimo realizacji celów polegających na rozbudowie systemu 

ciepłowniczego oraz modernizacji systemów grzewczych jakoś powietrza uległa 

niewielkiej poprawie. 

 cel strategiczny - zmniejszenie uciążliwości hałasu dla mieszkańców powiatu 

i spełnienie obowiązujących standardów w zakresie poziomu hałasu jest realizowany 

na bieżąco, nie tylko przez powiat, ale także inne jednostki i innych zarządców dróg, 

konieczna jest ciągła realizacja zadań. 

 cel strategiczny - ograniczanie i monitoring promieniowania elektromagnetycznego 

jest również realizowany na bieżąco, głównie jednak przez inne niż powiat jednostki, 

konieczna jest ciągła realizacja zadań. 

 cel strategiczny - zapobieganie poważnym awariom przemysłowym oraz eliminacja 

i minimalizacja skutków w razie ich wystąpienia – działania w tym zakresie również są 

podejmowane na bieżąco, ale działają tu głównie takie jednostki jak WIOŚ, Straż 

Pożarna oraz sami przedsiębiorcy, konieczna jest dalsza realizacja celi na zasadzie 

bieżących kontroli, 

 cel strategiczny - wzbogacenie i racjonalna eksploatacja zasobów leśnych, cel jest 

realizowany co roku w ramach podjętej współpracy z nadleśnictwem oraz zadań 

własnych nadleśnictwa i właścicieli gruntów leśnych, tak więc w celu utrzymania 

zasobów leśnych w dobrym stanie zachowania konieczna jest kontynuacja działań, 

 cel strategiczny - ukształtowanie i ochrona miejskiego systemu obszarów ochronnych 

był również realizowany w trakcie kolejnych lat obowiązywania Programu, konieczna 

jest jego kontynuacja, ze względu na konieczność systematycznie prowadzonych 

działań, części zadań nie realizowano ze względu na brak potrzeby, np. lasy powiatu 

nie są zagrożone szkodnikami lub inną chorobą, dlatego nie było potrzeby 

podejmowania kroków w kierunku ochrony zasobów leśnych, 

 cel strategiczny - racjonalne wykorzystanie gleby wraz z jej ochroną i rekultywacją 

jest realizowany na bieżąco przez użytkowników gruntów, ocenia się, że cel został 

zrealizowany, mimo, że powiat nie ma bezpośredniej kontroli nad podejmowanymi 

działaniami, 

 cel strategiczny - ochrona zasobów złóż, także nieeksploatowanych, zahamowanie 

nielegalnego wydobycia kopalin oraz rekultywacja terenów poeksploatacyjnych – jest 

także realizowany pośrednio przez powiat, poprzez działania administracyjne cel jest 

realizowany głównie przez przedsiębiorców i właścicieli gruntów, grunty są co roku 

poddawane rekultywacji, a na poziomie lokalnym, organy gmin zabezpieczają zasoby 

kopalin poprzez właściwe zagospodarowanie przestrzenne. 
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 cel strategiczny - rekultywacja terenów zdegradowanych – cel został zrealizowany 

oraz jest realizowany systematycznie poprzez bieżącą kontrolę, rekultywację gruntów 

zdegradowanych nielegalnymi wysypiskami śmieci oraz poprzez prowadzone 

systemy zbiórki odpadów. Powiat nie ma jednak w swoich kompetencji w zakresie 

monitorowania działań podejmowanych przez właścicieli gruntów w związku 

z działania rolniczymi, jednak ocenia się, że zadania w ich kompetencjach są także 

realizowane. Trudno jest jednak ocenić czy jakość gruntów pozostaje na 

niezmiennym, dobrym poziomie, lub czy następuje pogorszenie jakości gleb, ze 

względu na brak prowadzonych na tym terenie badań. 

 cel strategiczny - racjonalizacja użytkowania wody produkcyjnej i konsumpcyjnej jest 

realizowany poprzez działania modernizacyjne eksploatatorów sieci wodociągowych, 

edukację ekologiczną mieszkańców oraz działania technologiczne przedsiębiorców i 

wykorzystanie wody w rolnictwie, co jest jednak trudne w weryfikacji. Kontynuacja 

podejmowanych obecnie działań będzie jednak wpływać na racjonalne użytkowanie 

zasobów wodnych. 

 cel strategiczny - zmniejszenie zużycia energii – cel został zrealizowany poprzez 

prowadzone inwestycje w zakresie modernizacji systemów i urządzeń grzewczych 

oraz prowadzenia termomodernizacji, a także poprzez edukację ekologiczną, która 

w efekcie długofalowym będzie prowadziła do zmniejszenia zużycia energii przez 

mieszkańców. 

 cel strategiczny - wzrost wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych – cel jest 

realizowany na bieżąco poprzez różne ustalenia w zakresie planowania 

i zagospodarowania przestrzennego co w przyszłości będzie skutkować budową np. 

farm wiatrowych na terenie powiatu. Instalowane urządzenia oparte na energii 

odnawialnej nie są jednak dokładnie ewidencjonowane, dlatego też trudno jest 

określić jak rozwija się energia odnawialna na tym terenie, podobnie sytuacja 

wygląda w przypadku prowadzenia upraw energetycznych. Powiat jednak jest 

zaangażowany w program rozwoju energii odnawialnej, co będzie sprzyjać promocji. 

 cel ekologiczny - zmniejszenie materiałochłonności i odpadowości produkcji – 

Starosta poprzez działania administracyjne, pozwolenia i koncesje w sposób 

prawidłowy zapobiega niewłaściwemu wykorzystaniu zasobów przyrody, tak więc 

realizuje postawione cele. Jednak rzeczywiste korzystanie ze środowiska zachodzi 

na poziomie wykorzystywanej technologii przez przedsiębiorców, co jest trudne do 

weryfikacji. Z zadań kontrolnych wywiązuje się WIOŚ, którego regularne działania 

stanowią również realizację postawionych celi. 

 cel ekologiczny - kształtowanie stosunków wodnych i ochrona przed powodzią, 

zapobieganie zagrożeniom powodziowym – cel był realizowany głównie przez 

ZMiUW, realizację należy jednak ocenić na częściową, ze względu na duże potrzeby, 

podejmowane działania wciąż nie są wystarczające. Nie było potrzeby podejmowania 

działań związanych z ochroną ujęć wód lub też składowisk odpadów w sytuacji 

zagrożenia powodzią. 

 

Należy zauważyć, że władze powiatu tczewskiego oraz gmin przeznaczają znaczne 

nakłady finansowe na najważniejsze priorytety środowiskowe, jak np. rozwój sieci 

wodociągowo – kanalizacyjnej, rozwój infrastruktury drogowej oraz modernizacja kotłowni 

(lub termomodernizacja całych obiektów). Organy Powiatu wybierają te inwestycje, które 

z punktu widzenia potrzeb Powiatu są najważniejsze i najpilniejsze, w stosunku do jakości 
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środowiska i zdrowia mieszkańców. W wyniku prowadzonych działań widoczne są już lub 

będą widoczne w dłuższej perspektywie czasowej następujące efekty: zwiększenie ilości 

oczyszczanych ścieków deszczowych i roztopowych, poprawa czystości wód 

powierzchniowych i podziemnych, racjonalne wykorzystanie zasobów wód podziemnych, 

poprawa stanu zdrowia mieszkańców regionu, utrzymywanie równowagi w bilansie wód, 

zwiększenie regionalnych zasobów wodnych, przywrócenie równowagi w środowisku 

wodnym, ograniczenie deficytów wody, zmniejszenie ilości wytwarzanych ścieków. 

Inwestycje w infrastrukturę drogową natomiast mają następujące efekty: zmniejszenie skali 

obiektywnego narażenia mieszkańców powiatu na hałas oraz spełnienie obowiązujących 

standardów w zakresie poziomu hałasu, a także poprawa jakości życia mieszkańców 

poprzez zmniejszenie subiektywnie odczuwalnej uciążliwości hałasowej. Inwestycje drogowe 

oraz remonty budynków, a także te w zakresie ciepłownictwa, energetyki czy energii 

odnawialnej mają swoje efekty w następujących kierunkach: zmniejszenie eksploatacji 

zasobów naturalnych, spadek zużycia paliw, zmniejszenie emisji zanieczyszczeń powietrza, 

ograniczenie kosztów ochrony atmosfery przed zanieczyszczeniami, zmniejszenie 

negatywnych oddziaływań zanieczyszczeń powietrza na środowisko, zmniejszenie kosztów 

produkcji energii. 

Oprócz zadań inwestycyjnych, które angażowały największe nakłady finansowe, 

jednostka przeznaczała również środki na zadania bieżące, jak utrzymanie zieleni, czy 

edukacja ekologiczna, wsparcie jednostek, czy promocja Powiatu, a także dotowano środki 

w ramach pomocy gminom, które ucierpiały podczas powodzi. 

Działania w zakresie utrzymania zieleni mają następujące efekty: zwiększenie 

atrakcyjności powiatu, zaspokojenie wypoczynkowo – sportowych potrzeb mieszkańców, 

zapewnienie lasom właściwego znaczenia w planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

oraz w ochronie krajobrazu oraz wzmocnienie wodochronnych, glebochronnych 

i klimatotwórczych funkcji lasów, zwiększenie zasobów i produktywności oraz trwałości 

i bezpieczeństwa ekosystemów leśnych. 

Powiat oraz poszczególne gminy prowadziły liczne działania administracyjno – 

prawne mając również na celu osiągnięcie priorytetów ekologicznych powiatu. Efekty tych 

wszystkich działań są następujące: wzrost bezpieczeństwa środowiskowego, zmniejszenie 

strat wymiernych i niewymiernych (ekonomicznych, materialnych i społecznych) w wyniku 

wystąpienia zagrożeń, minimalizacja ryzyka występowania poważnych awarii oraz 

nadzwyczajnych zagrożeń dla środowiska poprzez zwiększony poziom prewencji, wzrost 

świadomości społecznej, zlikwidowanie części przyczyn powodujących zdarzenia 

nadzwyczajne i poważne awarie. 

Inwestycje oraz działania systemowe wynikające z wykorzystania nowoczesnych 

technologii skutkują: zmniejszeniem zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego, 

zmniejszeniem zużycia surowców naturalnych i innych materiałów oraz zmniejszeniem ilości 

wytwarzanych odpadów. 

 

Ostatecznie realizację Programu Ochrony Środowiska dla powiatu tczewskiego 

w latach 2010 - 2011 ocenia się pozytywnie. Ocenę zadowalającą potwierdza 

przeprowadzona analiza wskaźnikowa realizacji Programu na analizowanym terenie. Aby 

stwierdzić realną poprawę jakości środowiska (znajdującą odzwierciedlenie w analizie jego 

jakości) potrzeba jednak dłuższego okresu czasu i dalszych działań inwestycyjnych. 

Części wskaźników nie można jednak ocenić ze względu na brak danych w każdym 

roku obejmującym okres sprawozdawczy. Nie jest to jednak związane z niewystarczającą 

ewidencją, a z brakiem danych udostępnianych przez jednostki odpowiedzialne, np. za 
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prowadzenie monitoringu środowiska przyrodniczego, czy innych analiz środowiskowych 

(przede wszystkim WIOŚ i GUS). 
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WYKORZYSTANE MATERIAŁY I OPRACOWANIA 

 

Wybrane akty prawne i materiały 

 

stan prawny na październik 2012r. 

 

Regulacje prawne w zakresie ochrony środowiska zawarte są w wielu ustawach 

i aktach wykonawczych (rozporządzeniach). Do najważniejszych z nich, w kontekście 

realizacji niniejszego Programu, należy zaliczyć: 

 ustawa z dn. 27.04.2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25 poz. 

150 ze zm.), 

 ustawa z dn. 03.10.2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.), 

 ustawa z dn. 05.06.1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 

1592 ze zm.), 

 raporty o stanie środowiska województwa pomorskiego, WIOŚ Gdańsk, 

 baza danych GIOŚ, WIOŚ, GUS 

 

Materiały w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Tczewie: 
 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu tczewskiego za 2010 rok (po korekcie), 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu tczewskiego za 2011 rok (uchwała nr 

64/252/12 Zarządu Powiatu Tczewskiego z dnia 29 marca 2012 r.), 

 decyzje, pozwolenia, umowy, raporty i sprawozdania ilościowe, opracowania, 

statystyki, uchwały. 

 

Materiały w posiadaniu poszczególnych Gmin powiatu: 
 

1. od Gminy Miejskiej Tczew: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Tczew za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Tczew za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: M-06, OS-5, RRW-10, SG-01 za lata 2009-2011, 

 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 

 Wykaz wydanych decyzji środowiskowych, 

 Wykaz uchwalonych MPZP, dokumentów strategicznych, 
 

2. od Gminy Gniew: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gniew za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Gniew za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: M-06, OS-5, RRW-10 za lata 2009-2011,  

 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 

 Wykaz wydanych decyzji środowiskowych, 

 Wykaz uchwalonych MPZP, dokumentów strategicznych, 
 

3. od Gminy Pelplin: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pelplin za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pelplin za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: M-06, M-09, OS-5, RRW-10, SG-01 za lata 2009-2011, 
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 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 

 Wykaz wydanych decyzji środowiskowych, 

 Wykaz uchwalonych MPZP, dokumentów strategicznych, 
 

4. od Gminy Tczew: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tczew za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tczew za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: SG-01 za lata 2011,  

 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 
 

5. od Gminy Subkowy: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Subkowy za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Subkowy za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: M-06, OS-5, RRW-10 za lata 2009-2011, 

 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 

 Wykaz wydanych decyzji środowiskowych, 

 Wykaz uchwalonych MPZP, dokumentów strategicznych, 
 

6. od Gminy Morzeszczyn: 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Morzeszczyn za rok 2010 r., 

 Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Morzeszczyn za rok 2011 r., 

 Sprawozdania statystyczne: M-06, OS-5, RRW-10, SG-01 za lata 2009-2011, 

 Informacje dotyczące edukacji ekologicznej, 

 Wykaz wydanych decyzji środowiskowych, 

 Wykaz uchwalonych MPZP, dokumentów strategicznych, 

 

Materiały w posiadaniu innych jednostek: 
 

1. sprawozdanie RRW-10 od ZMiUW Tczew za lata 2009-2011, 

2. dane dot. gospodarki odpadami oraz składowiska odpadów od ZUOS Tczew 

Sp. z o.o. za lata 2009-2011, 

3. dane dot. gospodarki odpadami oraz składowiska odpadów od PELKOM Sp. z o.o. za 

lata 2009-2011, 

4. dane dot. gospodarki odpadami oraz składowiska odpadów od SITA Pomorze  

Sp. z o.o. za lata 2009-2011, 

5. sprawozdania o jakości wód od PSSE Tczew. 

 

Strony www: 
 

powiat.tczew.pl 

www.tczew.pl 

www.gniew.pl 

pelplin.pl 

www.gmina-tczew.pl 

subkowy.pl 

www.morzeszczyn.pl 

http://www.tczew.pl/
http://www.gniew.pl/
http://www.gmina-tczew.pl/

